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VOLEYBOLCULARDA EĞĠTSEL OYUNLARIN BAZI MOTORĠK 

VE TEKNĠK ÖZELLĠKLER ÜZERĠNE ETKĠSĠ 
 

 

ÖZET  

Bu çalıĢmanın amacı; eğitsel oyun temelli voleybol antrenmanlarının adölesan kadın 

voleybolcularda bazı motorik ve teknik özelliklerine etkisinin belirlenmesidir.  

AraĢtırmanın evrenini, yetenek taraması sonucunda fiziksel, kondisyonel, teknik ve 

taktik becerileri branĢa uygun olarak tespit edilen düzenli olarak haftada en az 4 gün 

antrenman yapan toplam 74 kadın voleybolcu oluĢturmaktadır. AraĢtırma sürecinde 9 

hafta boyunca eğitsel oyun grubuna eğitsel oyun temelli voleybol antrenmanı ve 

voleybol grubuna klasik voleybol antrenmanı uygulanılmıĢtır. Kontrol grubu ise hiçbir 

antrenman içeren aktiviteye dâhil edilmemiĢtir. AraĢtırma öncesi ve sonrasında 

katılımcıların motorik özelliklerini değerlendirmek için boy, vücut ağırlığı, otur uzan 

esneklik, dinamik denge, dikey sıçrama, çeviklik, 20 m sprint, durarak uzun atlama, 2 

kg sağlık topu atma, sırt ve bacak kuvveti testleri, teknik özelliklerini belirlemek için 

ise; manĢet pas, parmak pas ve servis isabet test ölçümleri alınmıĢtır. AraĢtırmada 

veriler tek yönlü varyans analizi ve eĢleĢtirilmiĢ gruplar t-testi ile analiz edilmiĢtir. 

AraĢtırma sonucunda; Hem eğitsel oyun hem de voleybol grubu katılımcıların otur uzan 

esneklik, dinamik denge, dikey sıçrama, çeviklik, 20 m sprint, durarak uzun atlama, 2 

kg sağlık topu atma, sırt ve bacak kuvveti testleri, manĢet pas, parmak pas ve servis 

isabet oranlarındaki geliĢimin değiĢkenler açısından istatistiksel açıdan anlamlı farklılık 

olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Öte yandan kontrol grubunda oluĢan gerilemenin ise 

tüm değiĢkenler açısından istatistiksel açıdan anlamlı farklılık olduğu tespit edilmiĢtir 

(p<0,05). AraĢtırma grupları arasında en çok geliĢimin eğitsel oyun temelli voleybol 

antrenman grubunda olduğu belirlenmiĢtir. 

Sonuç olarak, çalıĢmanın verileri ıĢığında, adölesan kadın voleybolcularda 9 haftalık 

süreyle uygulanan eğitsel oyun temelli voleybol antrenmanlarının motorik ve teknik 

özelliklerinin geliĢimini olumlu etkileri olabileceği, uygulama sıklığı ve süresinin 

yeterli kabul edilebileceği sonucuna varılmıĢtır. Adölesan kadın voleybolcuların 

motorik ve teknik özelliklerini geliĢtirmek için antrenmanlarda eğitsel oyun temelli 

voleybol oyunlar oynaması, antrenörlerin bu oyunları yıllık antrenman planlarına dâhil 

etmesi önerilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Voleybol, Eğitsel Oyun Temelli Voleybol, Motorik özellikler, 

Teknik Özellikler. 
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THE EFFECT OF EDUCATIONAL GAMES ON SOME MOTORIC 

AND TECHNICAL FEATURES IN VOLLEYBALL PLAYERS 
 

 

SUMMARY  

The aim of this study; The aim of this study is to determine the effects of educational 

game-based volleyball training on some motoric and technical characteristics of 

adolescent female volleyball players. 

The universe of the research consists of 74 female volleyball players who regularly train 

at least 4 days a week, whose physical, conditional, technical and tactical skills were 

determined according to the branch as a result of talent screening. During the research 

process, educational game-based volleyball training was applied to the educational 

game group and classical volleyball training was applied to the volleyball group for 9 

weeks. The control group was not included in any activity containing training. Before 

and after the research, height, weight, sit and lie down flexibility, dynamic balance, 

vertical jump, agility, 20 m sprint, standing long jump, 2 kg medicine ball throwing, 

back and leg strength tests were used to evaluate the motoric characteristics of the 

participants. ; cuff pass, finger pass and service hit test measurements were taken. In the 

study, the data were analyzed with one-way analysis of variance and paired groups t-

test. 

As a result of the research; In both educational games and volleyball group participants' 

sit and lie down flexibility, dynamic balance, vertical jump, agility, 20 m sprint, 

standing long jump, 2 kg medicine ball throwing, back and leg strength tests, cuff pass, 

finger pass and service hit rates. It was determined that there was a statistically 

significant difference in terms of variables (p<0,05). However, the regression in the 

control group was found to be statistically significant in terms of all variables (p<0,05). 

It was determined that the most improvement among the research groups was in the 

educational game-based volleyball training group. 

As a result, in the light of the data of our study, it was concluded that educational game-

based volleyball training applied for 9 weeks in adolescent female volleyball players 

may have positive effects on the development of motoric and technical characteristics, 

and the frequency and duration of the application can be considered sufficient. It is 

recommended that adolescent female volleyball players play educational game-based 

volleyball games during training in order to improve their motoric and technical 

characteristics, and coaches include these games in their annual training plans. 

Keywords: Educational Game-Based Volleyball, Motoric features, Technical Features 
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BÖLÜM 1. GĠRĠġ 

 

 

Spor toplumları ve toplumlar arası etkileĢimleri dolaylı veya doğrudan etkileyen, insan 

yaĢamının bir parçası olarak önemli sosyal bir etkinliktir. ġüphesiz ki bu etkinliklerde 

aktif rol alması gereken en önemli paydaĢları çocuk ve gençlerdir (Sevim, 1997). Çocuk 

ve gençler fiziksel aktivite, oyun, drama, planlı hareket eğitim programı ve aktif yaĢam 

olaylar döngüsüne katılarak, sadece motor geliĢimlerinde değil (koordinasyon, fiziksel 

yatkınlık, spora katılım alıĢkanlığı vb.) ayrıca biliĢsel geliĢimlerinde (problem çözme, 

yaratıcılık, kavramsal geliĢim, hayal etme kapasitesi vb.), sosyal ve duygusal 

geliĢimlerinde de (kendini tanıma, olumlu benlik geliĢim, empati kurma, iletiĢim, sosyal 

yeterlilik, karĢılaĢmıĢ olduğu sorunlar karĢısında baĢa çıkma yeteneği vb.) pozitif 

düzeyde geliĢmelere katkı sağlar (Boz ve Aytar, 2012). Bu durumlardan dolayı insanlar, 

hayatları boyunca yapmayı planladıkları fiziksel aktivite ve sporsal olayların seçiminde 

o geçmiĢten günümüze kadar tecrübelenmiĢ olduğu hareketlerin bulunduğu 

dağarcıklarına baĢvuru yaparlar (Gallahue ve Ozmun, 2006). Bundan dolayı temel 

hareket becerilerinin doğrudan ortaya ortaya çıkmadığı, öğrenme ve geliĢtirilmeyle 

birlikte ortaya çıkmıĢ olduğu unutulmamalıdır (Gabbard, 1996; Haywood ve Getchell, 

2009). Çocuk ve gençler sporla birlikte psikososyal, morfolojik, sosyolojik ve duyuĢsal 

yönden oganizmada olumlu geliĢimlerin olmasına katkı sağlar, bilgi, uyum, beceri, 

sosyalleĢme, problem çözme, ahlak, kaygı, liderlik vb. yeteneklerini geliĢtirir. Bu 

doğrultuda voleybol çocuk ve gençlerin duyusal, fiziksel, motorsal ve duyuĢsal olarak 

pozitif yönde geliĢmelerine olanak sağlayan bir spor dalıdır. Voleybol hareketlerin 

belirlenmiĢ kurallar çerçevesinde oynatıldığı, zekâ ve güç olgularının öncelik olarak 

görüldüğü, file ile ayrılmıĢ iki takımın karĢılıklı müsabaka yaptığı teknik-taktik, 

fizyolojik, fiziksel, psikolojik ve kondisyon kapasitelerinin ortaya konulduğu, 

oyuncuların takım çalıĢması ve iĢ birliğini zorunlu kılmakta olan bir mücadele sporudur. 

Bireyler spor yapmaktaki asıl amaçları; kardiyovasküler dayanıklılığı, kuvveti, sinir-kas 

koordinasyonu, esnekliği, dengeyi, sürati vb. motor becerilerin seviyesini artırmak ve 

eğlenerek öğrenmek, öğrenerek geliĢtirmek olmalıdır. Bu durumlardan dolayı oyun, 
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bireylerin kendilerini ifade ettiği, en çok eğlendiği ve eğlenerek öğrendiği en dolaysız, 

kolay ve anlamlı yollardan birisidir. Oyunla, bireyler kendisini ve yaĢamakta olduğu 

dünyayı keĢfetmeye, bireysel durumlarda olaylara karĢı tepkide bulunmalarına olanak 

sağlarlar (Kılıçoğlu, 2006). Bireylerin çevresel Ģartlar ne olursa olsun fiziksel 

aktivitelerden, özellikle oyun temalı aktivitelerden zevk ve eğlence aldıkları 

bilinmektedir. Literatür incelendiğinde oyun, spor ve fiziki olarak uygulanan aktivite 

bütünlüklerinin adölesanların geliĢimlerinde olumlu etkiye sahip olduğunu bildirmiĢtir  

(Kerkez, 2006; Erçetin, 2007; Ayan ve Dündar, 2009; Çamlıyer, 1999). Bu durumlarda 

yola çıkarak voleybola branĢında bulunan fiziksel, teknik ve taktik beceriler uygulamak 

için sporcuların branĢa özgü yeterli antropometrik, kondisyon, teknik-taktik ve 

psikolojik faktörlerde yeterli olması gerekir. Voleybolcuların sahip olması gereken bu 

faktörlerin eğitsel oyunlar yoluyla yapılan aktivitenin zevkli, eğlence temalı, mutlu 

olarak ve eğlence temelli öğrenme ilkesiyle sporcularda hareket eğitimi, motorik, 

zihinsel, ruhsal, biliĢsel ve teknik geliĢiminde önemli katkılarının olacağı 

düĢünülmektedir. 100 ve 200 m. Sprint yarıĢlarında Olimpiyat rekortmeni olan Usain 

Bolt „un „Eğlenmek Ġçin YarıĢıyorum‟ sözlerinden yola çıkarak hem spor yaparak hem 

de yapılan spordan zevk almanın zevk alırkende öğrenmenin geliĢimi tetikleyen etkili 

bir yöntem olduğunu göstermektedir. Bu yüzden çocukların ve gençlerin motor 

geliĢimlerinin desteklenmesi açısından oyun temelli öğrenme yöntemi çok önemlidir 

(Gabbard, 1996; Gallahue ve Ozmun, 2006; Graham, Holt-hale ve Parker, 2007). Bu 

nedenle motor geliĢimin en olumlu ve kalıcı katkıların olabileceği duyarlı yaĢ 

evrelerinde uygun eğitsel oyun temelli voleybol eğitim programlarının sporcularda spor 

dalına özgü teknik, motorik, psikolojik, biliĢsel ve ruhsal geliĢimini hızlandırabileceği 

düĢünülmektedir. Bu tür çalıĢmalar ile çocuklukta ve ergenlikte uygulanan spor 

dallarında baĢarılı olmanın temelleri oluĢturulabilir. Tüm bu durumlardan hareketle, bu 

çalıĢmada eğitsel oyun temelli voleybol antrenmanlarının adölesan kadın 

voleybolcularda bazı motorik ve teknik özellikler üzerine etkisinin belirlenmesi 

amaçlanmıĢtır. 
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1.1. AraĢtırmanın Problem Cümlesi 

AraĢtırma problem cümlesi; voleybolcularda eğitsel oyunların bazı motorik ve teknik 

özellikler üzerine etkisi var mıdır Ģeklinde belirlenmiĢtir. AraĢtırmada problem 

cümlesinin yanı sıra aĢağıda oluĢturulan alt problemlerin de cevapları aranmaktadır.  

1.2. AraĢtırmanın Alt Problemleri 

AraĢtırma problem cümlesinin yanı sıra aĢağıdaki bulunan alt problemlerede yanıtlar 

aranılmıĢtır. 

1. 9 haftalık hem eğitsel oyun temelli hem de klasik voleybol antrenman 

programlarının motorik özellikler üzerine etkisi var mıdır? 

- 9 haftalık hem eğitsel oyun temelli hem de klasik voleybol antrenman 

programlarının otur uzan esnekliğe etkisi var mıdır? 

- 9 haftalık hem eğitsel oyun temelli hem de klasik voleybol antrenman 

programlarının dengeye etkisi var mıdır? 

- 9 haftalık hem eğitsel oyun temelli hem de klasik voleybol antrenman 

programlarının dikey sıçramaya etkisi var mıdır? 

- 9 haftalık hem eğitsel oyun temelli hem de klasik voleybol antrenman 

programlarının çevikliğe etkisi var mıdır? 

- 9 haftalık hem eğitsel oyun temelli hem de klasik voleybol antrenman 

programlarının 20 m sprinte etkisi var mıdır? 

- 9 haftalık hem eğitsel oyun temelli hem de klasik voleybol antrenman 

programlarının durarak uzun atlamaya etkisi var mıdır? 

- 9 haftalık hem eğitsel oyun temelli hem de klasik voleybol antrenman 

programlarının 2 kg sağlık topu atmaya etkisi var mıdır? 

- 9 haftalık hem eğitsel oyun temelli hem de klasik voleybol antrenman 

programlarının sırt ve bacak kuvvetine etkisi var mıdır? 

2. 9 haftalık hem eğitsel oyun temelli hem de klasik voleybol antrenman 

programlarının teknik özellikler üzerine etkisi var mıdır? 
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1.3. AraĢtırmanın Önemi  

Sağlık ve spor bilimleri literatüründeki geliĢmeler iyi izlenir ve pedagojik sorumluluk 

çerçevesinde geliĢtirilirse adölesanlarda spor yapmak; bireylerin psikolojik, fizyolojik, 

fiziksel, psikososyal ve formal olarak geliĢimlerine birden fazla katkı sağlayan bir araç 

ve metottur. Ancak dikkat edilmelidir ki; sporcular yarıĢmak ya da kazanmak kadar, 

birlikte olmak, heyecan duymak, yeni beceriler öğrenmek ve her Ģeyden önce eğlenmek 

için spor yaparlar (Muratlı, 2007). Spor yaparken antrenmanların en eğlenceli Ģekilde 

uygulanması ise oyun formunda yapılan çalıĢmalar ile sağlatılabilmektedir. Oyun, 

bireylerin kendilerini ifade etmek, sporsal becerileri geliĢebilmelerini sağlayan doğal, 

etkili bir öğrenme ortamı ve metodudur. Eğitsel spor oyunları bireylerin fiziksel, 

teknikse becerileri, karar verme yeteneğini, yaratıcılığını, hızlı düĢünme becerilerini ve 

hayal gücünü geliĢtirir. Sporcuların becerileri öğrenirken zevk alarak iyi bir 

deneyimleme kazanmalarına olanak sağlar. Son yıllarda eğitsel oyunlara yönelik 

araĢtırmaların hem artan popülistesin hem dikkatlerin kendi üzerlerine hızlı Ģekilde 

üzerine çektiği görülmektedir (Doğusoy ve Ünal, 2006). Oyun sırasında bireyler oyunun 

gerektiği zihinsel çabaları uygulayarak, çabuk karar vererek, biliĢsel geliĢimlerini 

sağlayarak, bun durumlara ek olarak oyunların içerisindeki hareketleri sık sık ve 

uygulamalı olarak gerçekleĢtirerek büyük ve küçük kas geliĢimlerini hızlandırmıĢ 

olacaktır. Alan yazın incelendiğinde çocukların becerilerine katkı sağladığı düĢünülen 

oyunların adölesan kadın voleybolcular üzerine olan etki durumlarını araĢtıran 

çalıĢmaların yeterince olmağı, voleybol branĢına özgü eğitsel oyunların sınırlı sayıda 

olduğu, voleybol temel eğitiminde eğitsel oyunların teknik ve motorik geliĢimlerine 

katkısını inceleyen sınırlı çalıĢma olduğu saptanmıĢtır. Bu durumlardan dolayı eğitsel 

oyun temelli voleybol antrenmanlarının adölesan kadın voleybolcularda motorik ve 

teknik geliĢime etkisinde oyunun önemini vurgulamak, voleybol eğitimi alırken 

sporcuların hem eğlenip,  aktarılan verilerin daha hızlı Ģekilde öğrenilebileceğini ortaya 

koymak için verimli ve önemli bir kaynak olacağı düĢünülmektedir. Bunlara ek olarak 

eğitsel oyun temelli teknik çalıĢmaların voleybol branĢının gereksinimleri olan motorik 

performansları ve teknik performansların geliĢiminde kullanılmasının sadece 

sporcuların eğlenceli zaman geçirmesi için değil bunu uygularken de bu temel 

gereksinimlerin geliĢmelerindeki değiĢikliklerin olmasıyla eğitsel oyun temelli voleybol 
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antrenmanlarının öneminin belirtilmesinde önemli bir litaratür olması ve alan yazına 

konuyla ilgili katkı sağlaması açısından önem kazanmaktadır. 

1.4. AraĢtırmanın Varsayımları 

 AraĢtırmaya dâhil edilen sporcuların ölçümler sırasında bireysel 

performanslarını maksimum düzeyde ortaya koydukları varsayılmıĢtır.  

 AraĢtırmaya dâhil edilen sporcuların 9 hafta boyunca planlanan antrenman 

programlarının haricinde baĢka bir sportif aktiviteye dâhil olmadıkları 

varsayılmıĢtır.  

1.5. AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

 AraĢtırma, aynı antrenör tarafından düzenli olarak haftada 4 gün ve günde 

minimum 110 dk. antrenman yapan yaĢ ortalamaları (13,010,60 yıl), boy 

ortalamaları (172,86,25 cm), vücut ağırlık ortalamaları (51,896,88 kg) ve spor 

yaĢları (3,50,82 yıl) olan toplam 74 kadın voleybolcu ile sınırlıdır. 

 AraĢtırma 9 hafta, haftada 4 gün ve günde 110 dk. Günlük (birim) antrenman 

süresi ile sınırlıdır. 

 ÇalıĢma 36 eğitsel oyun temelli voleybol antrenman oyunları ve 36 klasik 

voleybol antrenman drilleri ile sınırlıdır. 

 AraĢtırmada kullanılmıĢ olan istatistiksel analiz yöntemleri ve uygulanan 

antrenman programları ile sınırlıdır. 

1.6. Tanımlar 

Voleybol; GeçmiĢi yüz yıllara dayanan voleybol; içerisinde sürekli değiĢen ve komplike 

hareketler barındıran, dinamik, durağan ve çok yönlü sporsal yetenekler uygulamayı 

gerektirmekte olan bir takım oyunu olarak tanımlanır (Wulf, 2007). Voleybol sporu 

günümüzde her yaĢ grubundaki bayan ya da erkeklerin uygulayabildiği ve zevk almak, 

vakit geçirmek veya fiziksel aktivite olarak kullanılabilen bir spor branĢıdır. Ancak üst 

düzey (profesyonel) voleybol ise; biyomotorik, fiziksel, teknik-taktik, psiko-mental 
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özelliklerin etkin bir Ģekilde kullanıldığı, kazanma ve kaybetme olgusu olan, yüksek 

kondisyon gerektiren, seyir zevki fazla olan sportif bir oyundur. 

Oyun; BaĢlıca amaçlar ve kurallar doğrultusunda, istemli, sosyalleĢme aracı olarak, 

heyecan durumlarının ortaklaĢa olduğu, oyuna katılanları ve seyredenleri etkisine alan, 

maddiyat olarak herhangi bir çıkar durumu gözetmeyen bireylerin boĢ vakitlerinde 

yapmıĢ oldukları zevk veren aktivitelerin tamamına verilen tanımdır (Hazar, 2006). 

Oyun bireylere kendisini ifade etme olanağı sunan, eğlenceli, rahat ve keyif alacağı bir 

ortam oluĢtururken ayrıca bireylerin duyuĢsal, fizik ve zihinsel becerilerini de 

olgunlaĢtıran bir metottur (Avcı, 2005). 

Eğitsel Oyun; Sevinçlerin ve hüzünleri bir bütün olarak yaĢarken bireylerin bu 

duyguları paylaĢmayı, kazanma hırsını deneyimlemeyi, kurallara uymayı, öğrenirken 

eğlenmeyi ve eğlenirken bireysel olarak becerileri ortaya çıkardığı bir olay döngüsü ve 

bu durumları ortaya çıkarmayı hedefleyen bir tekniktir (Dönmez, 2000). 

Spor; Evrensel bir olgu olan spor her kesim insanları ortak bir amaç ve noktada 

birleĢtiren, zihinsel, sosyal, fiziksel, ruhsal geliĢimlerine destek olan, dünya barıĢına 

destek sağlayan etkinliklerin ve faaliyetlerin bütününe verilen tanımdır (Açıkada, 1994; 

Erkal, 1992). Spor; “çeçitli amaçlarla, farklı alanlar kullanılarak, ferdi veya takım 

halinde, araçlı veya araçsız yapılan, planlı çalıĢmayı ve kurallara uymayı gerektiren, 

ağırlık, metre, zaman ölçü birimleri ve sayı ile değerlendirilen, mental ve fiziki rekabete 

dayalı, performans arttırıcı, sosyalleĢtirici ve eğitici psiko-motor faaliyetlerdir” Ģeklinde 

ifade etmiĢtir (Hergüner, Bar ve Yaman, 2016, ss. 155-168). 
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BÖLÜM 2. ARAġTIRMANIN KURAMSAL ÇERÇEVESĠ VE ĠLGĠLĠ 

ARAġTIRMALAR 

 

AraĢtırmanın bu bölümünde; araĢtırma kapsamında ele alınan kavramların literatür 

bilgilerine ve kavramlar ile ilgili literatürde yapılan araĢtırmalara yer verilmiĢtir.  

2.1. Voleybol Oyununun Tanımı ve Yapısı 

Voleybol fileyle bölünmüĢ bir saha içerisinde iki takımın karĢılıklı ralliler yaptığı bir 

mücadele sporudur. Voleybol güç ve zekâ parametrelerinin öncelik tutulduğu bir spor 

branĢıdır. Belirli hareketlerin kurallar çerçevesinde sergilendiği, topa el, kol ve 

uzuvlarla hâkimiyet kurulan voleybol branĢında takımlar altıĢar kiĢiden oluĢur (Açak, 

2006). Bir voleybol müsabakasında her takım yedek oyuncularla birlikte en fazla 14 

oyuncudan oluĢur. Takımların 14 kiĢilik müsabaka cetvelinde maksimum iki adet libero 

belirleme hakkı bulunur ve Liberolar takımda bulunan arkadaĢlarından ayrı renk forma 

giymelidir (TVF Voleybol Resmi Oyun Kuralları, 2017).  

Voleybolda müsabakalar 5 set üzerinden yapılır ve altı ya da sekiz hakem tarafından 

yönetilir. Ralli, bir takımın karĢı takımın alanına servis atması ile baĢlamıĢ olur. 

Sporcular topu kendi alanlarına düĢürmemeye, saha dıĢına çıkarmamaya, vücut 

uzuvlarını file ve antene değdirmemeye ve hata yapmamaya çalıĢarak oyunu 

sürdürürler. Bir rallide sayıı alan takım oyuna servis atarak devam eder. Servis atma 

hakkı elde eden takım sporcuların pozisyonlarını bir tur saat yönünde değiĢtirir (TVF 

Voleybol Resmi Oyun Kuralları, 2017). Maçta ilk 4 setin sonucuna göre beraberlik 

varsa 5. Set oynanır. Ġlk 4 set 25 sayı üzerinde 5. Set ise 15 sayı üzerinden oynanır. 

Setin sonuçlanabilmesi için takımlar arasındaki sayı farkının en az 2 olması gerekir eğer 

2 sayı fark olmazsa 2 sayı fark olana kadar oyun devam eder.  

Bunlara ek olarak voleybol oyun ortamı gereği iki ayrı sahada fiziksel temastan uzak 

Ģiddet unsurunu bünyesinde barındırmayan tek takım sporudur. Bu gibi nedenlerden 

dolayı çocukların, gençlerin ve ailelerin rahatlıkla tercih edebileceği spor dalıdır 

(Bengü, 2016). 
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2.1.1. Voleybol oyununun temel ögeleri  

Voleybolda hücum yapma, servis atıĢı, oyun kurma, servis karĢılama, blok ve blok 

düzeni kurma gibi parametreler oyunun temel öğelerini oluĢtursalar da bunlar tek baĢına 

oyun eylemini gerçekleĢtiremezler. Sadece fizyolojik değil psikolojik konularda ele 

alınmalıdır. Bir sporcu anlık ve hızlı değiĢen oyun durumuna göre hızlı kararlar alıp 

oyunu sürdürmelidir. Servis karĢılaması, hücum organizasyonu, blok ve defans düzeni 

iyi olan takımın ralliyi kazanma olasılığı çok yüksektir (Fröhner, 1999). Voleybol 

branĢında bu öğeleri etkin bir Ģeklide sergileyebilmek için temel tekniklerin etkin bir 

biçimde uygulanılması gerekmektedir. Ayrıca bu tekniklerin kullanım açıları ve 

yoğunluğuna göre oyunculara faklı görev ve sorumluluklar yüklenir. Bu branĢ farklı 

temel tekniklerden oluĢur (Bengü, 2016). Kendi içerisinde çeĢitli Ģekillerde 

gruplandırılan teknikler, ġunlardır; 

 Parmak Pas ÇeĢitleri: Sıçrayarak Parmak Pas, Geriye Parmak Pas, Geri 

Yuvarlanırken Parmak Pas ve Yana Parmak Pastır. 

 ManĢet Pas ÇeĢitleri: Yüksek Pozisyonda ManĢet Pas, Orta Pozisyonda 

ManĢet Pas ve Alçak Pozisyonda ManĢet Pastır. 

 Servis ÇeĢitleri: Tenis Servis, Alttan Servis, Yüzen Japonn Flooat Servis ve 

Smaç Servis,  

 Blok ÇeĢitleri: Tekli Blok, Ġkili Blok ve Üçlü Blok olmak üzere 

gruplandırılırlar.  

Voleybolda oyuncular temel görevleri nedeniyle mevkilerinde, savunma ve hücum 

esnasında çok çeĢitli sorumluluklar üstlenirler. Oyuncuların pozisyonda mevki ve görev 

tanımlamaları oyun stratejisine göre de değiĢebilir. Voleybolda mevkilere göz önüne 

alındığında sporcular; pasör çaprazı, pasör, libero, smaçör ve orta oyuncu Ģeklinde 

kategori edilir (Zartman ve Zartman, 1997; Viera ve Ferguson, 1996).  

 Pasör: Takımın beyni maçın organizetörüdür. Hücum kombinasyonu içerisinde 

pasör çok önemli bir yeri vardır (Lenberg, 2004; Sawula, 1989). Pasör ilk görev 

olarak rakipten gelen topun oyun esnasında en etkili biçimde kullanılması, 

yönlendirilmesi ve atak oyuncularına aktarılmasını sağlamaktır (FIVB, 2017). 
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 Orta Oyuncu: Hem etkili bir hücum için hem de etkili bir blok için takımın 

vazgeçilmez oyuncularıdır. Rakipten gelen topları etkili bir Ģekilde rakip takıma 

geri gönderebilen, iyi bir Ģekilde blok yapabilen ve çabuk hücum yeteneğine 

sahip sporculardır. 

 Smaçör (KöĢe Oyuncusu): Takıma sayı kazandırabilen en öenmli 

oyunculardan birisidir (Kormaz, 2003). Libero oyuncularıyla birlikte takımın 

servis karĢılama ekibini oluĢturular (Grozdanovic, Marinkovic ve Grozdanovic, 

2003). Pasör zor durumda kaldığınd ya da kötü toplarda genellikle bu oyuncuları 

kullanırlar. Bundan ötürü köĢe oyuncuları iyi kötü bütün pasları karĢılayabilicek 

potansiyelde olmalıdırlar (Canadian Volleyball Association, 2017). 

 Libero: bu oyuncunun temel görevleri rakip takımdan gelen servisleri 

karĢılamak ve arka bölgedeki defans ve savunma sistemini kurmaktır (Dearing, 

2003; Papageorgius ve Spitzley, 2002; Miller, 2005). 

 Pasör Çaprazı: sahanın ön hattında iken hücum esnasında ve blok esnasında 

almıĢ oldukları sayılarla, sahanın geri hattında ise hücum ve defanslarıyla skora 

diğer oyuncularda daha fazla katkı sağlama özelliği olan oyunculardan birisidir 

(Canadian Volleyball Association, 2017). KöĢe oyuncuları takım içinde 

tekniksel, taktiksel, kondisyonel ve fiziki yapıları yüksek düzeyde olan 

sporculardır (Bayraktar, 2008). 

2.1.2. Voleybolda motorik özellikler ve önemi 

Bireyin kendi beden kuvveti, gücü kullanma becerisi ve karıĢık nitelikte bulunan 

motorik özelliklerini spor güç derecesini belirleyen öğelere temel motorik özellikler 

denir. Bu öğeler antrenman süresince yapılan bütün motorik hareketin temeli ve en 

öncelikli koĢuludur (Sevim 2007, s. 31). Ġnsanların bedensel güçleri, yetenek ve spor 

dalında bulunan motor dereceleri kiĢide bulunan temel motorik özellikler vasıtasıyla 

birleĢtirilir. Genel olarak her spor dalında bulunan baĢlıca motor beceriler kuvvet, sürat, 

hareketlilik, denge, esneklik, dayanıklılık, koordinasyon ve beceri durumları olarak 

sınıflandırılır (Sevim, 2006). Kuvvet, sürat, dayanıklılık temel motorsal özellikler olarak 

sıralanırken, yardımcı motorsal özellikler “koordinatif özellikler” Ģeklinde bir baĢlıkta 
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toplanabilir. Koordinasyon becerisi de oryantasyon, denge, ritim ve beceri gibi temel 

yetiler bu kategoride incelenebilir (TaĢkıran, 2003). 

Voleybol, dinamik olarak saha içinde farklı mesafelerde hareket gerektiren ve genellikle 

maximum güç kullanılan birçoğu koĢma, sıçrama, atlama, kalkma, sezgilime, vb. kaba 

ve ince motor becerileri içerisinde bulunduran bir spor branĢıdır. Oyuncuların, rakip 

takımdan kullanılan servisi aynı zamanda gelen atak toplarına müdafaa yapabilmek için, 

ani, hızlı, çabuk ve süratli bir reaksiyona sahip olmaları gerekmektedir. Her oyuncu 

karĢı takım atak organizasyonuna müdafaa yapabilmek, blok sistem organizasyonları 

oluĢturabilmek ve taktik-teknik kurabilmek ve temel uygulamaları performanslara 

dönüĢtürmek için etkili ve yüksek kapasiteli sıçrama yetisine sahip olmalıdır. Maçlara 

iyi bir servis atıĢı ile baĢlamak, topu hızlı, isabetli Ģekilde rakip alana göndermek için 

çok iyi bir kol kuvvetine gerek duyulmaktadır. Maç esnasında geliĢen ani olaylara karĢı 

ve stres, yorgunluk gibi etkenleri azaltıp hücum organizasyonu kurmak için pas atan 

kiĢinin kuvvetli parmak ve kol kaslarına, smaç ve blok için kuvvetin, esnekliğin, 

sıçramanın, dengenin ve zamanlamanın iyi olması gerekmektedir. Maçların süre olarak 

uzun olmasını göz önünde bulundurursak, sporcuların kassal dayanıklılıklarının en üst 

düzeyde olmalıdır (Reilly, Secher, Snell ve Williams, 1990). Bu durumlara ek olarak 

eklemlerin boĢluğu (hareketliliğin) yani esnekliğin; maç sırasında yapılacak olan bütün 

hareketlerde uygulanabilecek en iyi geniĢlikte uygulanması açısından önemi büyüktür. 

Teknik parametrelerin fazla olduğu bu branĢta; oyuna özgü çeviklik, el göz 

koordinasyon, denge, oyuncuların düĢüĢ yönünü sezgileme ve doğru zamanlarda doğru 

pozisyonda olabilmek ve topun hızını algılayabilmesi gibi özelliklerin oyuna aktarılması 

gerekmektedir (Gökten, 2016). Bu beceriler yüzdelik olarak Ģu Ģekilde sunulmaktadır; 

Süratin %15, kuvvet %40, esnekliğin %15, koordinasyonun %15, dayanaklılık ise %10‟ 

luk bir etkisinin olduğunu bildirmiĢtir. Bu motor becerilerin yanında fizik ve 

psikolojiksel baskıya karĢı direnen me gücüne, taktiksel zekâya ve yorgunluğa karĢı 

yüksek tölerasyona sahip olma ve zihinsel organizasyonları içerisinde barındıran bir 

spor organizasyonudur (Aracı, 2006).  
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ġekil 2.1: Temel motorik özelliklerin Ģematik görünümü. 

2.1.2.1. Kuvvet  

Kuvvet komplike bir terim olduğundan dolayı için spor bilimcileri pek çok parametreyi 

baz alarak (çalıĢma sistemi, kasın kasılma biçimine ve çeĢitliliğine, vb.) incelemiĢ ve 

anlamlandırmaya çalıĢmıĢlardır. Kavramsal olarak kuvvet, bir kütleye hareket ettirme o 

kütleyi yenebilme ya da onu kaslar vasıtasıyla ötelemedir (Muratlı 2007, ss. 279-280). 

Diğer bir tanımla kuvvet “Belli bir direnç (baskı) ile karĢı karĢıya kalan kasın kasılarak 

bu dirence karĢı bir müddet dayanabilmesidir (Sevim 2007, s. 186). Kısaca kuvvet “Bir 

organizmanın cismi hareketlendirilebilmesi ya da direnci yenebilmesi olarak görülür.” 

Kas kütlesinin ve bu kütlenin ortaya koyduğu hızın bileĢimine de spor bilimlerinde 

kuvvet denmektedir (Kale, 1993). Ġnsana özgü bir kavram olarak kuvvet, antrenman 

biliminde bir direncin vücut tarafından hareket ettirilmesi ve kas geriliminin bir sonucu 

olarak görülmektedir (Muratlı, 2007). 

Kuvvetli kas gruplarına ihtiyaç duyulan voleybol oyununun karakteristiği maksimum 

yüklenmelerden meydana gelmektedir. Sporcuların kassal kuvvetleri yeterli seviyede 

olmalıdır. Smaç ve servis hızlarının 255 gr olan topda yüksek düzeye çıktığı 

görülmektedir. Blok yapan oyuncunun kollarının bu Ģiddete dayanıp geriye gitmeyecek 

kuvvette olması gerekir. Ayrıca düĢme, yuvarlanma, planjon gibi hareklerden sonra 

oyuncu kendini bir an evvel toparlayıp makmimal kuvvet ulaĢıcak pozisyonlara hazır 

hale gelmelidir (Hertel, 2010; Witchalls, Blanch, Waddington ve Adams, 2012; 

Korkmaz, 2003). Bu branĢta alt ekstremite kas kuvveti yüksek ise bütün vücuda 

aktarılan gücün (power) iyi bir kapasiteye sahip olduğunu gösterir. Bundan dolayı 
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bacaklarda bulunan kuvvetin rolü çok önemlidir. Voleybolda her oyuncunun smaç, 

servis, ya da blok uygulaması esnasında filenin üzerinden bedenini en üst seviyeye 

çıkarabilmek için uygulamıĢ olduğu sıçrama ve havalanma gücü voleybolda bulunan en 

önemli etmenlerdendir. Bu aĢamayı gerçekleĢtirirken yere uygulamıĢ olduğu en yüksek 

kuvvetten sonra yukarı doğru maksimum sıçrama hareketi gerçekleĢtirebilmek için 

çabuk kuvvet önemli rol oynamaktadır (Bompa ve Haff, 1999; Chu, 1998; Hoffman, 

2002). Bunlara ek olarak kuvvet ve kas kasılması Ģu ifadelerle ifade edilir; ofansif ve 

defansif mücadele sırasında maximal kuvvet ve relatif kuvvet baskınken, branĢa özgü 

temel becerileri ya da hareketleri uygularken konma, hızlı olma, sıçrama, yavaĢ olma 

gibi hareketi uygulayabilmek için konsantrik ve eksantrik kuvvet kullanılır. Ayrıca 

voleybola özgü taktik-teknik becerileri ve pozisyonları uygulayabilmek için izometrik 

kuvvet kullanılmaktadır (Çelenk ve Sevim, 1999). 

2.1.2.2. Dayanıklılık 

Dayanıklılık organizmada bulunan sistemlerin uzun süreli ve sürekli yüklenme 

durumlarına karĢı dayanabilme yetisi olarak tanımlanmaktadır (Sevim, 2006). Harre‟ye 

göre dayanıklılık “Aerobik metabolizmalar içeren egzersizlerde yorgunluğa karĢı 

dayanabilme yeteneğidir.” Frey‟e göre dayanıklılık “Tüm organizmada bulunan 

mekanizmaların fiziksel yorgunlukla mümkün olduğunca karĢı direnebilme gücüdür” 

(Sevim 2007, s. 187). Weineck (1990)‟ e göre dayanıklık “spor yapan bireylerin 

psikolojik, fizyolojik ve fiziki yorgunluk durumlarına karĢı kayabilme yeteneğidir‟‟ 

(Muratlı 2007, ss. 54-57). Dayanıklılık yetisinin en maksimum seviyeye 

ulaĢabilmesinde sinir, kardiyovasküler, kalp, dolaĢım sistemlerinin ve bunlara ek olarak 

psikolojik etmenlerinde üst seviyede olmaları gerekir. Bu durumlardan dolayı 

dayanıklılık becerisini aerobik ve anaerobik dayanıklılık diye sınıflayabiliriz. Özetle 

dayanıklılığı yüklenme durumlarının devamlılık sağlaması, yüklenmenin Ģiddetinin aynı 

yoğunluklarda ya da yoğunluğu arttırarak uzun bir süre sürdürülen yoğunluk ve 

yorgunluklara karĢı psikolojikse, fiziksel ve sistemsel olarak dirençler gösterebilme 

yeteneği olarak tanımlanabilir (TaĢkıran, 2003). Devam etmekte olan bir fiziksel 

aktivitenin performans seviyesini belli oranda korunabilmesi için dayanıklılık gerekir. 

Antrenmanın Ģiddetlerine bağlı tekrar sayısı, mesafe ve zaman durumların arttırılması 

en yüksek düzeyde olabilmek için sergilenen performansların çabası ve bütünüdür 
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(Çakıroğlu, 1998). Voleybol günümüzde geliĢen ve değiĢen yeni kural ve sistemlerle 

birlikte, içinde hızlı ve ani yer değiĢimlerinde, deplaseler kullanıldığında, blok ve atak 

kombinasyonlarının kullanım sırasında kullanılmakta olan sıçramalar esnasında, smaç 

ve servis kullanırken devamlı atraksiyon gerektiren hareketler kullanılmasından dolayı 

anaerobik performans durumlarının baskın bir hal aldığı görülmektedir. Oyunun yapısı 

gereği, oyun esnasındaki hareket kombinasyonları ve bilim ıĢığında geliĢtirilmekte olan 

antrenman programlarının içinde bulunan kısa süreli patlayıcı güç gerektiren unsurların 

oyunun genelinde önemli anaerobik temelli enerji üretim mekanizmasına ihtiyacı olağan 

hale getirmektedir. Özellikle sıçrama ve koĢma gerektiren temel teknik uygulamaları 

anaerobik güç mekanizmasının geliĢim ve güç düzeylerinin artmasına katkı 

sağlamaktadır (Popadic, Barak ve Grujic, 2009). Đurković, Marelic ve Resator, 

(2014)‟de, voleybol oyuncularının oyun esnasındaki gerekli performansları ortaya 

koyabilmek için mola gibi dinlenme arasında sporcuların kısa bir sürede toparlanması, 

hızlı bir Ģekilde tüketilen enerjiyi tekrar yeniden üretmesi ve daha sağlam olacak Ģekilde 

“anaerobik eĢiğe” sahip olması gerektiğini bildirmiĢtir. Bu molalarda hızlı toparlanma 

sağlayabilmek için iyi geliĢtirilmiĢ aeorobik enerji sistemlerine sahip olunması 

gerektiğini bildirmiĢlerdir. Ayrıca, maksimum seviyede dayanıklılık kapasitesine sahip 

sporcularda daha yüksek seviyede performans sergileyebileceği ve oyun esnasında 

oluĢabilecek yorgunluk seviyesinin düĢük olabileceğini belirtmiĢtir (Đurković, Marelic 

ve Resator, 2014). 

2.1.2.3. Sürat 

Sporsal faaliyetlerde performans durumunu belirleyen motor özelliklerden birisi de 

sürattir (Sevim 2007, s. 71). Fizyolojik bakımdan sürat; kas ve sinir sistemlerinin hızlıca 

çalıĢma yeteneklerine bağlı Ģekilde hareket edebilen bir yetenektir (Muratlı, Kalyoncu 

ve ġahin, 2011, s. 429). Ayrıca sürat anaerobik kas kapasitesinin de bir göstergesi 

olarak görülür (Güler, 2022). Ġnsan organizmasını bir hareket sırasında yüksek bir hızla 

hareket ettirebilme özelliği olarak da adlandırılır. Örnek olarak voleybolda bir sporcu 

smaç vururken, sıçra yaparak smaç servis kullanırken kolun top ile buluĢma arasında 

geçen zaman diliminin oluĢturduğu sürat, pas, blok, manĢet, smaç, planjon veya plase 

gibi ani ve hızlı gerçekleĢtirilen hareketler esnasında vücut pozisyonunu alabilmek ve 

hareketi en iyi Ģekilde gerçekleĢtirebilmek için oyun alanıda kısa veya uzun mesafeler 
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kat ederek koĢma, vurma, sıçrama, temel teknikleri tamamlama veya düĢüĢ gibi 

hareketleri maksimal seviyede uygulanmak için sürat performansının yeterli olması 

gerekir (DöğüĢçü, 2002; Çelenk ve Sevim, 1999; Erdağlı, 2003). Bu durumlarda çeĢitli 

sürat becerileri gerekmektedir. Oyun esnasında karĢıdan gelen topun yön ve geliĢ 

süresini belirlemek için tepki (reaksiyon) verebilmek için reaksiyon ve hareket beceri 

sürati gerekmektedir (DöğüĢçü, 2002). Oyun esnasında oyuncular atak ve blok 

kombinasyonlarını uygulamak için hareketi kısa bir zaman diliminde uygulamalıdır 

(Buekers ve Martinus, 1997). Bu sürate hareket sürati denir. Hızlı, çabuk ve etkili bir 

smaç ya da plase atılan topları oyunda tutabilmek için reaksiyon sürati gerekmektedir. 

Bundan dolayı bundan dolayı oyunun parçası olan bu becerileri yüksek seviyede 

uygulamak için her sporcunun bu performansı oyunun seviyesi ve kademesine bağlı 

olaral belirli seviyede veya daha yüksek olması gerekmektedir. Oyun esnasında top 

pasör bölgesine geldiğinde blok oyuncularının pasın atılacağı yönü görüp hızlı ve doğru 

karar verip pasın atıldığı yöne doğru adımlama yapılması, smaç vuracak oyuncunun 

adım, üst ekstremitenin durumu, el bilek pozisyon durumunu takip etmesi ve bu 

durumlara hızlı ve ani karar verebilmesi için hızlı reaksiyon göstermesi gerekmektedir. 

Bu durumları en etkili Ģekilde uygulayabilen oyuncunun blok yapması ve oyunu 

kazanmak adına etkin bir oyuncu olması kaçınılmaz olacaktır. Ayrıca smaç vuran 

oyuncu kendisine gönderilen topu görüp sezileme ve harekete geçiĢ aĢamasını hızlı ve 

ani Ģekilde uygulayıp top ile en üst seviyede buluĢması ve etkili bir Ģekilde hücum 

vuruĢunu gerçekleĢtirmek için hareket ve reaksiyon süratinin en yüksek düzeyde 

olmalıdır. Bunlara ek olarak voleybolda kısa ve ani yer değiĢtirmelerin, koĢuların fazla 

olması sporcularda koĢu, refleks ve reaksiyon sürat seviyelerini maksimum düzeyde 

olmasını gerektirmektedir. 

2.1.2.4. Hareketlilik (Esneklik)  

Birden fazla eklemsel hareketlerin bilinçli olarak en geniĢ açıda yapabilme veya 

yapılabilme yeteneğine hareketlilik denir (Weineck, 1990; Cirav, 2018). Çocuk 

evrelerinde oldukça iyi seviyede olmasına karĢın, yetiĢkinlik evresinde istendik 

seviyede geliĢme seviyesinin azaldığı bilinmektedir. Bu durumun ana sebebi eklem ve 

kasların doğrudan etkisinin olmuĢ olduğu faktörlerden kaynaklı durumdur. Sporcularda 

hareketlilik düzeyini arttırmak için tekrar sayıları arttırılmalı böylelikle kaslardaki 
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esneklik rezervleri arttırılmıĢ ve hareket kapasitelerinin daha geniĢ açılarda 

yaptırılmasına olanak sağlanırmıĢ olunur (TaĢkıran, 2003). Noble‟ye göre esneklik 

durumu anatomik, biyomekanik, fizyolojik ve diğer durumlardan etkilenmektedir. 

Kasların kuvvet durumu, eklemlerin yapısı, kasların arasında oluĢan koordinasyon, 

vücudun genel ısısı, yorgunluk düzeyi, kasın tonusun, merkez sinir sistem durumlarının 

fonksiyonları, kasların kasılma ve gevĢeme becerisi, ısınmalar, antrenmanların kalite ve 

yoğunluk durumları, geçmiĢ sakatlık aĢamaları, antrenman saatleri, iklimler, yağlar ve 

cinsiyet durumları vb. etmenler esnekliği etkilemektedir (KeleĢ, 2016; Bompa, 1998). 

Esneklik motorik bir yetenek değil kasın bir özelliği olarak adlandırılır (Çakıroğlu, 

1998). Voleybolda müsabaka esnasında alıĢılmadık, zorlu ve aniden geliĢmekte olan 

pozisyonlar da etkili performans uygulayabilmek için kullanılan eklemlerde maksimum 

hareket geniĢliği ve eklemleri saran kasların ise maksimum esneklik düzeyine sahip 

olunması gerekmektedir. Yoksa kas yaralanmaları, burkulmalar ve akabinde 

sakatlanmaların olasılığı fazlaolması kaçınılmazdır (BaĢandaç, 2014). Esneyebilirlik 

seviyesi, doğru teknikle birlikte uygulanınca topun kontrolü sağlanırken çabuk hareket 

edebilmeleri ve hareketi daha geniĢ açıda uygulayabilme durumlarına olanak sağlar 

(Matvienko, 2002; Ziyagil, Tamer ve Zorba, 1994). Voleybol spor dalında etkili bir 

esneklik kapasite performansına sahip olan sporcularda çeviklik, denge, kuvvet ve etkili 

bir güce sahip oldukları görülür. Ayrıca esneklik düzeyi iyi olan kiĢilerin, sağlıklı 

vücuda ve güzel görünümlü bir ücuda sahip oldukları görülmektedir önemlidir 

(BaĢandaç, 2014). 

2.1.2.5. Beceri (Koordinasyon) 

Spor alan yazınında bu kavrama “beceri” bazen ise çabukluk-çeviklik olarak da 

kullanılır. Beceri hassas olan motor davranıĢlardaki hareket mekanizmasının bölümleri 

arasında oluĢan koordinasyonun kalitesidir. Buna karĢın çeviklik bütün motor yetilerin 

kondisyon ve koordinatifsel kalitelerini tanımlar (Muratlı ve diğ. 2011, s. 555). Martin 

(1988)‟e göre önceden belirlenmiĢ amaçlara dönük herhangi bir hareket esnasında, 

merkezi sinir sistemi ile iskelet kası arasında oluĢan uyum ve etkileĢime koordinasyon 

denir. Koordinasyon kavramı ise, iskelet sistem mekanizmasının belirli bir amaçla bir 

hareket olayının gerçekleĢebilmesi esnasında merkezi sinir sistem mekanizması ile eĢ 

zamanlı çalıĢma prensibidir (Sevim 2010, s. 104). Voleybolda bulunan zor hareketlerin 
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en hızlı sürede öğrenilebilmesi ve uygulanabilmesi için koordinasyon gereklidir. 

Hareketlerin uygulama esnasında amaca uygunluk ilkesi gözden kaçırılmamalıdır 

(Sevim, 2002).  

2.1.2.6. Denge 

Denge kavramı bir hareketi uygularken vücudun statik ve dinamik pozisyonları alması 

gereken duruma getirebilmesi ve düzlemsel boyutunu koruyabilmesidir. Denge insan 

organizmasının motor sistemleri içerisinde yer alır. Dengenin motor sistemi, vestibular 

organlar, propriosepsiyon ve görme yetenekleri arasında bulunan bağlantılar ile ortaya 

çıkar Aggarwal, Zutshi, Munjal, Kumar ve Sharma, (2010)‟a göre vücut post üründe 

oluĢan iç ve dıĢ uyarılara karĢı nöro-müsküler sistem mekanizmasının etkilerini oto 

sisteme bağlayarak eklem hareketlerini ya da pozisyonlarını kontrol altında tutmak ve 

düĢme durumlarını engellemek maksadıyla organizmanın duruĢ dinamiklerini ortaya 

çıkaran karmaĢık bir motor beceri olarak tanımlanır. Ġnsan organizmasının yer çekim 

kuvvetine karĢı olarak eksternal ve internal kuvvetlerinde etkisi altında kalmadan 

standart seviyesini koruyabilme ve organizmayı etkileyen bütün kuvvetleri 

sıfırlayabilmesidir (Okubo, Watanable ve Takeya, 1979). Denge motor sisteminde 

oluĢan herhangi bir problem sonucunda, görsel tepkilerin algılanmaması ve denge 

mekanizmasının sağlanmaması çeĢitli sorunlar teĢkil etmekte ve bundan dolayı kiĢinin 

planladığı hareketler için uyumsuz bir ortama oluĢmasına zemin hazırlamaktadır 

(Wilmore ve Costil, 2004). 

Voleybol branĢında  en önemli yetenek dinamik dengedir. Çünkü oyun esnasında hızlı 

hareketler ve reaksiyon gösterilmesi gerekir. Bundan dolayı sporcuların vestibuler 

kanalları, karĢı sahadaki rakip oyuncuların hareket ve top takipleri ile meĢgul olduğu 

için propriyosepsion yetilerinin yeterli seviyede olması gerekir (Lee, 2010; Williams, 

Davids ve Williams 1999). Oyun patlayıcı ve yoğunlaĢma gerektiren unsurların fazla 

olması antrenmanlar ve özel çalıĢmalarda denge ve porpriosepsiona çok dikkat 

verilmesi gerekir. Sporcuların oyun sırasında maksimum performans sergileyebilmesi 

ve sakatlanma risk seviyelerinin azalması sporculardaki denge yetilerinle doğru orantı 

vardır (Huston, Sandrey, Lively ve Kotsko, 2005; Han, Waddington, Anson ve Adams, 

2015; Suveren, 2009;). Bundan dolayı denge baĢarısı sportif baklımdan performansı 

etkileyen en önemli faktördür. Voleybolda sporcuların denge seviyelerinde düĢüĢ 
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olması durumunda sıçramadan sonra yere düĢme sırasında, çeviklik gerektirmekte olan 

hızlı ve ani savunma hareketleri esnasında, sağa veya sola adımlama gerektiren ani 

hareketler uygularken uygun olan motor cevabı verilememesi ya da ayak bileğinin 

alması gereken pozisyonların ayarlanamaması vb. nedenler yaralanma ve 

sakatlanmalara neden olabilmektedir. Denge yetisi ve sportif performans esnasında 

yaralanma riski arasında olan iliĢki literatürde oldukça yer almaktadır (Hrysomallis, 

2007). 

2.1.2.7. Çeviklik 

Sporsal faaliyetler esnasında önemli bir motor yetenek olan çevikliği Lemmink, 

Elferink-Gemser ve Vissher, (2004)‟de, „sürat kaybı yaĢaması olmadan organizmanın 

dengesini koruyarak ani ve hızlı biçimde organizmanın yönünü istemli Ģekilde baĢka bir 

alana çevirme yeteneği olarak tanımlamıĢtır.‟ Hazar, (2005)‟de ise bir beceri uygularken 

hareketin hızlı bir Ģekilde uygulanılması ve yönünün değiĢtirilmesi‟‟ olarak 

tanımlamıĢtır. Voleybol oyununda verim seviyesini arttırmak ve temel teknik becerileri 

geliĢtirebilmek için ani hızlanma ve yavaĢlama gerektiren durumlar olmaktadır. Sahanın 

içerisinde her takım file ile ayrılmıĢ yarı alanda oynamaktadır, bu durumdan dolayı 

bütün hareketler 81 m
2 

bir bölge içerisinde meydana gelir (Kluka ve Dunn, 2000). Oyun 

alanında 6 oyuncu var olduğu düĢünüldüğünde, her bir oyuncunun dar bir alan 

içerisinde hareket edebilme olanağına sahiptir. Bu yüzden ani ve hızlı Ģekilde 

geliĢmekte olan hareketler esnasında rakipten gelen toplara etkili bir müdafa 

yapabilmek ve hücum organizasyonu yapmaları gerekmektedir. Bu alan içerisinde topun 

sahanın içerisinde tutunabilmesi için gereğince çeviklik ve hızlılık yetileri gerekir 

(Briggs, 2007). Voleybolda oyun sırasında savunma, atak, defans vb. oyunun temel 

bileĢenleri uygulayabilmek için ani ve hızlı yön değiĢimler olmaktadır (Sayers, 2000). 

Sporcu bu temel bileĢenleri uygularken vücudunun kontrolünü ve merkez dengeyi 

koruyarak oyun alanında ani yön değiĢtirmelere karĢın organizmanın kontrol edilerek 

hareket değiĢimindeki yön ve hız seviyesinin maksimum düzeyde olması önemlidir. 

Örneğin smaç, blok, pas vb. hareketleri uygularken topun konumuna doğru hızlı 

reaksiyon verilmesi için çeviklik mekanizmasının gerektirdiği hareketler 

uygulanmaktadır (Baacke, 2005). Bu durumlardan yola çıkarak sporcuların branĢta 

baĢarı seviyesini arttırması ve voleybola özgü becerileri geliĢtirebilmeleri için sınırlı bir 
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alanda vücut kontrollü ve ani yön değiĢimler içeren hareketleri uygularken hızın fazla 

olmasının önemi büyüktür. 

2.2. Oyun ve Oyunların Önemi 

2.2.1. Oyun nedir? 

AraĢtırmacıların birçoğu oyunun tanımında ortak bir noktada buluĢamamaktadır 

bununla birlikte; oyunu yaĢamın olağan akıĢında eksilmez bir parça olarak 

görmüĢlerdir. Oyun kapsamlı bir konu olduğundan, oyun hakkında çok farklı tanımların 

oluĢmasına ve oyunun farklı yönleriyle ele alınabilmesine olanak sağlamıĢtır. Fakat bu 

tanımlamalar oyun ile oluĢan değerleri ve düĢünceleri yansıtmada yeterli olmadığı 

düĢünülmüĢtür (Çoban ve Nacar, 2008).  

Belirli amaçlar ıĢığında belli kurallarla ya da kuralsız Ģekilde oluĢturulup her 

aĢamasında bireyin severek, isteyerek ve eğlenerek bedenini, sosyal hayatını, 

duygularını, biliĢsel süreç ve dilsel geliĢimini geliĢtiren yaĢamın içerisinde etkin bir rol 

alarak öğrenme sürecinin bütününe oyun adı verilir (Harmandar-Demirel, Hergüner ve 

Serdar, 2017). 

Oyun, çocuk ve gençler için gündelik hayatın değerli ve önemli bir bölümü halini 

almaktadır. Çocuğa, güzel davranıĢlar ve iyi alıĢkanlıklar kazandırılarak onu toplumsal 

hayata hazırlar. Ġnsan sosyalleĢmek, topluma karıĢmak için oyuna muhtaçtır. Oyunlar 

çocukların arkadaĢ edinmesine, paylaĢmayı öğrenmesine ve bunu takip eden süreçlerde 

toplumsallaĢmada rol almasına olanak sağlar. Aynı hedefler için birlikte odaklanmak, 

birlikte çabalamak insanların birlikte hareket etmesini sağlayan en güçlü bağlardır 

(Çoban ve Nacar, 2008).  

Oyun kavramı, baĢlıca amaçlar ve kurallar doğrultusunda, istemli, sosyalleĢme aracı 

olarak, heyecan durumlarının ortaklaĢa olduğu, oyuna katılanları ve seyredenleri 

etkisine alan, maddiyat olarak herhangi bir çıkar durumu gözetmeyen bireylerin boĢ 

vakitlerinde yapmıĢ oldukları zevk veren aktivitelerin tamamına verilen tanımdır 

(Hazar, 2006). Bazı araĢtırmacılar ‟da oyunu insanın yaĢamındaki fazla enerjiyi dıĢarı 

atma olduğunu bildirmiĢtir. Bireyler oyun amaçlı aktivelerinde ezelden beri sahip 
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olduğu taklit yeteneğini sergilerler, görüĢü de kimi kuramcılar tarafından 

benimsenmiĢtir (Hazar, 2006). 

Oyun, insanın ortaya çıktığı dünden bugüne hayatının bir parçası olarak vazgeçilmez bir 

hal almıĢtır. Bilim insanları, bilim insanı oyunu çeĢitli Ģekillerde nitelendirmiĢtir. Gross‟ 

a göre “Oyun bir deneyim kazanımıdır, ileriki hayatında bireyin günlük yaĢamda 

karĢılaĢacağı tavır durumlarının, oyun vasıtasıyla deneyimlemesidir. Çocuk bu yolla 

gelecekte yaĢayabileceği olayları korumalı bir alanda deneyimleme Ģansı bulur.” olarak 

tanımlarken, Freud oyunun tanımını; “Çocuk ve gençlerin toplumsal geliĢimlerine ve 

birey benliği bulmak için yardımcı olmaya yarayan faydalı aktiviteler olduğunu 

bildirmiĢtir. Ayrıca Freud “çocuğun hareketlerini ve benliğini yansıtan bir aynadır.” 

Ģeklinde tanımlar. Eflatun oyunu; “Eğitiminin fiziksel/motorik ve psikolojiksel eğitimler 

olarak iki alan içersinde yapılması gerektiğini önermektedir. Fiziki eğitim açısından 

oyun kavramının önemine değinerek çocuklar oyun ile büyümelidir” Ģeklinde tanımlar. 

Bandura oyunu; “Çocuk oyun içinde iletiĢim kurar, kendini ifade eder, arkadaĢlara sahp 

olur ve sosyal bir varlık olur. SosyalleĢen çocuk gözlem yapar ve yinelendiğinde yeni 

davranıĢlar edinir.” Ģeklinde tanımlamaktadır (Duman, 2015)  

Piaget ise oyun kavramını; “Bireylerin çevre ve günlük akıĢa uyması” Ģeklinde 

tanımlarken Caillois oyunu; “Belirli kurallar çerçevesinde belirli bir bölgede ve 

zamansal kısıtlamalarla devam eden, aksiyonsal ve keyif verecek duygular içinde 

barındıran, hayatın gerçeklerden farklı olduğunun farkına varan, gönüllülük esasına 

dayanan bir faaliyettir.” Ģeklinde tanımlar. Montessori oyunu; “Çocuğun iĢi olarak 

nitelendirmiĢtir.” 

2.2.2. Oyunun tarihçesi  

Oyunun tarihçesi biz insanlık tarihi kadar eskiye dayanır (Poyraz, 2003). Ġnsanlıkla 

birlikte bütün mücadele baĢlamıĢ olup yapılan ilk sportif etkinlikler; savaĢa hazırlık, 

avlanma ve dini ayinlerin yapılması amacıyla gerçekleĢtirilen oyun ve müzikli senlikler 

oluĢturmsktadır (Kıldan, 2001). GeçmiĢ dönemlerde oyunun ilk belirtilerine dinsel 

ayinlerde ve müziksel etkinliklerde rastlıyoruz. Törenler sırasında müziğin ahengine 

uyan insanları, bazen coĢkuyla tepinerek, tuhaf sesler çıkarır; kimi zaman ise yumuĢak 
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naif hareketlerle kıpırdanır, hareket eder böylelikle Tanrılara kendilerini yakın 

hissederlerdi (Sel, 1990). 

Ġlk çağlarda oyun ve sporun doğuĢu insan ve doğanın arasındaki bağdan çok 

etkilenmiĢtir. Ġnsan doğayla yaĢam savaĢı halindeyken oyun ve sporun bundan 

etkilenmesi kaçınılmaz olmuĢtur. Ġnsan çevresinde görüğü her Ģeyden etkilenmiĢtir. 

Oyunlara da bunu yansıtmıĢ avlanmak ve savaĢmak için kullanılan hareket ve tavırları 

oyunlarda yansıtmıĢtır (Hazar, 2000). 

Orta çağda zamanına gelindiğinde ise Avrupalı çocukların babalarının savaĢ 

malzemelerini, giysilerini, zırhlarını giyip ellerine tahtadan kılıçlar alıp askercilik 

oynadıkları belirtilmektedir. Erkekler gıda bulmak için avlanmaya gereksinim 

duymuĢlardır. Avcılık sırasında kullanılacak malzemenin olmaması, insanları sadece 

güçleri ile mücadele etmeye, vücudunu gereğinden fazla kullanmaya zorlamıĢtır (Erden 

ve Akman, 2012). 

2.2.3. Oyunların sınıflandırılması 

Literaür incelendiğinde çocuk oyunları ve eğitici oyunlar (eğitsel) olarak oyunları iki 

temel baĢlık üzerinde incelenmektedir; Çocuk oyunları, nesillerden nesillere aktarılarak 

giden, kültürel izler taĢımakta olan eğlenceli ve geleneksel oyunlardır. Eğitsel 

oyunların, eğitim amacıyla oluĢturulan oyunlar olarak karĢılaĢılır (Akandere, 2003). 

Gerçek anlamda oyun kavramı farklı kiĢiler tarafından çeĢitli sınıflara bölünmüĢtür.  Bu 

sınıflamayı en kolay yoldan tanımlamak gerekirse aĢağıdaki Ģekilleri incelemek yeterli 

olacaktır.  
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ġekil 2.2: Oyunların Sınıflandırılması (Özdoğan, 2009). 

2.2.4. Eğitsel oyun 

GeliĢim, bütün bireylerde doğduğu anda baĢlayıp ölüm anına dek devam etmekle 

birlikte, zaman ve bireysel özellik durumlarına göre farklılık gösterebilmektedir. 

Bireyin geliĢimini tamamlamak için oynadığı oyunların geliĢim dönemlerine uygun 

kazanımlarla tasarlanması, bu oyunlara eğitsel bir değer kazandırır. Belirli bir kazanıma 

amaca hizmet veren, oyun yeri, oyun zamanı, oyuncu miktarı, oyuncu performansı, 

kullanılacak malzemelerin niteliği, tekrar sayıları, oyunun kurallı belirlenmiĢ ve planlı 

oyunlara eğitsel oyun diyoruz. Eğitsel oyunlar oynanırken kiĢiye yeteneklerinin ortaya 

çıkması, yarıĢma istediğini uyandırması gibi hisler yaĢatır; adaletli yarıĢmamızı, 

kurallara uymamızı, sevinmemizi, üzülmemizi, empati kurmamızı, kazanma ve 
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kaybetme duygularını günlük yaĢantımızın olağan bir olgusu olduğunu, oynarken hem 

eğlendirmeyi hem eğitim almayı amaç edinen bir ekipmandır. Keyif alınarak öğrenme 

ortamı oluĢturan en etkili alan düzenli ve amaca yönelik planlanan eğitsel oyun 

topluluğudur (Yalçın, Demirdağ ve Kazak, 2017). Eğitsel oyunlar ise, strateji kurmak, 

problem çözmek gibi konularda çocuğun geliĢimine yardımcı olur. Çünkü oyunlar 

sırasında devamlı karĢısına yeni, farklı görevler çıkar. Bu yeni görevlerin içinde farklı 

problemler ve farklı sorunlar bulunabilir, bu problemler kimi zaman karmaĢık ya da 

zaman sınırlamalı olabilir. Çocuk bu problemleri çözebilmek için farklı yollar, çözümler 

ve stratejiler üretmek zorunda kalır. Ürettikleri çözüm yollarını devamlı tekrarladığında 

bu konuda kendini geliĢtirir. Böylece hayatta karĢılaĢacağı problemleri oyunlardan 

edinim kazandığı bilgileri ve farklı yollar ile kazanmıĢ oldukları bilgi birikimlerin de 

kullanarak olayları daha pratik Ģekilde çözecektir. Eğitsel oyunlar yardımıyla geliĢime 

katkı sağlamak için aĢağıdaki hususlara özen gösterilmesi ve dikkat edilerek 

uygulanması gerekmektedir (Yalçın ve diğ., 2017). Bunlar;  

 

ġekil 2.3: Eğitsel oyun seçiminde dikkat edilmesi gereken hususlar (Yalçın ve diğ., 2017). 

Eğitsel oyunlar istenilen zamanda, istenilen ortamda, her hangi bir yaĢ grubu arasında 

ilgi çekmesi ve eğitim esnasında kullanılacak bir metot olarak kullanılması Ģu 

özelliklerinden kaynaklanmaktadır (Yalçın ve diğ., 2017). 
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ġekil 2.4: Eğitsel oyunların her yaĢ grubunda ilgi görmesi ve eğitimde bir metot olarak kullanılma 

nedenleri (Yalçın ve diğ., 2017). 

Çocuklar genel olarak yaĢantılarında, bir an önce sonuca varma konusunda çok 

isteklidirler. Kaybettikleri zaman hemen yılgınlığa düĢme, kazandıkları zaman çok fazla 

abartma eğilimine girerler. Ġyi yaptıkları spor branĢını sürekli sergilemek ve oynayıp 

galip gelmekten çok hoĢnut olurlar. Fakat oyunu iyi oynayabilecek seviyeye gelene 

kadar geçen süreç ve beceri kazanma aĢamasında sıkılabilirler. Bu nedenle çalıĢmayı 

hemen bırakabilirler. Sonuç olarak, yeterli fiziksel hareketlilikleri olmadığı için 

hantallaĢırlar. Temel sportif tekniklerin öğretilmesinde çok tekrarlı alıĢtırmalar onlar 

için sıkıcı olabilir. ÇalıĢmaları bu sıkıcı tekrarlardan arındırıp zevkli hale getirmek için 

çocukların geliĢim düzeyleri göz önünde tutarak çeĢitli oyunlar planlanabilir (Baykoç ve 

Dönmez, 2000).  

Eğitsel oyunlar öğretilen bilgilerin tekrarlanması ve kazanımların devam etmesi için 

kullnılmakta olan verimli bir yöntemdir. Eğitsel oyunlar; öğretirken eğlendiren, rekabet 

ve heyecan yaĢatan, kuralları öğreten, mutluluğu ve hırsı aynı anda yaĢatan, paylaĢmayı 

öğreten bir eğitim metodudur (Dönmez, 2000).  

Eğitsel oyunlar genel olarak iki amaç üzerine kurgulanır. Ġlki: oyunu oynayan kiĢi 

oyunun cazibesine kapılıp oyunda gali gelmek için mücadele sarf eder. Ġkincisi ise; 

öğreticinin amacıdır, oyunculardaki bu mücadele ve kazanma azminden faydalanarak 

öğretmen istediği beceriyi oyuncusuna kazandırır ve geliĢimine katkı sağlar (Aracı 

1998, s. 144). 
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Eğitimin bütün kademeleriyle birlikte (spor, hareket, sağlık, formal ve informal eğitim 

vb.) kullanılan bu yöntem hem öğretim aracı hem de öğretimi kolaylaĢtıran bir metottur. 

Temel eğitim dönemlerinde çocuklar düĢünerek öğrenemezler. Duruma göre 

kazandıkları deneyimler sonucu öğrenmeleri gerçekleĢir. Gerçek olaylardan örnek 

içeren oyunlar, çocukların günlük hayatlarında karĢılaĢabileceği durumlar sırasında 

karĢılaĢmıĢ olduğu duruma ne tarz bir tepki vermesi hususunda bireye destek olan 

bilgileri ortaya sunan bir eğitim metodudur (Hazar 1996, s. 83). 

2.2.4.1. Eğitsel oyunların sınıflandırılması 

Literatür incelendiğinde eğitsel oyunların çok yönlü ve farklı amaçlar doğrultusunda 

kullanıldığından dolayı farklı biçim ve formatlarla sınıflandırıldığı görülmektedir. Taklit 

ve hayal oyunu, mücadele oyunu ve sportif oyun olarak üç ana baĢlıkta toplanır. Taklit 

ve hayal oyununda çocuklar varlıkları ve devinimleri kendi yorumunu katarak 

farklılaĢtırır ve karĢıya sunar (Çoban ve Nacar, 2013). Mücadele oyunlarında bedensel 

kapasite biraz ön plandadır. Sonucunun belirsiz olması nedeniyle yüksek düzeyde 

heyecan uyandıran bu oyun yöntemi genel olarak bedensel ve fiziksel geliĢime katkı 

sağlar. Sportif oyunlarda uygulayan kiĢi kendisini oyun içerisindeki rolüne göre spor 

dalında bulunan parçaları keĢfetme olanağı bulur. YarıĢma durumları olduğundan 

kazanma, baĢarma ve kendini kanıtlama isteği fazlalaĢır. Fakat bunlara ek olarak ise 

kazanmak ya da kaybetmekten daha fazla öğrenmek ve yaptığı iĢten zevk alma 

kazanımını uygulayarak deneyimler (Yalçın ve diğ., 2017). Genel olarak eğitsel 

oyunlar; 
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ġekil 2.5: Eğitsel oyunların sınıflandırılması (Özen ve diğ., 2012). 

Eğitsel oyunların oynatılma ve oynanılma hedeflerine göre 3 sınıflandırılma mevcuttur. 

Bunlar; 

- Eğlence amaçlı eğitsel oyunların temel amacı aktivite sırasında bireylerin hoĢ bir 

vakit geçirmesi ve eğlenmesidir. Bu oyun türünde kazanma ve kaybetme duygusu çok 

önemli değildir. Ancak bu durumlar oyunu oluĢturan temel unsurlardır. Bu oyunlar ile 

bireyler çabukluk, kuvvet, zekâ, denge, koordinasyon ve dikkat gerektiren temel 

yetilerin olduğu oyunlar oynatılır. 

- Eğitim amaçlı eğitsel oyunların temel amacı oyunlar bir araç olarak kullanılır ve 

kiĢilerin belli baĢlı yetenek, becerileri geliĢtirmektir. Bu oyun türünde aktivitenin 

baĢında ısınma, aktivitelerin sonunda ise dinlenme ve rahatlama sağlar. Antrenmanın 

temel evresinde ise kondisyon, taktik, teknik, kardiyovasküler sistem geliĢimine katkılar 

sağlamaktadır. Bu oyunlar beden ve spor eğitim amaçlı oyunlar olmak üzere ikiye 

ayrılır. 

- Sağlık amaçlı eğitsel oyunların temel amacı fizyolojik ve psikolojik 

rahatlamanın yanında bireylerin kol bacak ve el gibi zayıf olan organların geliĢimine 

katkı sağlamaktadır. Bu oyun türü sağlık geliĢtirme amacıyla kullanılmasının yanı sıra 
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bireylerin kondisyonlarını da geliĢtirmek maksadıyla uygulanabilmektedir (Timurkaan, 

Özen, Güllü, Meriç, UğraĢ ve Çelik, 2013, ss. 5-8). 

2.2.4.2. Eğitsel oyunların önemi 

Bireylerin kiĢilik geliĢiminin yanı sıra pedagojik anlamda kendilerini geliĢtirmede ve 

kiĢilik kazanmada oyunların yeri önemlidir. Bireylerin düĢünsel dünyalarının 

bildiğimizde onların geliĢimlerini pozitif hale getirmek için yaklaĢmamız gereken 

adımları bilebiliriz. Oyun sayesinde bireylerin duygusal geliĢimlerine katkı sunmanın 

yanında aynı zamanda kendilerini de olgunlaĢtırmaya olanak tanır. Oyun tecrübe ve 

istek durumlarına göre uyarlanırsa kiĢi yaptığı iĢten zevk alır. Oyun yalnızca bireylerin 

geliĢimleri için değil toplumsal kültür ve psikolojik bilimler içerisinde de büyük öneme 

sahiptir. Oyun yoluyla bireyler istendik yönden formal geliĢimleri kendi kendilerine 

öğrenir. Toplumsal rol, ikili iliĢki, sosyal dayanıĢmalar vb. çokça kavramları oyun 

yoluyla öğrenebilir ve kiĢiye katkı sağlayabilir (Dönmez, 2000). Günlük yaĢamın belirli 

dönemlerinde tek baĢlarına eğitme rolü üstlenen kavram olarak oyun karĢımıza 

çıkmaktadır. Oyunun toplumsal iĢlevini bilemeyen aileler zamanla çocuk ve gençlerin 

oyun oynama isteğine karĢı çıkmaktadır. Oysaki oyun hayatımız boyunca her dönem 

oynatılabilmektedir. Oyun sayesinde, öğretilmek istenilen bilginin hedeflenen 

kazanımları sağlaması, günlük formasyonun uygulaması, planlanan etkinliklerin ve 

öğrenme süreçlerinin eğlencenin yanı sıra kolayca uygulanılmasını sağlamaktadır 

(Özmen, 1999). Sevim, (1991)‟ e göre oyun eğitim formasyonu için bir araç olarak 

tanımlanır (Sevim, 1991, s. 212). Oynatılan oyunların hemen hepsi bireylerin hayal 

dünyasına olumlu katkı sağlar. Formasyon bakımından bakıldığında oyunlar kurallara 

uymayı, karar verme yetisini, grupla birlikte ortak düĢünebilme ve hareket edebilme 

özelliklerinde geliĢim sağladığının yanı sıra dürüst ve saygılı olmaya destek sağlar 

(Aslan, 1977, s. 9). Sağlık bakımından oyunlar sağlıklı nesil yetiĢtirmeye olanaklar 

sağlayan önemli bir olgudur. KoĢu ve toplu Ģekilde oynatılan oyunlarda organizmanın 

çok yönlü çalıĢması, kasların kasılması ve gevĢemesi, bölgesel veya tüm kasların belirli 

aĢamalarla çalıĢmalarını sağlayarak, bireyin fizyolojik ev psikolojik olarak istendik 

seviyeye hazırlar. Güçlü bir organizma sayesinde parlak bir ruha sahip 

olunabilmektedir. Serbest zamanların verimli geçirilmesini sağlayan uğraĢlardır. Bu 

sebeplerle kısıtlama olmadan serbest hareket imkânı sağlandığı oyunlar ile tüm yetenek, 
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neĢe, heyecan ve canlılıklar barındıran, bireylere haz duygusu uyandıran eğlenceli vakit 

geçirmeye olanak sağlar. Toplumsal düzen içerisindeki olumlu davranıĢ ve olguların 

inĢa edilmesine katkı sağlar.  

Oyun, toplum ve bireylerin ekonomikse ve sosyal bakımdan geliĢimlerini sağlayan 

temel faktördür. Milletleri ve toplumları dostane Ģekilde birbirlerine yaklaĢtırır (Aslan, 

1977, ss. 10-13). 

2.2.4.3. Eğitsel oyunların faydaları 

Eğitsel oyunlar olgunlaĢma döneminde olan bireylerde beceri ve davranıĢ durumlarının 

geliĢmesinde baskın rol oynar. Çocuk ve gençler eğitsel oyun vasıtasıyla beslenir, 

geliĢir ve geliĢtirir. Eğitsel Oyunlar sayesinde bireylerin kiĢilik olgunlaĢması baĢlar ve 

kiĢilik kavramı geliĢir. Eğitsel oyunlar sayesinde geliĢim çağında olan bireyler özgürce 

davranma ortamı sayesinde bireysel yeteneklerini tanır, geliĢtirir ve kalıcı olabilmesi 

için uygun ortam sağlar.  Eğitsel oyunlar sayesinde çocukların davranıĢlarını geliĢir, 

yardımlaĢma duygusu artar, kara verme, kendine güven duygusu, sosyalleĢme ve hoĢ 

görü duyusu geliĢir (Jersild, 1979, ss. 339-340). 

Sadece eğitsel oyun eğitim alan bireyleri değil aynı zamanda eğitimciler açısından da 

birçok avantajı vardır. Eğitsel oyun kullanarak eğitim veren öğretmen öğrenciler 

açısından öğrenmenin eğlenceli ve zevkli bir ortam içerisinde gerçekleĢmesini 

sağlayarak öğrenme ortamının sıkıcı ve zevksiz geçmesine engel olmuĢ olur. Bu sayede 

her öğrencinin derse katılımı oranı artar. Çocukların sosyalleĢmesinin yanı sıra derse 

olan bakıĢını güdülendirir. Öğrenciyi ders aĢamasında pasif olmaktan kurtararak 

aktifleĢmesine katkı sağlar. Bu sayede ders esnasında öğrencilerin kendilerini ifade 

etmeleri kuvvetlenir. ĠĢ birliğine dayandırılmıĢ grupsal çalıĢma becerilerini geliĢtirir. 

Bunlara ek olarak eğitimcinin öğrencilere ait kiĢisel özelliklerini tanımak için bir ortam 

oluĢmuĢ olur (Tan, Kılıç, Çakmak, Baykan ve AltıntaĢ, 2004). Bu durumlar ek olarak 

Dönmez, (2000)‟de eğitsel oyunun faydalarını Ģu Ģekilde maddeleĢtirmiĢtir; 
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ġekil 2.6: Eğitsel oyunların faydaları (Baykoç ve Dönmez, 2000). 

2.2.4.4. Eğitsel oyunların motorik özellikler üzerine etkileri  

Oyunlara katılan bireylerin çalıĢmalar sonucunda fiziksel, psikolojik, fizyoloji ve 

sosyoloji açısından birçok kazanım sağlar. Eğitsel oyun planları genel olarak motor 

becerilere dayandırılarak uygulandığından her mekanda, istediğin zaman diliminde veya 

her koĢul altında uygulanabilir olması motor becerilerin geliĢimine katkı sağlar 

(Timurkaan ve diğ., 2013). 

Oyun esnasında bireyler durmaksızın hareket halinde olmak, mücadelelere katılmak, 

tırmanma, zıplama vb. durumlara maruz kalmaktadır. Oyunlarda sürekli olarak 

mücadele halinde olması gereken bireyler organizmaya hareketlilik kattığından dolayı 

organizmayı oluĢturan sistemleri bu durumdan olumlu Ģekilde etkilenir ve geliĢim 

hızlanır. Bireyler eğitsel oyunla fiziksel olarak geliĢmenin yanında kassal olarak da 

geliĢim sağlar. Bahçe, sokak, salon ya da herhangi bir oyun oynatılacak her hangi bir 

alan içerisinde oyun oynarken güneĢ ıĢınlarından yararlanılır, temiz ve bol oksijenli 

ortamda dolaĢım sistemi geliĢir. Bu duruma bağlı bireyin iĢtahı artar ve uyku düzenleri 

normale döner.  Ayrıca oyun sayesinde bireylerin enerjiyi dengeli ve düzenli 
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kullanmasını öğretir. Hareket oranı yüksek eğitsel oyunlar sayesinde ergenlik 

dönemindeki bireylerde aĢağıdaki sistemlerin geliĢimine katkı sağlar;  

 

ġekil 2.7: Eğitsel oyunların geliĢim çağındaki çocukları geliĢime katkısı (Tuncor, 2000). 

Yukarıdaki sistemlerin geliĢim durumları kendisini aĢağıdaki tablodaki gibi gösterir;   

 

ġekil 2.8: Eğitsel oyunların geliĢim çağındaki çocukları geliĢim çıktıları (Tuncor, 2000; Özer, Gürcan ve 

Ramazanoğlu, 2006). 

Sportif içerikli eğitsel oyunlarda bireyler sürekli itme, tırmanma, çekme, koĢma, 

zıplama, taĢıma ve boğuĢma gibi vücut uzuvlarını kullanarak oynar. Çünkü birey 

kendisinde var olan fiziksel becerileri ve üstünlüğü karĢısındaki kiĢiye kullanmak için 
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kullanır ve sürekli yarıĢ halinde olmak durumundadır. Bu olaylar ile bireyin birincil 

olarak sindirim, sinir, dolaĢım, solunum ve bağıĢıklık sistemine etki eder daha sonra 

içerideki salgı bezleri, tendon ve ligamentlerin çalıĢmasına katkıda bulunur ve geliĢim 

aĢamalarını hızlandırır (Özer, Gürcan ve Ramazanoğlu, 2006). Top ile oynatılan 

oyunlar, hayvansal yürüyüĢleri taklitleme, tırmanma, bisiklete binmek veya ip ile atlama 

tarzındaki oyunlar büyük kasların geliĢimlerini hızlandırırken, farklı el becerileri 

barındıran oyunlar ise küçük kasların geliĢimlerine pozitif katkı verir (Özer, Gürcan ve 

Ramazanoğlu, 2006). 

 Kuvvet üzerine etkileri 

Oyun sayesinde kuvvet geliĢimi sadece yetiĢkinlik döneminde sınırlı kalmayıp aynı 

zamanda çocukluk döneminde de geliĢimler olmaktadır. Çocuk oyun oynarken 

mücadele ortasında kazanmak için rakibine istemli ya da istemsiz olarak kuvvet 

uygulamaktadır. Bireylerin kuvvet geliĢimine yönelik bu tarz oyunlar ile bireyler vücut 

ağırlıklarını, kol kuvvetlerini, çekme ve itme dirençlerini kullanarak oyun içerisinde 

kuvvete yönelik çalıĢmalar yaparlar. Bunun yanında mücadele halinde iken istem dıĢı 

olarak itme, çekme vb. direnç durumlarında kasların istemli olarak direnç uygular veya 

karĢıdan gelen dirence karĢı göstermiĢ oldukları performans durumları sonucunda kas, 

eklem, tendon ve kas içerisinde oluĢan fizyolojik olaylar geliĢir ve bu durumun 

sonucunda kuvvetsel geliĢim sağlanır (M.E.B. 2013, s. 5). YetiĢkinlik dönemindeki 

bireyler oynamıĢ oldukları oyunun heycanıyla mücadele ettiği kiĢiyle girmiĢ olduğu 

mücadelede kuvvet kullanır ve farkında bile olmadan bu yönünü geliĢtirir. 

Bu bireyler yalnızca bu tarz oyunlarda kuvvet kullanmaz aynı zamanda kendi beden 

ağırlığını da kullanarak bu yönlerini geliĢtirirler. Çünkü oyun esnasında bireyler koĢma, 

sıçrama, itme atma, atlama vb. hareketler uygulayarak kendi beden ağırlığı, oyun 

içerisindeki araç gereçleri, yer çekimi, rakibi vb. her türlü uyaran ile mücadele ederler. 

Ayrıca oynanılan oyunun süresi, kullanılan malzemenin kütlesi ve tekrarlı hareketlerin 

yenileri ile Ģekillendirerek ağırlıkları bireylerdeki kuvvet geliĢimlerine daha fazla 

katkılar sağlanmıĢ olur. (Hazar,1996).  

Kuvveti geliĢtirmek, kasları kuvvetlendirmek için antrenman planlarına kuvvet 

egzersizleri eklenmelidir. Bunun yanında sakatlıkve ameliyatlar sonrasında da kasları 

güçlendirmek, rehabilite etmek ve tedavidevamlılığı için de kuvvet geliĢimini olumlu 
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yönde etkileyen oyunlar kullanılılabilir (Hazar, 2000; Özen, Timurkaan, Güllü, 

Timurkaan, Meriç, UğraĢ ve Çoban 2014). 

 Dayanıklılık üzerine etkileri 

Oyun, yapısı gereği çocukların gönüllü olarak, hevesle katıldığı faaliyetler olarak 

tanımlanır. Oyun esnasında heyecana kapılan oyuncular, yorgunluklarını hemen 

farketmezler. Bu durumdan dolayı, oyun süresini uzar. Bu sayede oyuncular 

dayanıklılıklarını geliĢtirmiĢ olur (M.E.B. 2013, s. 5). 

Çocuklar için dayanıklılık çok önemli bir parametredir. Dayanıklılığı iyi olan çocuk 

oyunda hemen sıkılmaz, dirayet sahibi olur ve usanmıĢlık duymayacağı için çalıĢmaları 

sdevamlı hale getirerek çalıĢmanın süresi uzar ve bu çalıĢmalarla dayanıklılık 

geliĢtirilebilmektedir (M.E.B. 2013, s. 5). 

 Sürat, çeviklik ve reaksiyon zamanı üzerine etkileri 

Katılımcıların bu motor becerilerin geliĢimine yönelik olan oyunlar sırasında; 

birbirlerini yakalmaya, geçmeye, kaçmaya, bir zaman dilimi içerinde verilen görevi 

tamamlaması gerekirken bir mücadele içine girerler. Oyunlardaki bu eforlar 

katılımcıların çabukluk sevielerini, sürat ve reaksiyon zamanı düzeylerinin azalmasına 

katkıda bulunur. YarıĢ modunda oynanan hareketli enerjik oyunlar, çocukların oyun 

içerisinde hareketlere hemen baĢlayıp bu hareketi en hızlı zamanda uygulamasını 

gerektirir. Oyunlar bu yapısı ile reaksiyon zamanı, çabukluk ve süratin geliĢmesine 

katkı verir (Timurkaan ve diğ., 2013, s. 49). . Oyunda verilen sesli komutlar, iĢitsel; 

görsel olarak verilen komut, görsel; dokunma Ģeklinde verilen komut ise, dokunsal 

reaksiyon zamanını geliĢime katkı sağlar (Özen ve diğ., 2014, Hazar, 2000). 

Eğitsel oyunlar, çocukların sürat becerisinin geliĢtirilmesine ve bu kazanılan becerinin 

kaybedilmemesine katkı sağlar. Sürat becerisinin geliĢebilmesi için tempolu olması ve 

dar alanda uygulanan koĢular içermesi gerekmektedir (Timurkaan ve diğ., 2013, s. 49). 

 Hareketlilik (esneklik) üzerine etkileri 

Oyun içerisinde esneklik doğal olarak vardır. Esnekliğe neden olan duurmlar oyun 

sırasındaki itmeler, çekmeler, germeler, eğilip bükülmeler gibi esnekliği sağlayan, 

esneklik arttırıcı hareketler bu yönde geliĢime katkı sağlamaktadır (Hazar, 2000). 
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Çocuklarda hareketlilik-esneklik geliĢimi en etkili Ģekilde çeĢitli oyunlar ile 

kazandırılabilir. Esneklik, eklem hareketliliğini de ifade ettiğinden dolayı oyun 

esnasında eklem hareketlerinin geniĢlemesine vesile olan bütün etmeler geliĢimine 

katıda bukunurlar. Oyunlar oynanırken, engellerin altından geçmeler, üstünden 

atlamalar, sürünerek ilerlemeler, esnetme hareketleri ve partnerli çalıĢmalar eklem 

hareketliliğini-esnekliğini sağlayan oyunlarla çeĢitlendirilerek uygulanabilir ve bu 

düzlemde düzenlemeler yapılabilir (Timurkaan ve diğ., 2013, s. 66). 

 Beceri (koordinasyon) üzerine etkileri 

Beceri en karmaĢık motor becerilerden bir tanesidir. Koordinasyonun yanı sıra temel 

tekniklerin ve taktiklerin öğrenilip üst düzeyde performans sergilenmesi için önemli bir 

beceridir. Kuvvet, dayanıklılık, sürat ve esneklik performası ile iliĢkisi bulunmaktadır. 

Bundan dolayı, motorik beceriler temelli özgün oyunlar oyunlar, aynı anda 

koordinasyon geliĢimini için de önemlidir (M.E.B. 2013, s. 7). Bununla birlikte ani 

değiĢen çevresel koĢullar, rakip durumu, değiĢen durumlar sırasında teknikleri ve 

taktikleri uygulanabilmesi koordinasyon becerisi sağlanır (Özen ve diğ., 2014; Aksoy 

ve Çiftçi, 2014; Açak, 2006). 

Oyuncular beceri geliĢiminin ön planda olduğu oyunlarda; teknik beceriler ile taktik 

becerileri birlikte uygular. Oyun içerinde bir oyuncu kuyruğunu kaptırmamaya 

çalıĢırken diğer oyuncu kuyruğu almaya odaklandığında koordinasyon becerisinin 

geliĢimine katkıda bulunulur. 

Eğitsel oyunlarda hedef hangi motorik özelliği geliĢtirmek olursa olsun, bir diğer motor 

becerinin geliĢmesine de katkı sağlanabilir. Ancak, bütün özellikler aynı oranda geliĢim 

göstermez. Bu açıdan, oyun sırasında geliĢen motorik özelliklerle birlikte kas, iskelet, 

sinir ve eklem uyumluluğu pek çok açıdan geliĢim göstermektedir (Hazar, 1996; Kuter 

ve Öztürk, 1999). 

2.2.4.5. Eğitsel oyunların planlanması ve yönetimi  

Oyunlar, çocukların hem kiĢilik hem de fiziksel-fiyolojik geliĢimleri için en önemli 

noktalardan birisidir. Oyun içerisinde sosyalleĢme ve etkileĢim en üst düzeyde 

olacağından çocuk kendisini en etkili Ģekilde ifade edebilmeyin öğrenir. Bir beceri 
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kazandırılmak istenen çocuğa oyun ile eğlendirilerek zevk vererek öğretililip 

kazandırılabilir. Zevk alarak çocuk hem daha iyi öğrenir hemde daha kalıcı Ģekilde 

öğrenir (Graham, Holthale ve Parker, 1987).  

Oyun uygulamalarında değerlendirmenin ve planlamanın iyi bilinmesi gerekir. Oyun 

planlanırken aĢağıdaki hususlar dikkat edilmelidir. Bunlar;   

 Oyunların Eğitsel Amacı ve Boyutu: Öğrencilere verilecek olan kazanım 

belirlendikten sonra buna uygun Ģekilde palanlama ve programlama yapılmalıdır.  

 Oyuncu Seviyesi: Oyuna katılacak çocukların, yaĢı, cinsiyei, kapasitei ve 

geliĢim düzeylerine dikkat edilerek uygulamaya dökülmesi gereklidir.  

 Oyunun Yeri: Oyunun önceden hangi koĢullarda nerede oynanacağı ile ilgili 

planlamalar yapılmalıdır. 

 Oyunun Malzemeleri: Oynatılacak oyunlar için materyeal gerekli olduğu 

durumlar varsa önceden belirlenmeli ve gerekli materyal ve mazemeler oyun 

oynanmaya baĢlanmadan önce tedarik edilmelidir. Materyal ve malzeme olmadan bir 

oyun oyananacak ise planlama ona göre dizaynedilmelidir.  

 Oyunun süresi: Oyunla ilgili zaman ayarlaması yapılırken öncelikle dikkat 

edilmesi gereken özellik öğrencilerin fiziksel durumudur. Fiziksel durum ıĢığında 

oyunun süresi planlanmalıdır. Oyunun süresi, oyun içinde öğrencilerin zevk alma, 

eğlenme durumlarına göre uzayıp, kısaltılabilinir. Oyun öğrencilere anlatılırken 

öğrencilerin kafasında her hangi bir soru kalmaması için ve zihinlerinde oyunun 

kalıcılığını arttırmak için oyun hakkında bütün bilgiler verilmelidir. Oyun sırasında 

basamaklı sıralı olarak anlatıma özen gösterilmelidir. Oyun, öğrenciye ilk önce tüm 

halde verilmeli ve öğrencinin zihninde canlandırılmalı. Sonrasında yapılacak olan 

hareket basamak basamak tek tek verilmelidir. Her farklı harekete geçiĢ olduğunda 

önceki hareketler ile bağlantısı gösterilip yapılması istenmelidir. Bu Basamaklar 

yapılırken, çoklu tekrar yöntemi kullanılabilir. Basamaklama yöntemini bitirdikten 

sonra en son aĢamada eğitmen, hareketi öğrencilere bütün halinde tekrardan verip, bu 

Ģekilde öğrenciden hareketi bütün hatlarıyla sergilemesini istenmelidir. Oyun iyi bir 
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Ģekilde aktarıldıktan sonra artık iyi bir Ģekilde dersin yönetilmesine kalır. Oyun 

planlanan zaman içinde verilmeli aĢamalandırılmalıdır. Oyun devam ederken çok 

detaylı gözlem yapılmalı ve öğrencilerle ilgili kısa notların alınmalıdır. Bu ilerki eğitim 

süresince daha verimli ilerlenmesine katkı sağlayacaktır (Hazar, 1996; Özmen, 1999).  

Oyuna baĢlamadan önce her Ģey düĢülmeli oluĢabilecek sorun ve sıkıntıya mahal olacak 

Ģeyler ortadan kaldırılmalıdır. Çocukların emniyeti ve güvenliği sağlanmalıdır. Oyun 

öğrencilere aktarılırken oyun hakkındaki kurallar, ödüller ve cezalar net olarak karĢıya 

aktarılmalıdır. Rekabet ortamının çok abartılı olması sağlanılarak öğrenciler arasında 

güzel sıcak bir rekabet ortamına zemin hazılanmalıdır. Kuralların çiğnenmesine 

kesinlikle müsaade edilmemelidir. Son olarak oyuna baĢlamak için oyunu iyi anlayan ve 

özümseyen çocuklardan baĢlanması gerekmektedir (Hazar, 1996). 
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BÖLÜM 3. YÖNTEM 

 

Eğitsel oyun temelli voleybol antrenmanlarının adölesan kadın voleybolcularda bazı 

motorik ve teknik özelliklerine etkisini belirlemek amacıyla yapılan bu çalıĢmanın 

yöntem bölümünde araĢtırmada kullanılan model, çalıĢma grubu, antrenman 

protokolleri, veri toplama araçları, verilerin toplanması ve araĢtırmada kullanılan 

istatistiksel tekniklerle ilgili açıklamalara yer verilmiĢtir. 

3.1. AraĢtırma Modeli 

Yapılan araĢtırma ön test, son test ve kontrol gruplu deneysel araĢtırma modeli 

kullanılarak uygulanmıĢtır. Deneysel araĢtırma metodu; araĢtırmacılar tarafından 

oluĢturulmuĢ farkların bağımlı değiĢken üzerindeki etkilerini test etmeye yönelik 

çalıĢmalar olarak tanımlanır. Deneysel bir çalıĢmada bir katılımcı veya katılımcı grubu 

üzerinde de yapılabiliyor olsa da genel olarak iki farklı grup ya da üç veya daha fazla 

katılımcı grubun üzerindeki uygulamaları kapsamaktadır. Deney grubu bağımlı 

değiĢkenler üzerinde etkisi araĢtırılan iĢlemleri (Eğitsel oyun temelli voleybol 

antrenmanı, Voleybol antrenmanı) uygularken, kontrol grubundaki katılımcılar hiçbir 

iĢlem almaz (sedanter yaĢam) veya farklı bir uygulamaya tabi tutulur (Büyüköztürk, 

2012; Karasar, 2014). 

Tablo 3.1: AraĢtırma deseni. 

CĠNSĠYET ÖLÇÜM GRUP n ĠġLEM 

KADIN Ön / Son 

Test 

Eğitsel Oyun (n=25) Eğitsel Oyun Temelli Voleybol Antrenmanları 

Voleybol (n=25) Voleybol Antrenmanları 

Kontrol (n=24) Antrenman Yok 

3.2. AraĢtırma Grubu 

AraĢtırma grubunu yetenek taraması sonucunda fiziksel, kondisyonel, teknik ve taktik 

becerileri branĢa uygun olarak tespit edilen, aynı antrenör tarafından düzenli Ģekilde 

haftada 4 gün ve bir birin antrenmanda minimum 110 dk. antrenman yapan 74 adölesan 
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kadın voleybolcular oluĢturmaktadır. Katılımcılar rastgele 3 gruba (25‟i eğitsel oyun 

temelli voleybol antrenmanı, 25‟i standart voleybol antrenmanı ve 24‟ü kontrol grubu) 

ayrılmıĢtır. Daha sonra grupların motorik ve teknik performanslar ön test puanları 

karĢılaĢtırılmıĢ ve gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olmadığı 

grupların birbirine denk olduğu tespit edilmiĢtir (Bkz; Tablo 3.3. ve Tablo 3.4.). 

Tablo 3.2: Kadın voleybolcuların tanımlayıcı istatistiklerine ilişkin sonuçlar. 

Grup n % 
YaĢ  

 (Yıl) 

Spor YaĢi  

(Yıl) 

Boy Uzunluğu  

(Cm) 

Vücut Ağirliği  

(Kg) 

Eğitsel Oyun 25 34,7 13,04±0,45 3,52±0,87 177,68±4,99 50,36±6,39 

Voleybol 25 34,7 13±0,70 3,64±0,90 174,52±3,01 51,04±6,94 

Kontrol 24 30,6 12,96±0,62 3, 38±0,71 166±3,57 54,21±7,08 

Toplam 74 100 13,01±0,60 3,5±0,82 172,8±6,25 51,89±6,88 

Tablo 3.2‟ye göre araĢtırmaya katılan sporcuların tanımlayıcı istatistik sonuçları 

verilmiĢtir. Analiz sonuçlarına göre eğitsel oyun grubunun (n=25) ortalama yaĢları 

13,04±0,45 (yıl), spor yaĢları 3,52±0,87 (yıl), boy uzunlukları 177,68±4,99 (cm) ve 

vücut ağırlıkları 50,36±6,39 (kg) olarak tespit edilmiĢtir. Voleybol grubunun (n=25) 

ortalama yaĢları 13±0,70 (yıl), spor yaĢları 3,64±0,90 (yıl), boy uzunlukları 

174,52±3,01 (cm) ve vücut ağırlıkları 51,04±6,94 (kg) olarak tespit edilmiĢtir. Ayrıca 

araĢtırmamıza katılan kontrol grubunun (n=25) ortalama yaĢları 12,96±0,62 (yıl), spor 

yaĢları 3,38±0,71 (yıl), boy uzunlukları 166±3,57 (cm) ve vücut ağırlıkları 54,21±7,08 

(kg) olarak tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 3.3: Sporcuların gruplara göre motorik özellikler ön test puanlarının karĢılaĢtırma sonuçları 

Motorik 

Özellikler 

Eğitsel Oyun Voleybol  Kontrol 
f p 

n=25 n=25 n=24 

Dikey Sıçrama (cm) 28,09±3,13 28,72±3,78 26,55±3,65 2,445 ,094 

Otur Uzan Esneklik (cm) 12,84±0,92 12,78±1,38 12,41±1,15 1,009 ,370 

Sırt Kuvveti (kg) 49,53±8,22 49,37±5,20 47,50±5,01 ,775 ,465 

Bacak Kuvveti (kg) 55,36±7,32 55,05±4,99 53,17±4,84 1,004 ,372 

2 Kg Sağlık Topu Atma  (m) 4,51±0,85 4,59±0,76 4,14±0,76 2,217 ,116 

Durarak Uzun Atlama  (m) 1,63±0,17 1,64±0,15 1,60±0,13 ,657 ,522 

20 m KoĢu (sn) 4,01±0,21 4,02±0,24 4±0,24 ,085 ,918 

T Testi Çabukluk (sn) 13,56±0,90 13,83±1,05 13,32±1,21 1,403 ,252 

Sağ Ayak Denge  (cm) 84,08±13,66 83,54±13,11 78,79±13,37 1,152 ,322 

Sol Ayak Denge (cm) 79,07±10,42 75,82±12,85 72,44±13,02 1,825 ,169 

 

Tablo 3.3‟e göre sporcuların gruplara göre motorik özellikler ön test karĢılaĢtırma 

sonuçları görülmektedir. Analiz sonucunda sporcuların motorik özellikler ön test puan 

ortalamalarında istatistiksel olarak anlamlı farklılığın olmadığı ve grupların birbirine 

denk olduğu tespit edilmiĢtir (p>0,05). 

Tablo 3.4: Sporcuların gruplara göre teknik özellikler ön test puanlarının karĢılaĢtırma sonuçları 
 

Teknik 

Özellikler 

Eğitsel Oyun Voleybol  Kontrol   

n=25 n=25 n=24 f p 

Servis Ġsabet Oranı (P) 23,32±3,98 23,44±4,06 21,96±4,00 1,020 ,366 

ManĢet Pas Ġsabet Oranı (P) 25,76±2,35 25,88±2,68 25,50±2,60 ,142 ,868 

Parmak Pas Ġsabet Oranı (P) 28,56±5,01 28,16±5,31 25,92±5,28 1,824 ,169 

Tablo 3.4‟e göre sporcuların gruplara göre teknik özellikler ön test karĢılaĢtırma 

sonuçları görülmektedir. Analiz sonucunda sporcuların teknik özellikler ön test puan 

ortalamalarında istatistiksel olarak anlamlı farklılığın olmadığı ve grupların birbirine 

denk olduğu tespit edilmiĢtir (p>0,05). 
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3.3. Veri Toplama Araçları 

AraĢtırmada 9 haftalık antrenman programları öncesinde ve sonrasında motorik 

performansları belirlemek için ölçme araçları olarak ön-son test; boy, vücut ağırlığı, 

otur uzan esneklik, dinamik denge, aktif sıçrama (CMJ), T çeviklik, 20 m sürat, durarak 

uzun atlama, 2 kğ sağlık topu fırlatma, bacak ve sırt kuvvet testleri, teknik özelliklerini 

belirlemek için ise; manĢet pas, parmak pas ve servis isabet testleri kullanılmıĢtır. 

Ölçme araçları ve test protokollerine iliĢkin detaylandırılmıĢ bilgiler aĢağıdaki alt 

bölümlerde verilmiĢtir. 

3.3.1. YaĢ, boy ve vücut ağırlık ölçümleri 

Sporcuların yaĢları belirlenirken kimlik bilgileri esas alınarak hesaplanmıĢtır. 

Sporcuların boy uzunluk ölçümlerini belirlemek için Seca marka (Almanya) taĢınabilir 

boy ölçüm cihazı kullanılmıĢtır. Sporcular makine üzerinde anatomik duruĢ 

pozisyonunda, ayaklar çıplak olacak Ģekilde, ayak topuklar birleĢik pozisyonda, baĢ 

frontal düzlemde, baĢ üstü tablası verteks noktasına değecek Ģekilde pozisyon alındıktan 

sonra baĢın tepesinden ve ayaklar arasındaki mesafe ölçülerek çıkan değer „cm‟ 

cinsinden kaydedilerek ölçüm tablosuna yazılmıĢtır (Barak, 2019). Sporcuların vücut 

ağırlıklarını belirlemek için ise hassaslığı 0.1 kg olan dijital vücut ağırlık ölçüm cihazı 

(SECA, Almanya) kullanılmıĢtır. Sporcular çıplak ayakla anatomik pozisyonda standart 

spor kıyafeti üzerinde olacak Ģekilde (ġort, tayt, tiĢört) ölçülerek çıkan değer „kg‟ 

cinsinden kaydedilerek ölçüm tablosuna yazılmıĢtır (Zorba, 2005). 

 

ġekil 3.1: Boy, vücut ağırlığı ölçüm aleti. 
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3.3.2. Otur uzan esneklik testi 

Sporcuların esneklik performanslarını belirlemek için otur-uzan testi kullanılmıĢtır. 

Sporcular ayak tabanları otur-uzan sehpasının duvarına yerleĢtirdikten sonra, dizleri 

bükülmeden sehpa üzerinde bulunan aparatı iki eliyle ileriye doğru uzanarak itmesi 

istenilmiĢ ve orta parmağın ulaĢtığı uzunluk ölçüsü kaydedilmiĢtir. Sporculardan ölçüm 

üç defa alınmıĢ ve en iyi değer „cm‟ cinsinden kaydedilerek ölçüm tablosuna yazılmıĢtır 

(Mackenzie, 2005; Suni, Oja, Laukkanen, Mülunpalo, Pasanen, Vuori, Vartiainen ve 

Bös, 1996; Kürkçü, Ersoy ve Aydos, 2009). 

 

ġekil 3.2: Otur uzan esneklik testi 

3.3.3. T çeviklik testi 

Newtest Powertimer 300 modeli (Finlandiya) fotosel ve “T Çeviklik ” testi 9,14 cm ve 

4,57 cm‟lik koĢu mesafeleri modifiye edilerek kullanılan test protokolü ile sporcuların 

çeviklik performanslarını belirlenmiĢtir. Orta huninin 5 m aralıklarla sağa ve sola huni 

yerleĢtirildikten sonra Test “T” Ģekli oluĢturmak için orta huniye paralel 10 m mesafeye 

bir huni daha yerleĢtirilmiĢtir (ġekil 3.2). Sporculara teste baĢlamadan önce 5 dk. düĢük 

Ģidette koĢular, stretching hareketleri ve kısa sprint-çıkıĢlar yapmaları için 15 dakika 

ısınma süresi verilmiĢtir. Daha sonra sporcular testinin baĢlangıç noktasında bulunan 

fotoselin arasından geçerek önce ortadaki huniye sağ eliyle dokunduktan sonra 5 m 

soldaki huniye yan yan koĢar ve sol eliyle dokunmuĢ. Daha sonra beklemeden 10 m 

uzaklıkta bulunan huniye yan yan koĢarak sağ eliyle dokunduktan sonra son olarak orta 

huniye yan yan koĢar ve sol eliyle dokuduktan sonra geri geri testin baĢlangıç 

noktasında bulunan fotoselin arasından geçerek süreyi durdurur testi tamamlamıĢtır. 



40 

 

Test her sporcu için iki defa tekrarlanmıĢ ve en iyi değer saniye „sn‟ cinsinden 

kaydedilerek ölçüm tablosuna yazılmıĢtır (Güçlüöver, 2012; Tamer, 2000).  

 

3.3.4. Dikey sıçrama testi 

“Micro Gate” firması tarafından üretilen “Opto Jump Next” cihazı kullanılarak cihaz 

içerisinde bulunan versiyon yazılım protokollerinden “Aktif sıçrama” (CMJ) test 

protokolü kullanılarak sporcuların dikey sıçrama performansları belirlenmiĢtir. 

Ölçümlerde gecerlilik güvenirlik çalıĢması Glatthorn, Gouge, Nussbaumer, Stauffacher, 

Impellizzeri ve Maffiuletti,  (2011)‟ tarafından yapılmıĢ olan “Opto Jump Next” cihazı 

kullanılmıĢtır. “Aktif sıçrama” (CMJ) protokolü uygulanırken alt ekstremitenin izole 

edilmesi ve tekniksel katkının yanında kolların da salınımlarını (Hara, Shibayama, 

Arakawa ve Fukashiro, 2008) ortadan kaldırmak için her aktif sıçramalar esnasında eller 

belde olacak Ģekilde, dizler ekstensiyon pozisyonunda iken hızla çöktükten sonra dikey 

olarak yukarı doğru optimum kuvvetle sıçramaları ve sıçrama sonrasında her iki ayağın 

yere sabitlenmiĢ pozisyonda düĢmeleri istenilmiĢtir. DüĢüĢ esnasında sporcuların 

dengelerini kaybettiklerinde veya tek ayak yere düĢtüklerinde ise sıçramalar geçersiz 

sayılmıĢtır (Açıkada, 2008). Test her sporcu için üç defa tekrarlanmıĢ ve en iyi değer 

„cm‟ cinsinden kaydedilerek ölçüm tablosuna yazılmıĢtır. 

ġekil 3.3: T çeviklik testi 
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ġekil 3.4: Dikey sıçrama testi. 

3.3.5. Sırt kuvveti testi 

Sporcuların sırt kuvvet performanslarını belirlemek için sırt ve bacak dinamometresi 

(Takkei) kullanılmıĢtır. Sporculara test protokolü uygulanmadan önce beĢer dakika 

ısınma verilmiĢtir. Sporcuların sırt kuvvet performanslarını belirlemek için 

dinamometre sehpasının üzerinde dizler bükülmeden, kolları gergin, sırt bölgesi düz ve 

gövde hafifçe öne eğik pozisyonda iken sporcular elleriyle kavramıĢ oldukları 

dinamometre barını dikey olarak maksimum oranda yukarıya doğru çekmesi istenmiĢtir. 

Her test üç defa tekrarlanmıĢ ve en iyi değer „kg‟ cinsinden kaydedilerek ölçüm 

tablosuna yazılmıĢtır (Tamer, 2000; Heyward, 2002, ss. 116-118). 

3.3.6. Bacak kuvveti testi 

Sporcuların bacak kuvvet performanslarını belirlemek için sırt ve bacak dinamometresi 

(Takkei) kullanılmıĢtır. Sporculara test protokolü uygulanmadan önce beĢer dakika 

ısınma verilmiĢtir. Sporcuların bacak kuvvet performanslarını belirlemek için ise 

sporcular dizler bükülü durumda dinamometre sehpası üzerine ayaklarını yerleĢtirdikten 

sonra, kollar gergin, dizler 130-140° açı arasında bükülü pozisyonda, sırt düz ve gövde 

hafif öne eğik pozisyonda, eller ile kavranılan dinamometre barını dikey olarak 

maksimum oranda, dizleri ekstensiyona getirene kadar sırt kullanılmadan sadece 

bacakları kullanarak yukarı çekmeleri istenilmiĢtir. Her test üç defa tekrarlanmıĢ ve en 

iyi değer „kg‟ cinsinden kaydedilerek ölçüm tablosuna yazılmıĢtır (Tamer, 2000; 

Heyward, 2002, ss. 116-118). 
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ġekil 3.5: Bacak kuvveti testi. 

3.3.7. Sağlık topu atma testi 

Sporcuların kol kaslarının patlayıcı gücünün belirlenmek için 2 kg modifiye taç atıĢı 

testi kullanılmıĢtır. Sporcular bir matın üzerinde dizleri birbirine paralel olacak Ģekilde 

dizlerinin üzerinde, dizleri omuz geniĢliğinde açarak dizleri referans noktasında olacak 

Ģekilde sabitlenmiĢtir. Daha sonra sağlık topunu her iki el ile tutularak baĢın gerisine 

götürüp, gövdeyi hafif geriye büktükten sonra kollarını hızla öne savrularak topu baĢ 

üstünden en uzak noktaya ileri fırlatmaları istenilmiĢtir. Her test üç defa tekrarlanmıĢ ve 

en iyi değer „cm‟ cinsinden kaydedilerek ölçüm tablosuna yazılmıĢtır (Gozzoli, 2006; 

Pekel, 2007; Bayraktar, 2017). 

 

ġekil 3.6: Sağlık topu atma testi. 

3.3.8. Durarak uzun atlama testi 

Sporcuların alt ekstremitede bulunan bacak ekstensor kaslarındaki patlayıcı kuvvet güç 

seviyesini belirlemek için durarak uzun atlama testi kullanılmıĢtır (Tamer, 2000; Bompa 

ve Haff, 1999). Kaymaz sert bir zeminde üzerinde „cm‟ yazılı olan atlama minderi 
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zemine sabitlendikten sonra sporcular baĢlangıç çizgisinin gerisinden ayakları bilateral 

düzlemde, eller serbest olacak Ģekilde horizontal düzlem içerisinde ileriye doğru 

sıçraması, daha sonra ise yere düĢmüĢ olduğu noktada dengesini kaybetmeden sabit 

Ģekilde durması istenmiĢtir. BaĢlangıç çizgisi ile sporcuların topukları arasında oluĢan 

mesafe „cm‟ cinsinden kaydedilerek ölçüm tablosuna yazılmıĢtır. Topukların ikisi de 

minder üzerinde aynı hizada değil ise en geride bulunan ayağın topuğundan ölçümler 

alınmıĢtır. Sporcuların atlayıĢı gerçekleĢtirdikten sonra geriye doğru düĢmesi ya da 

ellerini yere koyması, dengesini kaybedip topukları yerden kalkması halinde sporcuya 

bir hak daha verilmiĢtir. Her test üç defa tekrarlanmıĢ ve en iyi değer „cm‟ cinsinden 

kaydedilerek ölçüm tablosuna yazılmıĢtır (Ramírez-Vélez, Martínez, Correa-Bautista, 

Lobelo, Izquierdo, Rodríguez-Rodríguez ve Cristi-Montero, 2017). 

 

 

ġekil 3.7: Durarak uzun atlama testi. 

3.3.9. 20 m sprint testi 

Sporcuların sürat performanslarını belirlemek için 20 m Sprint Testi testi kullanılmıĢtır. 

Spor salonunda 20 m parkurun baĢına ve sonuna 0.01 sn. hassasiyetle ölçüm yapan 

Newtest 300 (Finlandiya) test bataryasında yer alan fotoseller yerleĢtirilmiĢtir. 

Sporcular baĢlama fotoselinin 1 m gerisinden hazır oldukları anda yüksek çıkıĢla sprint 

koĢusuna baĢladı ve parkur tamamlandığında koĢu değerleri Newtest yazılım 

aracılığıyla bilgisayara aktarılmıĢtır. Her test üç defa tekrarlanmıĢ ve en iyi değer „sn‟ 

cinsinden kaydedilerek ölçüm tablosuna yazılmıĢtır (Arin, Jansson ve Skarphagen, 

2012). 
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ġekil 3.8: 20 m sprint testi. 

3.3.10. Alt ekstremite y denge testi 

Yıldız denge testi modifiye edilerek geliĢtirilmiĢ olan Y denge testi kullanılarak 

sporcuların alt ekstremite dinamik denge performansları beirlenmiĢtir (Plisky, Rauh, 

Kaminski ve Underwood, 2006). Test protokolünde bulunan anterior ve posterior 

yönlerin açısı 135˚ ve posteromedial-posterolateral yönlerin açısı ise 90˚ olan “Y 

Balance Test” platformu kullanılmıĢtır.  Her sporcunun bacak uzunluğunu belirlemek 

için, sporcu supin pozisyonda iken çift taraflı olacak Ģekilde anterior-superior-iliak 

noktasından medial-malleolün-distal bölgesine kadar ölçülerek değer „cm‟ cinsinden 

kaydedilmiĢtir (Akın, Tekdemir, Gültekin, Erol ve BektaĢ,  2013). Eller belde olacak 

Ģekilde sağ ayak ile mat üzerindeki baĢlangıç noktasında dengede duran sporcu, sol 

ayağının parmak ucu ile 3 yönde „anterior, postero-medial ve posterolateral‟ dengesini 

koruyarak mümkün olduğunca en uzağa matı ittikten sonra baĢlangıç pozisyonuna 

tekrar geri dönüĢ yapması istenmiĢtir. Daha sonra sol ayak ile mat üzerindeki baĢlangıç 

çizgisinde denge duran sporcu aynı iĢlemi sağ ayak parmak ucu ile gerçekleĢtirmiĢtir. 

Sporculara her yön için 6 hak verilmiĢ ve her uygulama esnasında 30 „sn‟ dinlenme 

verilmiĢtir (Plisky ve diğ., 2006; Hertel, Miller ve Denager, 2010; Bayraktar, 2017). Her 

bölgede 6 tekrarın en yüksek derecesi ‟cm‟ cinsinden kaydedilerek ölçüm tablosuna 

yazılmıĢtır. Sporcuların sağ ve sol ayak denge performans düzeyleri aĢağıdaki formül ile 

hesaplanmıĢtır (Robinson ve Gribble, 2008; Plisky, Gorman, Butler, Kiesel, Underwood 

ve Elkins, 2009).  

Alt Ekstremite Y Denge:      ( 𝐴𝑛𝑡𝑒𝑟𝑖𝑜𝑟 + 𝑃𝑜𝑠𝑡𝑒𝑟𝑜𝑚𝑒𝑑𝑖𝑎𝑙 + 𝑃𝑜𝑠𝑡𝑒𝑟𝑜𝑙𝑎𝑡𝑒𝑟𝑎𝑙 ) × 100 

                                                               3 × Bacak Uzunluğu         
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ġekil 3.9: Alt ekstremite y denge testi. 

3.3.11. Voleybol beceri testleri 

Sporcuların branĢa özgü beceri düzeylerini belirlemek için parmak pas, manĢet pas ve 

servis testleri Bartlett, Smith, Davis ve Peel, (1991)‟da geliĢtirmiĢ oldukları “Voleybol 

Beceri Testileri” kullanılarak ölçülmüĢtür (Bkz. ġekil 3.10).  

Servis testinde, 10 float servis atıĢı gerçekleĢtiren sporcular, atılan her servisin karĢı 

sahada daha önceden belirlenmiĢ alana düĢmüĢ olduğu bölgenin (Bkz. ġekil 3.10) 

puanını almıĢtır. Top saha içerisinde bulunan bölgelerden her hangi birisinin çizgisi 

üzerine temas ederse sporcuya iki bölge arasındaki puanı en yüksek olan bölgenin 

puanını verilmiĢtir. Oyun kurallarına uygun olmayan servis atıĢlarına puan ve tekrar 

kullanım hakkı verilmemiĢtir. Servis testinden elde edilebilecek en yüksek puan 40‟dır. 

Testi için Cronbach Alpha değeri ön test (.74) ve son test ise (.76)‟dır. 

ManĢet pas testinde, sporcular daha önceden sahada belirlenmiĢ olan iki farklı servis 

karĢılama noktasından karĢı sahadan alanında uzman milli takım antrenörü tarafından 

basit tenis servis tekniği ile gönderilen topları karĢılanılmıĢtır. Test olan sporcu daha 

önceden sahada yüksekliği 2.40 m. olan ip üzerinden, hedeflenen alanların içerisine 

manĢet pas becerisini kullanarak topu atması istenmiĢtir. KarĢılanan top daha önceden 

sahanın ön oyun bölgesine belirlenmiĢ olan hedef alanlardan hangisine düĢmüĢ ise 

sporcuya o bölgenin puanı verilmiĢtir (Bkz. ġekil 3.10). Antrenör tarafından sporcunun 

karĢılayamayacağı Ģekilde uzağa gönderilmiĢ olan atıĢlar geçersiz sayılmıĢ ve top atıĢı 

tekrar edililmiĢtir. Sporcular bulunmuĢ oldukları noktaya atılmıĢ olan her topu 

karĢılamak zorundadır. Topa uygun vuruĢ yapılmaz, top ipin üzerinden geçmez, fileye 
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temas eder veya orta çizgiye doğru giderse sporcuya puan verilmemiĢtir. KarĢılanan 

toptan puan almak için top 2.44 m‟lik ip üzerinden ve ipe temas etmeden hedef puan 

bölgesine düĢmesi gerekmektedir. Top puanlar arasında kalan çizgiye temas ederse 

yüksek olan puan geçerli sayılmıĢtır. Test olan sporcunun beĢ tane sağ ve beĢ tane de 

sol taraftan olmak üzere, toplamda on vuruĢ fırsatı verilmiĢtir. Testten alınabilecek en 

yüksek puan 50‟dir. Testi için Cronbach Alpha değeri ön test (.76) ve son test ise 

(.77)‟dir. 

Parmak pas testinde ise, arka oyun alanındaki 5 numaralı bölgeden alanında uzman milli 

takım antrenörü tarafından 3,55 m yükseklikteki ipin üzerinden gönderilen topa, 

sporcular 2 m geride ve çaprazda bulunan bir huninin arkasından gelip topun altında 

pozisyon aldıktan sonra pas iĢlemi gerçekleĢtirmiĢtir. Pasın geçerli olabilmesi için, 

voleybol oyun kurallarına uygun Ģekilde icra edilmesi, 3 m yükseklikteki ipin üzerinden 

ve ipe temas etmeden hücum bölgesine aktarılması gerekmektedir (Bkz. ġekil 3.10). 

Sporcular fileden 60 cm uzaklıkta, daha önceden belirlenmiĢ ve her pasın 0 ile 5 

arasında bir puan alabileceği bölgelere topu göndermeye çalıĢmıĢtır. Top iki farklı puan 

alanı aralığındaki çizgiye isabet eden paslarda sporcuya yüksek olan alanın puanı 

verilmiĢtir. Nizami olmayan paslara puan verilmemiĢ, atıcı tarafından uygun olmayan 

Ģekilde atılan paslar ise tekrar edilmiĢtir. Testten alınabilecek en yüksek puan 50‟dir. 

Testi için Cronbach Alpha değeri ön test (.86) ve son test ise (.82)‟dır. 

  

ġekil 3.10: Voleybol beceri testleri (A=Servis)-(B=ManĢet Pas)-(C=Parmak Pas). 
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3.4. Verilerin Toplanması 

AraĢtırmacı tarafından çalıĢmanın yapılabilmesi için Sakarya Uygulamalı Bilimler 

Üniversitesi etik kurulundan E-26428519-044-65465 sayılı yazılı izin alınmıĢ (Bkz; Ek, 

A) ve ardından araĢtırmaya dâhil edilmesi planlanan kadın voleybolculara araĢtırmanın 

amacı, önemi ve test prosedürleri anlatılarak gönüllü katılımları sağlanmıĢtır. Daha 

sonra çalıĢmaya gönüllü katılım sağlamayı kabul eden sporcuların ailelerine test 

prosedürlerini içeren yazılı bir form (Bkz; Ek, G) okutulup imzalatıldıktan sonra 

voleybolcular rastgele 25‟i eğitsel oyun temelli voleybol antrenmanı, 25‟i standart 

voleybol antrenmanı ve 24‟ü kontrol grubu olacak Ģekilde üç grup oluĢturulmuĢtur. 

Gruplarının belirlenmesinin ardından araĢtırmacı tarafından çalıĢmaya katılan tüm 

araĢtırma gruplarının 9 haftalık antrenman programları öncesinde (ön test) ve sonrasında 

(son test) motorik özelliklerini belirlemek için; boy, vücut ağırlığı, otur uzan esneklik, 

dinamik denge, dikey sıçrama, çeviklik, 20 m sprint, durarak uzun atlama, 2 kg sağlık 

topu atma, sırt ve bacak kuvveti testleri, teknik özelliklerini belirlemek için ise; manĢet 

pas, parmak pas ve servis isabet testleri uygulanmıĢ ve veriler veri toplama formu ile 

aĢağıdaki Ģekil 3.11‟deki veri toplama planına göre toplanmıĢtır (Bkz; Ek, F).  

 

ġekil 3.11: Veri Toplama planı. 

3.4.1. Eğitsel oyun temelli voleybol antrenman grubu 

Eğitsel oyun temelli voleybol antrenmanı uygulanacak gruptaki sporculara 9 hafta 

boyunca haftada 4 seans (Pazartesi, ÇarĢamba, Cuma ve Pazar) uygulanılacak teknik 

temelli eğitsel oyunlar için literatür incelenmiĢ ancak sporcuların motorik ve teknik 
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özelliklerinin geliĢimlerine etki edebilecek yeterince oyuna rastlanılmamıĢtır. Bundan 

dolayı sporcuların motorik ve teknik özelliklerinin geliĢimlerine etki edebilecek oyunlar 

danıĢman hocam ile oluĢturulduktan sonra, alanında uzman milli takım antrenörleri, 

milli takım kondisyonerleri, çocuk geliĢim uzmanları ve beden eğitimi öğretmenlerinin 

de görüĢleri alınarak 36 oyun en son Ģekli verilerek hazırlanılmıĢtır. 

Uzman ekipler ile her bir oyunun zorluk derecesi ve hangi kademede (baĢlangıç, orta, 

ileri seviye) olduğuna karar verildikten sonra oyunların hedef Ģiddetlerini belirlemek 

için araĢtırmaya baĢlamadan önce hedef yaĢ grubundaki sporculara ĠPAD 

uygulamasıyla uyumlu Polar H10 (Finlandiya) kalp atım hızı sensörü ile ölçümler 

yapılarak her oyunun ortalama Ģiddetleri belirlenmiĢtir.  

Daha sonra eğitsel oyun temelli voleybol antrenmanı uygulanacak gruba 9 hafta 

boyunca uygulanan her birim (110 dakikalık) antrenman programının içeriği; 

antrenmanın ilk 15 dakikası dinamik stretching, 5 dakikası genel ısınma, 80 dakikası 

voleybola özgü teknik becerilere yönelik oyunlar ve 10 dakikası soğuma (Bkz; Ek, B ve 

Ek, C) içeren her birim antrenmanın Ģiddeti ortalama %60-90 olacak Ģeklinde dizayn 

edilmiĢtir. 

3.4.2. Klasik voleybol antrenmanı 

Klasik voleybol antrenmanı uygulanacak gruptaki sporculara gruptaki sporculara 9 hafta 

boyunca haftada 4 seans (Salı, PerĢembe, Cumartesi ve Pazar) uygulanılacak teknik 

antrenman driller danıĢman hocam ile oluĢturulduktan sonra, alanında uzman milli 

takım antrenörleri, milli takım kondisyonerleri, çocuk geliĢim uzmanları ve beden 

eğitimi öğretmenlerinin de görüĢleri alınarak 36 teknik dril en son Ģekli verilerek 

hazırlanılmıĢtır. 

Uzman ekipler ile her bir teknik dirilin zorluk derecesi ve hangi kademede (baĢlangıç, 

orta, ileri seviye) olduğuna karar verildikten sonra drillerin hedef Ģiddetlerini belirlemek 

için araĢtırmaya baĢlamadan önce hedef yaĢ grubundaki sporculara ĠPAD uygulaması 

ile uyumlu Polar H10 (Finlandiya) kalp atım hızı sensörü ile ölçümler yapılarak her 

teknik dirilin ortalama Ģiddetleri belirlenmiĢtir.  

Daha sonra voleybol antrenmanı uygulanacak gruba 9 hafta boyunca uygulanan her 

birim (110 dakikalık) antrenman programının içeriği ise antrenmanın ilk 15 dakikası 
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dinamik stretching, 5 dakikası genel ısınma, 80 dakikası voleybola özgü teknik 

becerilere yönelik diriller ve 10 dakikası soğuma (Bkz; Ek, D ve Ek, E) içeren her birim 

antrenmanın Ģiddeti ortalama %60-90 olacak Ģeklinde dizayn edilmiĢtir. 

3.4.3. Kontrol grubu 

Kontrol grubununa dâhil edilen sporculara ise 9 hafta boyunca hiçbir fiziksel aktivite, 

Ģiddetli antrenman ya da branĢa yönelik antrenman yaptırılmadı ve sedanter olarak 

günlük yaĢamlarına devam etmeleri istenmiĢtir. 

3.4.4. Antrenman protokolleri 

DanıĢman hocamla birlikte 9 hafta boyunca eğitsel oyun temelli voleybol antrenmanları 

ile klasik voleybol antrenmanları uygulayacak grupların her birim antrenmanın ana 

hedefleri, hedef Ģiddetleri ve çalıĢma seviyeleri benzer olacak Ģekilde standart hale 

getirebilmek için ortalama Ģiddetleri belirlenmiĢ olan oyunlar ve teknik diriller ile 

mezosiklusler, mikrosiklusler ve günlük antrenman planları hazırlanarak sporculara 

uygulanmıĢtır. Eğitsel oyun temelli voleybol antrenman grubuna uygulanan (Bkz; ġekil 

3.12, ġekil 3.13) ve klasik voleybol antrenman grubuna uygulanan (Bkz; ġekil 3.14, 

ġekil 3.15). 9 haftalık antrenman programları aĢağıda verilmiĢtir. 
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ġekil 3.12: Eğitsel oyun temelli voleybol antrenman planı. 
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ġekil 3.13: Eğitsel oyun temelli voleybol antrenmanlarının mikrosiklus plan içeriği (Mikrosiklusler). 
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ġekil 3.14: Voleybol antrenman planı. 
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7. HAFTA 

GEL. 

DÖNGÜSÜ 

Stretching 15’dk Stretching 15’dk Stretching 15’dk Stretching 15’dk 

Genel Isınma 5’dk Genel Isınma 5’dk Genel Isınma 5’dk 
Genel Isınma 

5’dk 

8. HAFTA 

KOR. 

DÖNGÜSÜ 

Parmak Pas  

20'dk 

ManĢet Pas  

20'dk 

Servis  

20'dk 

Parmak Pas  

25'dk 

Parmak + ManĢet 

Pas 40'dk 

Parmak + ManĢet Pas 

40'dk 

Parmak + ManĢet 

Pas 40'dk 

ManĢet Pas  

25'dk 

9. HAFTA 

MÜK. 

DÖNGÜSÜ 
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20'dk 

Servis  

20'dk 

Servis  

20'dk 

Servis  

30'dk 

Soğuma 10’dk Soğuma 10’dk Soğuma 10’dk Soğuma 10’dk 

ġekil 3.15: Voleybol antrenmanı mikrosiklus plan içeriği (Mikrosiklusler). 

3.5. Verilerin Analizi 

Toplanan veriler sayısal kodlamaları yapılarak SPSS programına aktarılmıĢ burada 

uygulanacak analizlere katar vermek adına normallik testine tabi tutulmuĢtur. Normallik 

testinde çarpıklık ve basıklık değerleri kontrol edilmiĢtir. Elde edilen değerlerin -2….+2 
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aralığında olduğu saptanmıĢtır (bkz; Tablo, 3.5). Bu sonuçlar doğrultusunda verilerin 

normal dağılıma uygun olduğu tespit edilmiĢtir (George ve Mallery, 2019, ss. 86-87). 

Bu nedenle verilere parametrik testler uygulanmıĢtır. Verilerin analizinde tek yönlü 

varyans analizi (ANOVA) ve eĢleĢtirilmiĢ gruplar t-testi kullanılmıĢ anlamlılık düzeyi 

p<0,05 olarak kabul edilmiĢtir. 

Tablo 3.5: ÇalıĢmaya katılan sporcuların çarpıklık ve basıklık değerleri 

 Eğitsel Oyun Voleybol Kontrol 

Dikey Sıçrama 
Çarpıklık ,086 -,023 ,138 

Basıklık ,171 -1,208 -,952 

Otur Uzan 
Çarpıklık 1,984 1,174 1,150 

Basıklık 1,900 1,002 1,369 

Sırt Kuvveti 
Çarpıklık -,278 ,134 -,026 

Basıklık -1,121 -,668 -,584 

Bacak Kuvveti 
Çarpıklık ,256 ,377 ,459 

Basıklık -,376 -,758 -,444 

2 Kg Sağlık Topu 

Atma 

Çarpıklık ,322 ,313 ,422 

Basıklık -1,582 -1,069 -,960 

Uzun Atlama 
Çarpıklık ,205 -,500 -,209 

Basıklık -,097 -,574 -1,244 

20 M KoĢu 
Çarpıklık ,353 ,560 ,621 

Basıklık -1,117 -,958 -,571 

T Testi Çabukluk 
Çarpıklık ,963 ,302 -,043 

Basıklık 1,104 ,425 -,090 

Sağ Ayak Denge 
Çarpıklık -,044 -,066 ,229 

Basıklık -1,050 -1,314 -1,363 

Sol Ayak Denge 
Çarpıklık -,265 ,584 ,797 

Basıklık -1,442 -,691 -,377 

Servis Ġsabet 
Çarpıklık ,138 -,226 -,591 

Basıklık -1,005 -,676 -,622 

ManĢet Ġsabet 
Çarpıklık ,125 ,801 ,894 

Basıklık -,526 -,562 -,174 

Pas Ġsabet 
Çarpıklık -,158 -,209 -,136 

Basıklık -,968 -1,410 -1,402 

 

Tablo 3.5‟e göre eğitsel oyun temelli voleybol grubu, voleybol grubu ve kontrol 

gruplarının çarpıklık ve basıklık değerlerinin -2…+2 aralığında değiĢtiği ve normal 

dağılıma uygun olduğu tespit edilmiĢtir.  
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BÖLÜM 4. BULGULAR 
 

Tablo 4.1:  Sporcuların gruplara göre dikey sıçrama performans değerleri ön test – son test puan 

ortalamalarının karĢılaĢtırılması 

Motorik 

Özellikleri 
Gruplar n 

Ön Test  

X±Ss 

Son Test  

X±Ss 

Fark 

(cm) 

Grup Ġçi 

DeğiĢim (%) 
t p 

D
ik

ey
  

S
ıç

ra
m

a
 

(c
m

) 

Eğitsel Oyun 25 28,09±3,13 40,93±2,71 12,83 %31,35 -68,68 ,000 

Voleybol  25 28,72±3,78 31,11±4,49 2,39 %7,68 -5,64 ,000 

Kontrol 24 26,55±3,65 24±3,81 -2,54 -%10,59 18,61 ,000 

Tablo 4.1‟e göre eğitsel oyun grubunun ön test dikey sıçrama ortalamaları 28,09±3,13 

cm. ve son test ortalamaları 40,93±2,71 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son test 

değerleri arasında oluĢan %31,35 (12,83 cm.)‟lik artıĢın istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Voleybol grubunun ön test dikey sıçrama ortalamaları 

28,72±3,78 cm. ve son test ortalamaları 31,11±4,49 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son 

test değerleri arasında oluĢan %7,68 (2,39 cm.)‟lik artıĢın istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Ayrıca kontrol grubunun ön test dikey sıçrama 

ortalamaları 26,55±3,65 cm. ve son test ortalamaları 24±3,81 cm. olarak tespit 

edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan -%10,59 (-2,54 cm)‟lik azalıĢın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05).  

Tablo 4.2:   Sporcuların gruplara göre otur uzan esneklik performans değerleri ön test – son test puan 

ortalamalarının karĢılaĢtırılması 

Motorik 

Özellikleri 
Gruplar n 

Ön Test  

X±Ss 

Son Test  

X±Ss 

Fark 

(cm) 

Grup Ġçi 

DeğiĢim (%) 
t p 

O
tu

r 
U

za
n

 

E
sn

e
k

li
k

  

(c
m

) 

Eğitsel Oyun 25 12,84±0,92 17,79±1,47 4,95 %27,84 -17,55 ,000 

Voleybol  25 12,78±1,38 13,32±1,44 0,53 %3,98 -7,73 ,000 

Kontrol 24 12,41±1,15 8,21±1,31 -4,20 -%51,11 15,90 ,000 

Tablo 4.2‟ye göre eğitsel oyun grubunun ön test otur uzan esneklik ortalamaları 
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12,84±0,92 cm. ve son test ortalamaları 17,79±1,47 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son 

test değerleri arasında oluĢan %27,84 (4,95 cm.)‟lik artıĢın istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Voleybol grubunun ön test otur uzan esneklik 

ortalamaları 12,78±1,38 cm. ve son test ortalamaları 13,32±1,44 cm. olarak tespit 

edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan %3,98 (0,53 cm.)‟lik artıĢın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Ayrıca kontrol grubunun 

ön test otur uzan esneklik ortalamaları 12,41±1,15 cm. ve son test ortalamaları 

8,21±1,31 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan -%51,11 (-

4,20 cm)‟lik azalıĢın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). 

Tablo 4.3:  Sporcuların gruplara göre sırt kuvveti performans değerleri ön test – son test puan 

ortalamalarının karĢılaĢtırılması 

Motorik 

Özellikleri 
Gruplar n 

Ön Test  

X±Ss 

Son Test  

X±Ss 

Fark 

(kg) 

Grup Ġçi 

DeğiĢim (%) 
t p 

S
ır

t 
 

K
u

v
v

et
i 

(k
g

) 

Eğitsel Oyun 25 49,53±8,22 63,48±8,87 13,95 %21,97 -22,62 ,000 

Voleybol  25 49,37±5,20 50,38±5,47 1,01 %2 -6,89 ,000 

Kontrol 24 47,50±5,01 43,35±5,49 -4,14 -%9,56 16,92 ,000 

Tablo 4.3‟e göre eğitsel oyun grubunun ön test sırt kuvveti ortalamaları 49,53±8,22 cm. 

ve son test ortalamaları 63,48±8,87 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri 

arasında oluĢan %21,97 (13,95 cm.)‟lik artıĢın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit 

edilmiĢtir (p<0,05). Voleybol grubunun ön test sırt kuvveti ortalamaları 49,37±5,20 cm. 

ve son test ortalamaları 50,38±5,47 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri 

arasında oluĢan %9,56 (1,01 cm.)‟lik artıĢın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit 

edilmiĢtir (p<0,05). Ayrıca kontrol grubunun ön test sırt kuvveti ortalamaları 

47,50±5,01 cm. ve son test ortalamaları 43,35±5,49 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son 

test değerleri arasında oluĢan -%9,56 (-4,14 cm)‟lik azalıĢın istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). 
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Tablo 4.4: Sporcuların gruplara göre bacak kuvveti performans değerleri ön test – son test puan 

ortalamalarının karĢılaĢtırılması 

Motorik 

Özellikleri 
Gruplar n 

Ön Test  

X±Ss 

Son Test  

X±Ss 

Fark 

(kg) 

Grup Ġçi 

DeğiĢim (%) 
t p 

B
a

ca
k

  

K
u

v
v

et
i 

(k
g

) 

Eğitsel Oyun 25 55,36±7,32 71,27±7,33 15,91 %22,32 -23,85 ,000 

Voleybol  25 55,05±4,99 56,49±5,25 1,43 %2,54 -7,77 ,000 

Kontrol 24 53,17±4,84 48,73±5,31 -4,44 -%9,10 11,97 ,000 

Tablo 4.4‟e göre eğitsel oyun grubunun ön test bacak kuvveti ortalamaları 55,36±7,32 

cm. ve son test ortalamaları 71,27±7,33 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son test 

değerleri arasında oluĢan %22,32 (15,91 cm.)‟lik artıĢın istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Voleybol grubunun ön test bacak kuvveti ortalamaları 

55,05±4,99 cm. ve son test ortalamaları 56,49±5,25 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son 

test değerleri arasında oluĢan %2,54 (1,43 cm.)‟lik artıĢın istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Ayrıca kontrol grubunun ön test bacak kuvveti 

ortalamaları 53,17±4,84 cm. ve son test ortalamaları 48,73±5,31 cm. olarak tespit 

edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan -%9,10 (-4,44 cm)‟lik azalıĢın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). 

Tablo 4.5: Sporcuların gruplara göre 2 kg sağlık topu atma performans değerleri ön test – son test puan 

ortalamalarının karĢılaĢtırılması 

Motorik 

Özellikleri 
Gruplar n 

Ön Test  

X±Ss 

Son Test  

X±Ss 

Fark 

(cm) 

Grup Ġçi 

DeğiĢim (%) 
t p 

2
 K

g
 S

a
ğ

lı
k

  

T
o

p
u

 A
tm

a
 

(m
) 

Eğitsel Oyun 25 4,51±0,85 5,52±0,81 1,01 %18,30 -29,98 ,000 

Voleybol  25 4,40±0,76 4,65±0,73 0,25 %5,37 -1,35 ,001 

Kontrol 24 4,14±0,76 3,6±0,67 -0,54 -%13,04 14,56 ,000 

Tablo 4.5‟e göre eğitsel oyun grubunun ön test 2 kg sağlık topu atma ortalamaları 

4,51±0,85 cm. ve son test ortalamaları 5,52±0,81 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son 

test değerleri arasında oluĢan %18,30 (1,01 cm.)‟lik artıĢın istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Voleybol grubunun ön test 2 kg sağlık topu atma 
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ortalamaları 4,40±0,76 cm. ve son test ortalamaları 4,65±0,73 cm. olarak tespit 

edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan %5,37 (0,25 cm.)‟lik artıĢın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Ayrıca kontrol grubunun 

ön test 2 kg sağlık topu atma ortalamaları 4,14±0,76 cm. ve son test ortalamaları 

3,6±0,67 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan -%13,04      

(-0,54 cm)‟lik azalıĢın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). 

Tablo 4.6: Sporcuların gruplara göre durarak uzun atlama performans değerleri ön test – son test puan 

ortalamalarının karĢılaĢtırılması 

Motorik 

Özellikleri 
Gruplar n 

Ön Test  

X±Ss 

Son Test  

X±Ss 

Fark 

(cm) 

Grup Ġçi 

DeğiĢim (%) 
t P 

D
u

ra
ra

k
 

U
zu

n
 A

tl
a

m
a

 

(m
) 

Eğitsel Oyun 25 1,63±0,17 2,13±0,15 0,50 %23,47 -27,84 ,000 

Voleybol  25 1,64±0,15 1,82±0,23 0,18 %10,08 -3,54 ,002 

Kontrol 24 1,45±0,15 1,16±0,16 -0,29 -%18,12 15,25 ,000 

Tablo 4.6‟ya göre eğitsel oyun grubunun ön test durarak uzun atlama ortalamaları 

1,63±0,17 cm. ve son test ortalamaları 2,13±0,15 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son 

test değerleri arasında oluĢan %23,47 (0,50 cm.)‟lik artıĢın istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Voleybol grubunun ön test durarak uzun atlama 

ortalamaları 1,64±0,15 cm. ve son test ortalamaları 1,82±0,23 cm. olarak tespit 

edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan %10,08 (0,18 cm.)‟lik artıĢın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Ayrıca kontrol grubunun 

ön test durarak uzun atlama ortalamaları 1,45±0,15 cm. ve son test ortalamaları 

1,16±0,16 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan -%18,12   

(-0,29 cm)‟lik azalıĢın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). 
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Tablo 4.7: Sporcuların gruplara göre 20 m sprint performans değerleri ön test – son test puan 

ortalamalarının karĢılaĢtırılması 

Motorik 

Özellikleri 
Gruplar n 

Ön Test  

X±Ss 

Son Test  

X±Ss 

Fark 

(sn) 

Grup Ġçi 

DeğiĢim (%) 
T p 

2
0

 m
 K

o
Ģu

 

(s
n

) 

Eğitsel Oyun 25 4,01±0,21 3,48±0,24 -0,53 -%15,23 24,39 ,000 

Voleybol  25 4,02±0,24 3,87±0,26 -0,15 -%3,87 5,83 ,000 

Kontrol 24 4±0,24 4,57±0,22 0,58 %12,60 -13,75 ,000 

Tablo 4.7‟ye göre eğitsel oyun grubunun ön test 20 m sprint ortalamaları 4,01±0,21 cm. 

ve son test ortalamaları 3,48±0,24 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri 

arasında oluĢan -%15,23 (-0,53 cm.)‟lik azalıĢın istatistiksel olarak anlamlı olduğu 

tespit edilmiĢtir (p<0,05). Voleybol grubunun ön test 20 m sprint ortalamaları 4,02±0,24 

cm. ve son test ortalamaları 3,87±0,26 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri 

arasında oluĢan -%3,87 (0,15 cm.)‟lik azalıĢın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit 

edilmiĢtir (p<0,05). Ayrıca kontrol grubunun ön test 20 m sprint ortalamaları 4±0,24 

cm. ve son test ortalamaları 4,57±0,22 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri 

arasında oluĢan %12,60 (0,58cm)‟lik artıĢın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit 

edilmiĢtir (p<0,05). 

Tablo 4.8: Sporcuların gruplara göre t testi çeviklik performans değerleri ön test – son test puan 

ortalamalarının karĢılaĢtırılması 

Motorik 

Özellikleri 
Gruplar n 

Ön Test  

X±Ss 

Son Test  

X±Ss 

Fark 

(sn) 

Grup Ġçi 

DeğiĢim (%) 
T p 

T
 T

es
ti

 

Ç
ev

ik
li

k
 

(s
n

) 

Eğitsel Oyun 25 13,56±0,90 11,16±0,66 -2,39 -%21,45 16,28 ,000 

Voleybol  25 13,83±1,05 12,89±1,24 -0,93 -%7,28 3,97 ,001 

Kontrol 24 13,32±1,21 14,16±1,28 0,84 %5,94 -22,20 ,000 

Tablo 4.8‟e göre eğitsel oyun grubunun ön test t testi çeviklik ortalamaları 13,56±0,90 

cm. ve son test ortalamaları 11,16±0,66 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son test 

değerleri arasında oluĢan -%21,45 (-2,39 cm.)‟lik azalıĢın istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Voleybol grubunun ön test t testi çeviklik ortalamaları 
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13,83±1,05 cm. ve son test ortalamaları 12,89±1,24 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son 

test değerleri arasında oluĢan -%7,28 (-0,93 cm.)‟lik azalıĢın istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Ayrıca kontrol grubunun ön test t testi çeviklik 

ortalamaları 13,32±1,21 cm. ve son test ortalamaları 14,16±1,28 cm. olarak tespit 

edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan %5,94 (0,84 cm)‟lik artıĢın istatistiksel 

olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). 

Tablo 4.9: Sporcuların gruplara göre sağ ayak denge performans değerleri ön test – son test puan 

ortalamalarının karĢılaĢtırılması 

Motorik 

Özellikleri 
Gruplar n 

Ön Test  

X±Ss 

Son Test  

X±Ss 

Fark 

(cm) 

Grup Ġçi 

DeğiĢim (%) 
T p 

S
a

ğ
 A

y
a

k
  

D
en

g
e 

  

(c
m

) 

Eğitsel Oyun 25 79,08±13,66 98,45±10,10 19,37 %19,67 -16,29 ,000 

Voleybol  25 76,39±12.15 81,37±13,42 4,98 %6,12 -7,32 ,000 

Kontrol 24 77,55±12,87 72,65±13,07 -4,9 -%6,74 7,49 ,000 

Tablo 4.9‟a göre eğitsel oyun grubunun ön test sağ ayak denge ortalamaları 

79,08±13,66 cm. ve son test ortalamaları 98,45±10,10 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-

Son test değerleri arasında oluĢan %19,67 (19,37 cm.)‟lik artıĢın istatistiksel olarak 

anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Voleybol grubunun ön test sağ ayak denge 

ortalamaları 76,39±12.15 cm. ve son test ortalamaları 81,37±13,42 cm. olarak tespit 

edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan %6,12 (4,98 cm.)‟lik artıĢın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Ayrıca kontrol grubunun 

ön test sağ ayak denge ortalamaları 77,55±12,87 cm. ve son test ortalamaları 

72,65±13,07 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan -%6,74 

(-4,9 cm)‟lik azalıĢın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). 
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Tablo 4.10: Sporcuların gruplara göre sol ayak denge performans değerleri ön test – son test puan 

ortalamalarının karĢılaĢtırılması 

Motorik 

Özellikleri 
Gruplar n 

Ön Test  

X±Ss 

Son Test  

X±Ss 

Fark 

(cm) 

Grup Ġçi 

DeğiĢim (%) 
T p 

S
o

l 
A

y
a

k
  

D
en

g
e
 

(c
m

) 

Eğitsel Oyun 25 74,08±10,42 93,23±8,86 19,15 %20,75 -18,70 ,000 

Voleybol  25 73,65±11,5 78,12±13,12 4,47 %5,72 -8,68 ,000 

Kontrol 24 74,32±10,02 68,75±12,45 -5,57 -%8,10 7,32 ,000 

Tablo 4.10‟a göre eğitsel oyun grubunun ön test sol ayak denge ortalamaları 

74,08±10,42 cm. ve son test ortalamaları 93,23±8,86 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-

Son test değerleri arasında oluĢan %20,75 (19,15 cm.)‟lik artıĢın istatistiksel olarak 

anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Voleybol grubunun ön test sol ayak denge 

ortalamaları 73,65±11,5 cm. ve son test ortalamaları 78,12±13,12 cm. olarak tespit 

edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan %5,72 (4,47 cm.)‟lik artıĢın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Ayrıca kontrol grubunun 

ön test sol ayak denge ortalamaları 74,32±10,02 cm. ve son test ortalamaları 

68,75±12,45 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan -%8,10 

(-5,57 cm)‟lik azalıĢın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). 

Tablo 4.11:  Sporcuların gruplara göre servis isabet oranı performans değerleri ön test – son test puan 

ortalamalarının karĢılaĢtırılması 

Teknik 

Özellikler 
Gruplar n 

Ön Test  

X±Ss 

Son Test  

X±Ss 

Fark 

(cm) 

Grup Ġçi 

DeğiĢim (%) 
T p 

S
er

v
is

  

Ġs
a

b
et

 O
ra

n
ı 

 

(p
) 

Eğitsel Oyun 25 23,32±3,98 33,88±3,17 10,56 %31,16 -26,65 ,000 

Voleybol  25 23,44±4,06 27,56±4,03 4,12 %14,94 -23,37 ,000 

Kontrol 24 21,96±4,00 18,21±4,51 -3,75 -%20,59 7,88 ,000 

Tablo 4.11‟e göre eğitsel oyun grubunun ön test servis isabet oranı ortalamaları 

23,32±3,98 cm. ve son test ortalamaları 33,88±3,17 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son 

test değerleri arasında oluĢan %31,16 (10,56 cm.)‟lik artıĢın istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Voleybol grubunun ön test servis isabet oranı 
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ortalamaları 23,44±4,06 cm. ve son test ortalamaları 27,56±4,03 cm. olarak tespit 

edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan %14,94 (4,12 cm.)‟lik artıĢın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Ayrıca kontrol grubunun 

ön test servis isabet oranı ortalamaları 21,96±4,00 cm. ve son test ortalamaları 

18,21±4,51 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan -%20,59 

(-3,75 cm)‟lik azalıĢın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). 

Tablo 4.12: Sporcuların gruplara göre manĢet pas isabet oranı performans değerleri ön test – son test puan 

ortalamalarının karĢılaĢtırılması 

Teknik 

Özellikler 
Gruplar n 

Ön Test  

X±Ss 

Son Test  

X±Ss 

Fark 

(cm) 

Grup Ġçi 

DeğiĢim (%) 
T p 

M
a

n
Ģe

t 
P

a
s 

 

Ġs
a

b
et

 O
ra

n
ı 

 

(p
) 

Eğitsel Oyun 25 25,76±2,35 34,76±2,53 9 %25,89 -28,46 ,000 

Voleybol  25 25,88±2,68 29,68±2,49 3,8 %12,80 -14,71 ,000 

Kontrol 24 25,50±2,60 20,21±2,06 -5,29 -%26,18 13,33 ,000 

Tablo 4.12‟ye göre göre eğitsel oyun grubunun ön test manĢet pas isabet oranı 

ortalamaları 25,76±2,35 cm. ve son test ortalamaları 34,76±2,53 cm. olarak tespit 

edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan %25,89 (9 cm.)‟lik artıĢın istatistiksel 

olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Voleybol grubunun ön test manĢet pas 

isabet oranı ortalamaları 25,88±2,68 cm. ve son test ortalamaları 29,68±2,49 cm. olarak 

tespit edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan %12,80 (3,8 cm.)‟lik artıĢın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Ayrıca kontrol grubunun 

ön test manĢet pas isabet oranı ortalamaları 25,50±2,60 cm. ve son test ortalamaları 

20,21±2,06 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan -%26,18 

(-5,29 cm)‟lik azalıĢın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). 
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Tablo 4.13:  Sporcuların gruplara göre parmak pas isabet oranı performans değerleri ön test – son test 

puan ortalamalarının karĢılaĢtırılması 

Teknik 

Özellikler 
Gruplar n 

Ön Test  

X±Ss 

Son Test  

X±Ss 

Fark 

(cm) 

Grup Ġçi 

DeğiĢim (%) 
T p 

P
a

rm
a

k
 P

a
s 

Ġs
a

b
et

 O
ra

n
ı 

 (
p

) 

Eğitsel Oyun 25 28,56±5,01 38,08±2,79 9,52 %25 -15,50 ,000 

Voleybol  25 28,16±5,31 31,88±5,01 3,72 %11,66 -6,77 ,000 

Kontrol 24 25,92±5,28 21,92±3,34 -4 -%18,25 5,61 ,000 

Tablo 4.13‟e göre göre eğitsel oyun grubunun ön test parmak pas isabet oranı 

ortalamaları 28,56±5,01 cm. ve son test ortalamaları 38,08±2,79 cm. olarak tespit 

edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan %25 (9,52 cm.)‟lik artıĢın istatistiksel 

olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Voleybol grubunun ön test parmak pas 

isabet oranı ortalamaları 28,16±5,31 cm. ve son test ortalamaları 31,88±5,01 cm. olarak 

tespit edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan %11,66 (3,72 cm.)‟lik artıĢın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). Ayrıca kontrol grubunun 

ön test parmak pas isabet oranı ortalamaları 25,92±5,28 cm. ve son test ortalamaları 

21,92±3,34 cm. olarak tespit edilmiĢtir. Ön-Son test değerleri arasında oluĢan -%18,25 

(-4 cm)‟lik azalıĢın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). 
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BÖLÜM 5. TARTIġMA, SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

 

AraĢtırmanın bu bölümünde; araĢtırma kapsamında elde edilen bulguların istatistiksel 

analiz sonuçları literatür ıĢığında tartıĢılmıĢ ve bu bulgulara ait yorum, sonuç ve 

önerilere yer verilmiĢtir.  

5.1. TartıĢma 

Bu araĢtırmada; Eğitsel oyun temelli voleybol antrenmanlarının adölesan kadın 

voleybolcularda bazı motorik ve teknik özelliklerine etkisinin belirlenmesi 

amaçlanmıĢtır. Amaç doğrultusunda cevap aranan problem cümlesi ve alt problemlerin 

sonuçlarına iliĢkin tartıĢma ve sonuç aĢağıda verilmiĢtir.  

5.1.1. AraĢtırmanın birinci ana problemine iliĢkin tartıĢma (Motorik Özellikler) 

 Eğitsel Oyun Grubu 

AraĢtırmada eğitsel oyun grubunun motorik özellikler otur uzan esneklik, dinamik 

denge, dikey sıçrama, durarak uzun atlama, sağlık topu atma, sırt ve bacak kuvveti testi 

ön ve son testleri arasında oluĢan geliĢimin anlamlı düzeyde olduğunu tespit edilirken; 

çeviklik ve 20 m sprint testlerindeki azalıĢın da anlamlı olduğunu tespit edilmiĢtir 

(p<0,05). Ayrıca geliĢim düzeyi gruplar arasında en fazla olan grup eğitsel oyun temelli 

voleybol antrenman grubunun olduğu tespit edilmiĢtir.  

Eğitsel oyun oynanırken sürekli olarak koĢmak, zıplamak, tırmanmak, mücadele etmek, 

çekmek, fırlatmak, taĢımak vb. benzer motor becerileri kullanılmaktadır. Bu durumlar 

solunum, dolaĢım, sinir ve sindirim sistemlerini de olumlu etkilemektedir. Eğitsel oyun 

oynarken oyunların heyecanıyla farkında olmadan oyun içerisinde kullanılan motor 

becerileri kullanırız. Örneğin oyun araçlarına uygulanılan tepki ile kuvvet, mesafelerin 

uzun olmasıyla ve tekrar sayılarının artmasıyla sürat ve dayanaklılık, hareketi doğru ve 

en geniĢ açıda yapabilmek için esneklik ve denge vb. her olay örgüsüne göre motorik 

özellikleri kullanırız (KırıĢtı, 2019). Çoğu zaman rakibe karĢı bir yarıĢma durumu 

olduğundan dolayı daha fazla hız, daha fazla güç, daha fazla esnek, daha fazla kuvvetli, 
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daha fazla dengeli ve daha fazla dayanaklılık gösteririz. Bu durumlar göz önüne 

alındığında eğitsel oyun ile fiziksel uygunluk, sosyal ve duygusal geliĢim, algısal ve 

motor geliĢim, öğrenme kapasitesinin artmasına ve rekreatif zamanlarını en verimli 

Ģekilde kullanmasının yanı sıra denge, koĢma, atlama, kuvvet, atma, dayanıklılık ve 

çeviklik yeteneklerinin geliĢmesine de çok büyük bir olanak sağlar (Çamlıyer, 1999; 

Özer ve Özer, 2004). Ayrıca eğitsel oyunlar sayesinde dayanıklılık, kuvvet, çabukluk, 

beceri- koordinasyon ve hareketlilik gibi motorik özelliklerin de geliĢimlerinde eğitsel 

oyunların olumlu etkisi büyüktür (Cirav, 2018). Tüm bu durumlardan yola çıkarak 

eğitsel oyun grubundaki sporcuların 9 haftalık düzenli antrenman periyoduna dâhil olup 

düzenli ve planlı antrenman yapmasından dolayı sporcularda oluĢan performans 

artıĢlarını açıklayabilir. 

 Voleybol Grubu 

AraĢtırmada voleybol grubunun motorik özellikler otur uzan esneklik, dinamik denge, 

dikey sıçrama, durarak uzun atlama, sağlık topu atma, sırt ve bacak kuvveti testi ön ve 

son testleri arasında oluĢan geliĢimin anlamlı düzeyde olduğunu tespit edilirken; 

çeviklik ve 20 m sprint testlerindeki azalıĢın da anlamlı olduğunu tespit edilmiĢtir 

(p<0,05). 

Literatürde birçok araĢtırmacı orta Ģiddette yapılan egzersizlerin kuvvet, denge, sürat, 

esneklik, çeviklik, dikey sıçrama, patlayıcı kuvvet, vb. diğer motor becerilerde artıĢ 

meydana getirdiğini bildirmiĢtir (Moraru, Neculaes ve Hodarca, 2014; Gerime, 2003; 

Pense ve Serpek, 2010). Alp, Suna ve Baydemir, (2016)‟da hazırlık dönemi 

antrenmanlarının gençlerde biyomotorik özelliklerine etkisini inceledikleri çalıĢmada 

genç sporculara doğru ve planlı Ģekilde yüklenme yapılarak teknik- taktik ve koordinatif 

becerileri geliĢtirmeye yönelik uygulanan antrenmanların sporcuların motor beceri 

düzeylerini artırdığını bildirmiĢlerdir. Ayrıca Tüzen, Müniroğlu ve Tanılkan, (2015)‟de 

her spor branĢında planlı ve düzenli olarak yapılan antrenmanlarla organizmada bazı 

morfolojik ve fonksiyonel geliĢmelere, kas, dolaĢım ve solunum sistemleri üzerinde 

değiĢimlerin oluĢtuğunu ve bu tür yüklenmeler ile sporcuların performanslarını 

geliĢtirmenin mümkün olabileceğini bildirmiĢtir. Orta veya yüksek Ģiddetli fiziksel 

aktivite olarak voleybol antrenmanları, yüklenme ve dinlenmenin bir arada olduğu 

mücadeler branĢı olarak bilinmektedir ve üst ekstremiteyi, kol, omuz, uyluk, alt 
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bacaklarda bulunan kasların güçlendirmenin yanında (Mahmutovic, Rado, Talovic, 

Lakota, Alic ve Jeleskovic, 2016; Dinçer ve Türkay, 2015; Taware, Bhutkar ve Surdi,  

2013), sporcuların performans geliĢimlerinde voleybola branĢına özgü esneklik 

performansını, denge, sprint, dayanıklılık ve kuvvet performanslarını da ileri seviyeye 

taĢımaktadır (Theos, Gortsila ve Moridaki, 2017; Hakkinen, 1993; Kocakulak, Polat, 

Hamurcu, Pepe ve Çoksevim, 2018; Gabbett ve Georgieff 2007; Karahan, 2018). 

Voleybol branĢı içerisinde yüksek rekabet barındıran, ani ve hızlı yön değiĢtirme olay 

örgüleri olan, denge, çeviklik, dayanıklılık, kuvvet, ani reaksiyon becerisi ve aerobik 

temelli anaerobik kapasiteleri bünyesinde bulunduran bir spordur (Wulf, 2007; 

Forthomme, Croisier, Ciccarone, Crielaard ve Cloes, 2005; Siedentop, Hastie ve 

Vandermars, 2011; Göktepe, Güder, Durukan ve Özsoy, 2018; Var ve Marangoz, 2018). 

Tüm bu durumlardan yola çıkarak voleybol grubundaki sporcuların 9 haftalık düzenli 

antrenman periyoduna dâhil olup düzenli ve planlı antrenman yapmasından dolayı 

sporcularda oluĢan performans artıĢlarını açıklayabilir. 

 Kontrol Grubu 

AraĢtırmada kontrol grubunun motorik özellikler otur uzan esneklik, dinamik denge, 

dikey sıçrama, durarak uzun atlama, sağlık topu atma, sırt ve bacak kuvveti testi ön ve 

son testleri arasında oluĢan gerilemenin anlamlı düzeyde olduğunu tespit edilirken; 

çeviklik ve 20 m sprint testlerindeki artıĢın da anlamlı olduğunu tespit edilmiĢtir 

(p<0,05). Bu durumun antrenman geriye dönüĢ ilkesinden kaynaklandığı 

düĢünülmektedir. 

Literatür incelendiğinde; Antrenmanın ana iki ilkesi olan antrenmanlardaki yoğunluk 

düzeyinin azalması ya da devam eden antrenmana araların verilmesi ile ortaya 

çıkabilecek performans düĢüklüğüne neden olmaktadır. Sporcuların perfromanslarında 

oluĢan düĢüklüğü antrenmalara verilen aralar ya da verilen aradaki uzunlukla ters 

orantılıdır. Antrenmana belirli süre ara verilmesi sonucunda her sporcunun performans 

seviyelerinde düĢüklükler görülmektedir. Uslu, ve diğ., (2021)‟de yapmıĢ oldukları 

çalıĢmada kontrol grubunda bulunan sporcular 12 hafta sedanter olarak hayatlarına 

devam etmeleri istenmiĢ ve çalıĢma sonucunda sporcuların performanslarında gerileme 

olduğunu bildirmiĢtir. Antrenmanın geriye dönüĢ ilkesi; antrenman yüklenmelerine ara 

verilmesi ya da Ģiddetlerinin azalması ile daha önceden elde edilen performans 
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düzeylerinde azalma ve istenilen seviyenin altına inmesi Ģeklinde tanımlanır. 

Antrenmanlarda çabuk kazanılmıĢ olunan performansların hızlı Ģekilde, buna karĢın 

uzun süre zarfında kazanılmıĢ olan performansların ise geç sürede kaybedildiği 

görülmektedir (Bompa, 2013). Tüm bu nedenler kontrol grubundaki sporcuların düzenli 

antrenman periyodundan ayrılıp uzun süre antrenman yapmadan sedanter bir hayat 

yaĢamalarından dolayı sporcularda oluĢan performans kayıplarını açıklayabilir. 

5.1.1.1. AraĢtırmanın birinci alt problemine iliĢkin tartıĢma (Otur Uzan Esneklik) 

AraĢtırmada eğitsel oyun grubu ve voleybol grubu sporcularının otur uzan esneklik ön 

ve son testleri arasında oluĢan geliĢimin anlamlı düzeyde olduğunu tespit edilirken; 

kontrol grubu sporcularının otur uzan esneklik ön ve son testleri arasında oluĢan azalıĢın 

anlamlı düzeyde olduğunu tespit (p<0,05). (Bkz; Tablo 4.2). Ayrıca eğitsel oyun 

grubundaki sporcuların geliĢim durumu (%27,84) voleybol grubundaki sporcuların 

durumundan (%3,98) daha fazla olduğu görülmektedir. Alan yazın incelendiğinde;  

 Eğitsel Oyun Etki 

Elieyioğlu, (2014)‟de 10-15 yaĢ iĢitme engellilere eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ 

ve araĢtırma sonucunda esneklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢtir. Aynacıyan ve Özer, (2020)‟de çocuklara üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

katılımcılara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda esneklik 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Demiral, (2010)‟de 7–12 

yaĢ grubu Judocu çocuklar (Bay-Bayan) üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

katılımcılara Judo eğitsel oyunları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda esneklik 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Ongül, Bayazıt, Yılmaz ve 

ġirinkan, (2011)‟de 10-15 YaĢ iĢitme engelliler eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve 

araĢtırma sonucunda esneklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

Bozkurt, Kavuran ve Erdoğan, (2021)‟de 0-12 yaĢ futbol antrenmanı ve eğitsel oyunla 

futbol eğitimi alan sporcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun 

aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda esneklik performansındaki geliĢimin 

anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. BaĢal ve Yüksel, (2021)‟de 12-13 yaĢ grubundaki 

kızlar üzerine yapmıĢ oldukları çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun aktiviteleri 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda esneklik performansındaki geliĢimin anlamlı 

olduğunu bildirmiĢlerdir. BaĢal, (2020)‟de 12-13 yaĢ çocuklara eğitsel oyun aktiviteleri 
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uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda esneklik performansındaki geliĢimin anlamlı 

olduğunu bildirmiĢtir. Aynacıyan, (2020)‟de Çocuklar üzerinde yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 

esneklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Güler, Yüksek, 

Karakoç, Eroğlu, Ayan ve Ömercan, (2019)‟da erkekler üzerinde yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada katılımcılara oyun ve ritim temelli basketbol antrenmanları uygulatmıĢ ve 

antrenman sonucunda esneklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢlerdir. Güleli, (2022)‟de futbolcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

katılımcılara eğitsel oyunlar uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda esneklik 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. TaĢer, (2022)‟de 4-7 yaĢ 

çocuklara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda esneklik 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Anamurluoğlu, (2020)‟de 3-5 

yaĢ grubu çocuklara eğitsel oyunlarla desteklenmiĢ bale aktiviteleri uygulatmıĢ ve 

araĢtırma sonucunda esneklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

Çetin, (2019)‟da 10-15 yaĢ engellilere eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda esneklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Yüksek, 

Çakıroğlu, Sökmen ve Arslanoğlu, (2013)‟de 8-10 yaĢ erkeklere judo teknik antrenmanı 

ve oyunları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda esneklik performansındaki geliĢimin 

anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir.  

 Voleybol Etki 

Sözen, (2012)‟de lise öğrencilerine voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda esneklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Çıtak, 

(2019)‟da genç voleybolcular üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol 

temel beceri antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda esneklik 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Kahraman ve ġahan, 

(2017)‟de çocuklar üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol temel 

beceri antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda esneklik performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Badak ve Çakmakcı, (2019)‟da adölesan 

dönemde bulunan sporcular üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol 

temel beceri antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda esneklik 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Dinçer, (2015)‟ de 10–12 

yaĢ voleybolcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara 2 yıl hafta da 2 gün 



69 

 

voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda esneklik performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Uslu, Barak, Mahmutović, Čaušević, Abazović 

ve Mahmutović, (2021)‟de voleybolcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara 

12 haftalık voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda esneklik 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Yörükoğlu ve Koz, 

(2007)‟da 10-13 yaĢ grubu erkek basketbolculara temel basketbol antrenmanları 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda esneklik performansındaki geliĢimin anlamlı 

olduğunu bildirmiĢlerdir. Yıldırım, (2010)‟da voleybolcular üzerine pliometrik 

çalıĢmalarının geliĢime etkisini belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol 

antrenmanı yapan grubun araĢtırma sonucunda esneklik performansındaki geliĢimin 

anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Erdoğan, Tel ve Eren, (2020)‟de voleybolcular üzerinde 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda esneklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. 

Güler, (2022)‟de erkek voleybolculara voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda esneklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

5.1.1.2. AraĢtırmanın ikinci alt problemine iliĢkin tartıĢma (Denge) 

AraĢtırmada eğitsel oyun grubu ve voleybol grubu sporcularının sağ ve sol ayak denge 

ön ve son testleri arasında oluĢan geliĢimin anlamlı düzeyde olduğunu tespit edilirken; 

kontrol grubu sporcularının sağ ve sol ayak denge ön ve son testleri arasında oluĢan 

azalıĢın anlamlı düzeyde olduğunu tespit (p<0,05). (Bkz; Tablo 4.9 ve Tablo 4.10). 

Eğitsel oyun grubundaki sporcuların sağ ayak denge geliĢim durumu (%19,67) voleybol 

grubundaki sporcuların durumundan (%6,12) daha fazla olduğu görülmektedir. Yine 

eğitsel oyun grubundaki sporcuların sol ayak denge geliĢim durumu (%20,75) voleybol 

grubundaki sporcuların durumundan (%5,72) daha fazla olduğu görülmektedir. Alan 

yazın incelendiğinde; 

 Eğitsel Oyun Etki 

Elieyioğlu, (2014)‟de 10-15 yaĢ iĢitme engellilere eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ 

ve araĢtırma sonucunda denge performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢtir. Demiral, (2010)‟de 7–12 yaĢ grubu Judocu çocuklar (Bay-Bayan) üzerinde 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara Judo eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve 

araĢtırma sonucunda denge performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 
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BaĢal ve Yüksel, (2021)‟de 12-13 yaĢ grubu kızlara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ 

ve araĢtırma sonucunda denge performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢlerdir. BaĢal, (2020)‟de 12-13 yaĢ grubu kızlara eğitsel oyun aktiviteleri 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda denge performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢtir. Güler ve diğ., (2019)‟da erkekler üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

katılımcılara oyun ve ritim temelli basketbol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda denge performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. 

Özkatar-Kaya, Köroğlu, SarıtaĢ, Kaya ve Sucan, (2019)‟da çocuklar üzerinde yapmıĢ 

olduğu çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda denge performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Koç, 

(2017)‟de yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve 

araĢtırma sonucunda denge performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

Anamurluoğlu, (2020)‟de 3-5 yaĢ grubu çocuklara eğitsel oyunlarla desteklenmiĢ bale 

aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda denge performansındaki geliĢimin 

anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Çetin, (2019)‟da 10-15 yaĢ engellilere eğitsel oyun 

aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda denge performansındaki geliĢimin 

anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Yüksek ve diğ., (2019)‟da erkek çocuklar üzerinde 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara oyun ve ritim temelli basketbol antrenmanları 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda denge performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢlerdir. Özdenk, (2007)‟de 6 yaĢ çocuklara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ 

ve araĢtırma sonucunda denge performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢtir. UlutaĢ, (2011)‟de okul önceki çocuklar üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

katılımcılara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda denge 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Çakıroğlu, Sökmen ve 

Arslanoğlu, (2013)‟de 8-10 yaĢ erkeklere judo teknik antrenmanı ve oyunları 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda denge performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢlerdir. 

 Voleybol Etki 

Uslu ve diğ. (2021)‟de voleybolcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara 12 

haftalık voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda denge 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Sözen, (2012)‟de lise 

öğrencilerine voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda denge 
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performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Çıtak, (2019)‟da genç 

voleybolcular üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol temel beceri 

antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda denge performansındaki geliĢimin 

anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Kahraman ve ġahan, (2017)‟de çocuklar üzerinde yapmıĢ 

olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol temel beceri antrenmanları uygulatmıĢ ve 

araĢtırma sonucunda denge performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢlerdir. Badak ve Çakmakcı, (2019)‟da adölesan dönemde bulunan sporcular 

üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol temel beceri antrenmanları 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda denge performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢlerdir. AkarçeĢme, ve Aktuğ, (2018)‟de voleybolcular üzerinde yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada katılımcılara voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 

denge performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Kaplan, (2021)‟de 

voleybolcular üzerine tabata protokollü pliometrik çalıĢmalarının geliĢime etkisini 

belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol antrenmanı yapan grubun araĢtırma 

sonucunda denge performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Ceylan, 

(2022)‟da adölesan kadın voleybolculara voleybol temel beceri antrenmanları 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda denge performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢtir. 

5.1.1.3. AraĢtırmanın üçüncü alt problemine iliĢkin tartıĢma (Dikey sıçrama) 

AraĢtırmada eğitsel oyun grubu ve voleybol grubu sporcularının dikey sıçrama ön ve 

son testleri arasında oluĢan geliĢimin anlamlı düzeyde olduğunu tespit edilirken; kontrol 

grubu sporcularının dikey sıçrama ön ve son testleri arasında oluĢan azalıĢın anlamlı 

düzeyde olduğunu tespit (p<0,05). (Bkz; Tablo 4.1). Eğitsel oyun grubundaki 

sporcuların dikey sıçrama geliĢim durumu (%31,35) voleybol grubundaki sporcuların 

durumundan (%7,68) daha fazla olduğu görülmektedir. Alan yazın incelendiğinde; 

 Eğitsel Oyun Grubu  

Güler ve diğ., (2019)‟da erkekler üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara oyun 

ve ritim temelli basketbol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda dikey 

sıçrama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Cirav, (2018)‟da 

9-10 yaĢ grubundaki çocuklara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda dikey sıçrama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 
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Demiral, (2010)‟de 7–12 yaĢ grubu Judocu çocuklar (Bay-Bayan) üzerinde yapmıĢ 

olduğu çalıĢmada katılımcılara Judo eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda dikey sıçrama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

Bozkurt, Kavuran ve Erdoğan, (2021)‟de 0-12 yaĢ aralığındaki futbol antrenmanı ve 

eğitsel oyunla futbol eğitimi alan çocuklar üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

katılımcılara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda dikey sıçrama 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Kuru ve Köksalan, 

(2012)‟de judo sporcuları üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun 

temelli aktiviteler uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda dikey sıçrama performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Yüksek ve diğ., (2019)‟da erkek çocuklar 

üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara oyun ve ritim temelli basketbol 

antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda dikey sıçrama performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Özdenk, (2007)‟de 6 yaĢ çocuklara eğitsel 

oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda dikey sıçrama performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. UlutaĢ, (2011)‟de okul önceki çocuklar 

üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve 

araĢtırma sonucunda dikey sıçrama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢtir. Çakıroğlu, Sökmen ve Arslanoğlu, (2013)‟de 8-10 yaĢ erkek çocukları 

üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara judo teknik antrenmanı ve oyunları 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda dikey sıçrama performansındaki geliĢimin anlamlı 

olduğunu bildirmiĢlerdir. Karaman ve Suel, (2020)‟de okul öncesi çocuklara eğitsel 

oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda dikey sıçrama performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. 

 Voleybol Etki 

Uslu ve diğ., (2021)‟de voleybolcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara 12 

haftalık voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda dikey sıçrama 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Kahraman ve ġahan, 

(2017)‟de çocuklar üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol temel 

beceri antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda dikey sıçrama 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Badak ve Çakmakcı, 

(2019)‟da adölesan dönemde bulunan sporcular üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

katılımcılara voleybol temel beceri antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 
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dikey sıçrama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Ekinci, 

(2017)‟de 15-18 yaĢ aralığındaki sporcular üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

katılımcılara voleybol temel beceri antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 

dikey sıçrama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Kahraman, 

(2019)‟da genç voleybolcular üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol 

temel beceri antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda dikey sıçrama 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Dinçer, (2015)‟de 10–12 yaĢ 

voleybolcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara 2 yıl hafta da 2 gün 

voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda dikey sıçrama 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Topuz, (2008)‟de genç 

voleybolcular üzerine yapmıĢ olduğu özel pliometrik çalıĢmalarının geliĢime etkisini 

belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol antrenmanı yapan grubun araĢtırma 

sonucunda dikey sıçrama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

Yörükoğlu ve Koz, (2007)‟da 10-13 yaĢ grubu erkek basketbolculara temel basketbol 

antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda dikey sıçrama performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. TaĢkan, (2020)‟de voleybolcular üzerine 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol antrenmanı yapan grubun araĢtırma sonucunda dikey 

sıçrama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Kaplan, (2021)‟de 

voleybolcular üzerine tabata protokollü pliometrik çalıĢmalarının geliĢime etkisini 

belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol antrenmanı yapan grubun araĢtırma 

sonucunda dikey sıçrama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

Çakır, (2021)‟de kadın voleybolcular üzerine core antrenman çalıĢmalarının geliĢime 

etkisini belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol antrenmanı yapan grubun 

araĢtırma sonucunda dikey sıçrama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢtir. Ceylan, (2022)‟da adölesan kadınlara voleybol temel beceri antrenmanları 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda dikey sıçrama performansındaki geliĢimin anlamlı 

olduğunu bildirmiĢtir. Erdoğan, Tel ve Eren, (2020)‟de voleybolcular üzerinde yapmıĢ 

olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda dikey sıçrama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. 

Elif, Ahmet, Altunsoy, Elvan ve Ozge, (2010)‟de voleybolcular üzerinde yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada katılımcılara voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 

dikey sıçrama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. ġengür ve 
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Yılmaz, (2021)‟de kadın voleybolcular üzerine core antrenman çalıĢmalarının geliĢime 

etkisini belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol antrenmanı yapan grubun 

araĢtırma sonucunda dikey sıçrama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢlerdir. DemirtaĢ, (2019)‟de 16-18 yaĢ grubu erkek voleybolcular üzerinde 

balistik antrenmanın etkisini belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol 

antrenmanı yapan grubun antrenman sonunda dikey sıçrama performansındaki geliĢimin 

anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

5.1.1.4. AraĢtırmanın dördüncü alt problemine iliĢkin tartıĢma (Çeviklik) 

AraĢtırmada eğitsel oyun grubu ve voleybol grubu sporcularının çeviklik ön ve son 

testleri arasında oluĢan azalıĢın anlamlı düzeyde olduğunu tespit edilirken; kontrol 

grubu sporcularının çeviklik ön ve son testleri arasında oluĢan artıĢın anlamlı düzeyde 

olduğunu tespit (p<0,05). (Bkz; Tablo 4.8). Eğitsel oyun grubundaki sporcuların geliĢim 

durumu (%21,45) voleybol grubundaki sporcuların durumundan (%7,28) daha fazla 

olduğu görülmektedir. Alan yazın incelendiğinde; 

 Eğitsel Oyun Grubu  

Demiral, (2010)‟de 7–12 yaĢ grubu Judocu çocuklar (Bay-Bayan) üzerinde yapmıĢ 

olduğu çalıĢmada katılımcılara Judo eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda çeviklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. BaĢal ve 

Yüksel, (2021)‟de 12-13 yaĢ grubu kızlara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve 

araĢtırma sonucunda çeviklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢlerdir. BaĢal, (2020)‟de 12-13 yaĢ grubu kızlara eğitsel oyun aktiviteleri 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda çeviklik performansındaki geliĢimin anlamlı 

olduğunu bildirmiĢtir. Güler ve diğ., (2019)‟da erkekler üzerinde yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada katılımcılara oyun ve ritim temelli basketbol antrenmanları uygulatmıĢ ve 

araĢtırma sonucunda çeviklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢlerdir. Özkatar-Kaya ve diğ., (2019)‟da çocuklar üzerinde yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 

çeviklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Koç, (2017)‟de 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda çeviklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

Aynacıyan ve Özer, (2020)‟de çocuklar üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara 
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eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda çeviklik performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Aynacıyan, (2020)‟de çocuklar üzerinde 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda çeviklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. AteĢ, 

(2022)‟de 13-14 yaĢ çocuklara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda çeviklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

Anamurluoğlu, (2020)‟de 3-5 yaĢ grubu çocuklara eğitsel oyunlarla desteklenmiĢ bale 

aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda çeviklik performansındaki geliĢimin 

anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Yüksek ve diğ., (2019)‟da erkek çocuklar üzerinde 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara oyun ve ritim temelli basketbol antrenmanları 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda çeviklik performansındaki geliĢimin anlamlı 

olduğunu bildirmiĢlerdir. Karaman ve Suel, (2020)‟de okul öncesi çocukları üzerinde 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda çeviklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. 

 Voleybol Etki 

Uslu ve diğ., (2021)‟de voleybolcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara 12 

haftalık voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda çeviklik 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Kütükçü, (2022)‟de 

voleybolcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmanın sonucunda voleybol antrenmanları 

uygulayan araĢtırma grubunun çeviklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢtir. Kaplan, (2021)‟de voleybolcular üzerine tabata protokollü pliometrik 

çalıĢmalarının geliĢime etkisini belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol 

antrenmanı yapan araĢtırma grubunun çeviklik performansındaki geliĢimin anlamlı 

olduğunu bildirmiĢtir. Ceylan, (2022)‟da adölesan kadın voleybolculara voleybol temel 

beceri antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda çeviklik performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Erdoğan, Tel ve Eren, (2020)‟de voleybolcular 

üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve 

araĢtırma sonucunda çeviklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢlerdir. Elif ve diğ., (2010)‟de voleybolcular üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

katılımcılara voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda çeviklik 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. ġengür ve Yılmaz, 

(2021)‟de kadın voleybolcular üzerine core antrenman çalıĢmalarının geliĢime etkisini 
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belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol antrenmanı yapan araĢtırma 

grubunun çeviklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. 

DemirtaĢ, (2019)‟de 16-18 yaĢ grubu erkek voleybolcular üzerinde balistik antrenmanın 

etkisini belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol antrenmanı yapan araĢtırma 

grubunun çeviklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Demir, 

(2018)‟de 14-15 yaĢ voleybolcular üzerinde 12 haftalık pilates mat egzersizinin etkisini 

belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol antrenmanı yapan araĢtırma 

grubunun çeviklik performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

5.1.1.5. AraĢtırmanın beĢinci alt problemine iliĢkin tartıĢma (20 m Sprint) 

AraĢtırmada eğitsel oyun grubu ve voleybol grubu sporcularının 20 m sprint ön ve son 

testleri arasında oluĢan azalıĢın anlamlı düzeyde olduğunu tespit edilirken; kontrol 

grubu sporcularının 20 m sprint ön ve son testleri arasında oluĢan artıĢın anlamlı 

düzeyde olduğunu tespit (p<0,05). (Bkz; Tablo 4.7). Eğitsel oyun grubundaki 

sporcuların geliĢim durumu (%15,23) voleybol grubundaki sporcuların durumundan 

(%3,87) daha fazla olduğu görülmektedir. Alan yazın incelendiğinde; 

 Eğitsel Oyun Grubu  

Güler ve diğ., (2019)‟da erkekler üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara oyun 

ve ritim temelli basketbol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 20 m sprint 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Cirav, (2018)‟da 9-10 yaĢ 

çocuklara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 20 m sprint 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Demiral, (2010)‟de 7–12 yaĢ 

grubu çocuklar (Bay-Bayan) üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara Judo 

eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 20 m sprint 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Bozkurt, Kavuran ve 

Erdoğan, (2021)‟de 0-12 yaĢ aralığındaki futbol eğitimi alan ve eğitsel oyunla futbol 

eğitimi alan çocuklar üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun 

aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 20 m sprint performansındaki geliĢimin 

anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Aynacıyan ve Özer, (2020)‟de çocuklar üzerinde 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda 20 m sprint performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. 

Aynacıyan, (2020)‟de çocuklar üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara eğitsel 
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oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 20 m sprint performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Tortop, (2005)‟de yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

eğitsel oyunların sürati geliĢtirme ve korumada çok etkili bir yöntem olduğunu, yüksek 

hız ve kısa mesafeli koĢulardan oluĢan oyunların tamamının ise sürat performansını 

geliĢtirdiğini bildirmiĢtir.  Çetin, (2019)‟da 10-15 yaĢ engellilere eğitsel oyun 

aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 20 m sprint performansındaki geliĢimin 

anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Yüksek ve diğ., (2019)‟da erkek çocuklar üzerinde 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara oyun ve ritim temelli basketbol antrenmanları 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 20 m sprint performansındaki geliĢimin anlamlı 

olduğunu bildirmiĢlerdir. Özdenk, (2007)‟de 6 yaĢ çocuklara eğitsel oyun aktiviteleri 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 20 m sprint performansındaki geliĢimin anlamlı 

olduğunu bildirmiĢtir. UlutaĢ, (2011)‟de okul önceki çocuklar üzerinde yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 20 

m sprint performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Karaman ve Suel, 

(2020)‟de okul öncesi çocuklara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda 20 m sprint performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. 

 Voleybol Etki 

Uslu ve diğ., (2021)‟de voleybolcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara 12 

haftalık voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 20 m sprint 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Kahraman ve ġahan, 

(2017)‟de çocuklar üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol temel 

beceri antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 20 m sprint performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Badak ve Çakmakcı, (2019)‟da adölesan 

dönemde bulunan sporcular üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol 

temel beceri antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 30 m sprint 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Ekinci, (2017)‟de 15-18 

yaĢ aralığındaki sporcular üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol 

temel beceri antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 30 m sprint 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Kahraman, (2019)‟da genç 

voleybolcular üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol temel beceri 

antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 20 m sprint performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Dinçer, (2015)‟ de 10–12 yaĢ voleybolcular 
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üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara 2 yıl hafta da 2 gün voleybol 

antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 20 m sprint performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Topuz, (2008)‟de genç voleybolcular üzerine 

yapmıĢ olduğu özel pliometrik çalıĢmalarının geliĢime etkisini belirlemek için yapmıĢ 

olduğu çalıĢmada voleybol antrenmanı yapan araĢtırma grubunun 30 m sprint 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Yörükoğlu ve Koz, 

(2007)‟da 10-13 yaĢ grubu erkek basketbolculara temel basketbol antrenmanları 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 20 m sprint performansındaki geliĢimin anlamlı 

olduğunu bildirmiĢlerdir. Sözen, (2012)‟de lise öğrencilere voleybol antrenmanları 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 10x5 m sprint performansındaki geliĢimin anlamlı 

olduğunu bildirmiĢtir. Kaplan, (2021)‟de voleybolcular üzerine tabata protokollü 

pliometrik çalıĢmalarının geliĢime etkisini belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

voleybol antrenmanı yapan araĢtırma grubunun 20 m sprint performansındaki geliĢimin 

anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Erdoğan, Tel ve Eren, (2020)‟de voleybolcular üzerinde 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda 20 m sprint performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. 

Elif ve diğ., (2010)‟de voleybolcular üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara 

voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 20 m sprint 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. ġengür ve Yılmaz, 

(2021)‟de kadın voleybolcular üzerine core antrenman çalıĢmalarının geliĢime etkisini 

belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol antrenmanı yapan araĢtırma 

grubunun 20 m sprint performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. 

Güler, (2022)‟de erkek voleybolculara voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda 20 m sprint performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

5.1.1.6. AraĢtırmanın altıncı alt problemine iliĢkin tartıĢma (Durarak uzun 

Atlama) 

AraĢtırmada eğitsel oyun grubu ve voleybol grubu sporcularının durarak uzun atlama ön 

ve son testleri arasında oluĢan geliĢimin anlamlı düzeyde olduğunu tespit edilirken; 

kontrol grubu sporcularının durarak uzun atlama ön ve son testleri arasında oluĢan 

azalıĢın anlamlı düzeyde olduğunu tespit (p<0,05). (Bkz; Tablo 4.6). Eğitsel oyun 

grubundaki sporcuların geliĢim durumu (%23,47) voleybol grubundaki sporcuların 

durumundan (%10,08) daha fazla olduğu görülmektedir. Alan yazın incelendiğinde; 
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 Eğitsel Oyun Grubu  

Cirav, (2018)‟da 9-10 yaĢ çocuklara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda durarak uzun atlama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢtir. Demiral, (2010)‟de 7–12 yaĢ grubu Judocu çocuklar (Bay-Bayan) üzerinde 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara Judo eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve 

araĢtırma sonucunda durarak uzun atlama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢtir. Kuru ve Köksalan, (2012)‟de judo sporcuları üzerinde yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun temelli aktiviteler uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda durarak uzun atlama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢlerdir. BaĢal ve Yüksel, (2021)‟de 12-13 yaĢ grubu kızlara eğitsel oyun 

aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda duraral uzun atlama performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. BaĢal, (2020)‟de 12-13 yaĢ kızlara eğitsel 

oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda duraral uzun atlama 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Ongül ve diğ., (2017)‟de 

çocuklara üzerinde yapmıĢ olduğu katılımcılara oyun ve fiziki etkinlikler dersi 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda duraral uzun atlama performansındaki geliĢimin 

anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Güleli, (2022)‟de futbolcular üzerine yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 

duraral uzun atlama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. AteĢ, 

(2022)‟de 13-14 yaĢ çocuklara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda duraral uzun atlama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢtir. TaĢer, (2022)‟de 4-7 yaĢ çocuklara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve 

araĢtırma sonucunda duraral uzun atlama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢtir. Anamurluoğlu, (2020)‟de 3-5 yaĢ grubu çocuklara eğitsel oyunlarla 

desteklenmiĢ bale aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda duraral uzun atlama 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. UlutaĢ, (2011)‟de okul 

önceki çocuklar üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun 

aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda duraral uzun atlama performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Çakıroğlu, Sökmen ve Arslanoğlu, (2013)‟de 

8-10 yaĢ erkeklere judo teknik antrenmanı ve oyunları uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda duraral uzun atlama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢlerdir. Karaman ve Suel, (2020)‟de okul öncesi çocuklara eğitsel oyun 
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aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda duraral uzun atlama performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. 

 Voleybol Etki 

Uslu ve diğ. (2021)‟de voleybolcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara 12 

haftalık voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda araĢtırma grubunun 

durarak uzun atlama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. 

Badak ve Çakmakcı, (2019)‟da adölesan dönemde bulunan sporcular üzerinde yapmıĢ 

olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol temel beceri antrenmanları uygulatmıĢ ve 

araĢtırma sonucunda araĢtırma grubunun durarak uzun atlama performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Ekinci, (2017)‟de 15-18 yaĢ aralığındaki 

sporcular üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol temel beceri 

antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda duraral uzun atlama performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Kahraman, (2019)‟da genç voleybolcular 

üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol temel beceri antrenmanları 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda duraral uzun atlama performansındaki geliĢimin 

anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Yörükoğlu ve Koz, (2007)‟da 10-13 yaĢ grubu erkek 

basketbolculara temel basketbol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 

duraral uzun atlama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. 

Çıtak, (2019)‟da genç voleybolcular üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara 

voleybol temel beceri antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda duraral uzun 

atlama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Yıldırım, (2010)‟da 

voleybolcular üzerine pliometrik çalıĢmalarının geliĢime etkisini belirlemek için yapmıĢ 

olduğu çalıĢmada voleybol antrenmanı yapan grubun araĢtırma sonucunda durarak uzun 

atlama performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

5.1.1.7. AraĢtırmanın yedinci alt problemine iliĢkin tartıĢma (Sırt ve Bacak 

Kuvveti) 

AraĢtırmada eğitsel oyun grubu ve voleybol grubu sporcularının sırt ve bacak kuvveti 

ön ve son testleri arasında oluĢan geliĢimin anlamlı düzeyde olduğunu tespit edilirken; 

kontrol grubu sporcularının sırt ve bacak kuvveti ön ve son testleri arasında oluĢan 

azalıĢın anlamlı düzeyde olduğunu tespit (p<0,05). (Bkz; Tablo 4.3 ve Tablo 4.4). 

Eğitsel oyun grubundaki sporcuların sırt kuvveti geliĢim durumu (%21,97) voleybol 
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grubundaki sporcuların durumundan (%2) daha fazla olduğu görülmektedir. Yine 

eğitsel oyun grubundaki sporcuların bacak kuvveti geliĢim durumu (%22,32) voleybol 

grubundaki sporcuların durumundan (%2,54) daha fazla olduğu görülmektedir. Alan 

yazın incelendiğinde; 

 Eğitsel Oyun Etki 

Demiral, (2010)‟de 7–12 yaĢ grubu Judocu çocuklar (Bay-Bayan) üzerinde yapmıĢ 

olduğu çalıĢmada katılımcılara Judo eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda sırt kuvveti performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

Bozkurt, Kavuran ve Erdoğan, (2021)‟de 0-12 yaĢ aralığındaki futbol antrenmanı ve 

eğitsel oyunla futbol antrenmanı yapan çocuklara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve 

araĢtırma sonucunda bacak kuvveti performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢlerdir. 

 Voleybol Etki 

Demirci ve Çilli, (2018)‟de genç voleybolcular üzerinde plates mat egzersizlerinin 

etkisini belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol antrenmanı yapan araĢtırma 

grubunun kavrama kuvveti performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢlerdir. Kahraman ve ġahan, (2017)‟de çocuklar üzerinde yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada katılımcılara voleybol temel beceri antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda kuvvet performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. 

AkarçeĢme, ve Aktuğ, (2018)‟de voleybolcular üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

katılımcılara voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda bacak kuvveti 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Güler, (2022)‟de erkek 

voleybolculara voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda sırt ve bacak 

kuvveti sağlık topu atma performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

5.1.1.8. AraĢtırmanın sekizinci alt problemine iliĢkin tartıĢma (2 kg sağlık topu 

atma) 

AraĢtırmada eğitsel oyun grubu ve voleybol grubu sporcularının 2 kg sağlık topu atma 

ön ve son testleri arasında oluĢan geliĢimin anlamlı düzeyde olduğunu tespit edilirken; 

kontrol grubu sporcularının 2 kg sağlık topu atma ön ve son testleri arasında oluĢan 

azalıĢın anlamlı düzeyde olduğunu tespit (p<0,05). (Bkz; Tablo 4.5). Eğitsel oyun 
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grubundaki sporcuların 2 kg sağlık topu atma geliĢim durumu (%18,30) voleybol 

grubundaki sporcuların durumundan (%5,37) daha fazla olduğu görülmektedir. Alan 

yazın incelendiğinde; 

 Eğitsel Oyun Etki 

BaĢal ve Yüksel, (2021)‟de 12-13 yaĢ kızlara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve 

araĢtırma sonucunda sağlık topu atma performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢlerdir. BaĢal, (2020)‟de 12-13 yaĢ kızlara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ 

ve araĢtırma sonucunda sağlık topu atma performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢtir. Ongül ve diğ. (2017)‟de çocuklara üzerinde yapmıĢ olduğu katılımcılara 

oyun ve fiziki etkinlikler dersi uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda sağlık topu atma 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Aynacıyan ve Özer, 

(2020)‟de çocuklar üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun 

aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda sağlık topu atma performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢlerdir. Aynacıyan, (2020)‟de çocuklar üzerinde 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda sağlık topu atma performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

Özdenk, (2007)‟de 6 yaĢ çocuklara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda sağlık topu atma performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

 Voleybol Etki 

Demirci ve Çilli, (2018)‟de genç voleybolcular üzerinde plates mat egzersizlerinin 

etkisini belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol antrenmanı yapan araĢtırma 

grubunun sağlık topu atma performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢlerdir. Topuz, (2019)‟de 14-16 yaĢ grubu kadın voleybolcular üzerinde core 

antrenmanın etkisini belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol antrenmanı 

yapan araĢtırma grubunun sağlık topu atma performansındaki geliĢimin anlamlı 

olduğunu bildirmiĢtir. DemirtaĢ, (2019)‟de 16-18 yaĢ grubu erkek voleybolcular 

üzerinde balistik antrenmanın etkisini belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

voleybol antrenmanı yapan araĢtırma grubunun sağlık topu atma performansındaki 

geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Demir, (2018)‟de 14-15 yaĢ voleybolcular 

üzerinde 12 haftalık pilates mat egzersizinin etkisini belirlemek için yapmıĢ olduğu 
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çalıĢmada voleybol antrenmanı yapan araĢtırma grubunun sağlık topu atma 

performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

5.1.2. AraĢtırmanın ikinci ana problemine iliĢkin tartıĢma (Teknik Özellikler) 

 Eğitsel Oyun Etki 

AraĢtırmada eğitsel oyun temelli voleybol grubunun servis, manĢet pas ve parmak pas 

isabet oranı ön ve son testleri arasında oluĢan geliĢimin anlamlı düzeyde olduğunu tespit 

edilmiĢtir (p<0,05). Ayrıca geliĢim düzeyi gruplar arasında en fazla olan grup eğitsel 

oyun temelli voleybol antrenman grubunun olduğu tespit edilmiĢtir. (Bkz; Tablo 4.11, 

Tablo 4.12 ve Tablo 4.13). 

Benzer çalıĢmalar incelendiğinde; UlaĢ, (2014)‟de yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

katılımcılara eğitsel oyun temelli basketbol antrenmanı uygulatmıĢ ve araĢtırma 

sonucunda hem deney grubu hem de basketbol eğitim grubunda top sürme, isabet ve Ģut 

öğrenimine olumlu katkı sağladığını bildirmiĢtir. Buna ek olarak eğitsel oyun içerikli 

antrenman grubundaki geliĢimin diğer gruptan daha fazla olduğunu bildirmiĢtir. Musa, 

(2006)‟da futbolcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyunlar 

uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda araĢtırma grubunun yön değiĢtirerek top sürme, Ģut 

duvar, slalom yaparak süratli top sürme performanslarındaki geliĢimin anlamlı 

olduğunu bildirmiĢtir. Güleli, (2022)‟de futbolcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

katılımcılara eğitsel oyunlar uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda araĢtırma grubunun 

Johnson futbol testi (JFT) performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. 

Bilgin, (2010)‟da yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara eğitsel oyun öğretim tekniğini 

kullanarak basketbol oyun kurallarını öğretmek için eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ 

ve araĢtırma sonucunda bu tekniğin öğreticilerin kullanmasının ve yararlanmak için 

gerekli bir teknik metot olduğunu, öğrenen açısından ise daha verimi yüksek ve eğlence 

ortamı olan bir öğrenme alanı oluĢturduğu kanısına varıldığını bildirmiĢtir. Krističević, 

Madić ve Krakan, (2016)‟da voleybolcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

katılımcılara eğitsel oyun aktiviteleri uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda araĢtırma 

grubunun teknik performanslarında ön test ve son testte anlamlı fark olduğu bildirmiĢtir. 

Bu çalıĢmalar araĢtırmanın sonuçlarını destekler niteliktedir. Öğrenilecek yeni bilgiler 

ya da becerilerin geliĢimlerini devam ettirmekte olan adölesan kadın sporculara 

antrenmanları oyunlar ile süsleyip zenginleĢtirilerek uygulanıldığında öğrenilecek bilgi 



84 

 

ya da sergiletilecek becerilerden daha kaliteli, geliĢmiĢ ve daha fazla geliĢim çıktı 

alınabileceğini bu çalıĢmanın istatistiksel sonuçlarına göre söylenebilir. Antrenmanlar 

boyunca eğitsel oyun temelli voleybol grubuna dâhil edilen sporcuların daha iyi 

performans ortaya koyduğu (sergilediği) gözlemlenirken, hem daha çok geliĢtiği hem de 

daha çok eğlenerek becerileri öğrendiği görülmüĢtür. Antrenmanlar boyunca eğitsel 

oyun temelli voleybol grubuna dâhil edilen sporcuların daha iyi performans 

sergilemeleri eğlenceli ve zevk alınarak uygulanılan aktivitelere katılımın beceri geliĢim 

performans oranları üzerinde olumlu etkilerinin olduğu yönünde yorumlanabilir. 

 Voleybol Etki 

AraĢtırmada voleybol grubunun servis, manĢet pas ve parmak pas isabet oranı ön ve son 

testleri arasında oluĢan geliĢimin anlamlı düzeyde olduğunu tespit edilmiĢtir (p<0,05). 

(bkz; Tablo, 4.11., Tablo, 4.12. ve Tablo, 4.13.).  

Alan yazın incelendiğinde; Nešić, Ilić, Majstorović, Grbić ve Osmankač, (2013)‟de 13-

14 yaĢlarındaki voleybolcular üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara voleybol 

antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda araĢtırma grubunun manĢet pas, 

parmak pas ve servis performanslarında olan geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢlerdir. Özcan ve Bayazit, (2022)‟de 10-11 yaĢ grubu kız çocuklar üzerine 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara 10 hafta boyunca voleybol branĢının temel 

motor becerileri uygulatmıĢ ve çalıĢma sonucunda araĢtırma grubunun smaç, parmak 

pas, manĢet pas, alttan servis, üstten servis performansındaki geliĢimin anlamlı 

olduğunu bildirmiĢtir. Gabbett, (2008)‟de voleybolcular üzerinde yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada katılımcılara voleybol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 

araĢtırma grubunun teknik beceri performanslarında olan geliĢimin anlamlı olduğunu 

bildirmiĢtir. Demir, (2018)‟de 14-15 yaĢ voleybolcular üzerinde 12 haftalık pilates mat 

egzersizinin etkisini belirlemek için yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol antrenmanı 

yapan grubun servis, manĢet pas, smaç ve smaç gibi teknik performansındaki geliĢimin 

anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Yine benzer çalıĢmalar incelendiğinde ise; ġahin, Saraç, 

Çoban ve CoĢkuner, (2012)‟de yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara teakwondo 

antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda araĢtırma grubunun fiziksel ve teknik 

performanslarının geliĢtiğini bildirmiĢtir. Eskiyecek, Bayazıt ve Abdikoğlu, (2020)‟de 

14-16 yaĢ arasındaki sporcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara korfbol 

temel beceri antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda araĢtırma grubunun pas, 
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penaltı, Ģut, turnike ve V-kat Ģut atıĢı ön test ile son test performansındaki geliĢimin 

anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Durukan, Koyuncuoğlu ve ġentürk, (2016)‟da yapmıĢ 

oldukları çalıĢmada sporculara temel jimnastik eğitimi uygulatmıĢ ve sporcuların teknik 

beceriler performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir.  Kurban ve Kaya, 

(2017)‟de futbolcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcılara futbol 

antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda araĢtırma grubunun duvarda hızlı pas, 

top sektirme, ayak içi pas, top sürme, hedefe Ģut performansındaki geliĢimin anlamlı 

olduğunu bildirmiĢtir. Ġri, Sevinç ve Süel, (2009)‟da futbolcular üzerine yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada katılımcılara futbol antrenmanları uygulatmıĢ ve araĢtırma sonucunda 

araĢtırma grubunun kaleye Ģut, ayak ile top sektirme, kafada top sektirme ve top ile 

slalom performansındaki geliĢimin anlamlı olduğunu bildirmiĢtir. Bu çalıĢmalar 

araĢtırmanın sonuçlarını destekler niteliktedir. Ayrıca Dannemann, (1982)‟de 

voleybolcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol becerileri ile reaksiyon 

zamanı, denge, dikey sıçrama vb. motor beceriler arasında bir iliĢki olduğunu 

bildirmiĢtir. Gangey ve Kerketta, (2016)‟da voleybolcular üzerine yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada voleybol becerileri ile çeviklik, koordinasyon ve reaksiyon zamanları 

arasında iliĢki olduğunu bildirmiĢlerdir. Mohr ve Martha, (2013)‟de voleybolcular 

üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada voleybol becerileri ile yükseklik ve dikey sıçrama 

arasında iliĢki olduğunu bildirmiĢlerdir. Kumar ve Savita, (2016)‟da voleybolcular 

üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada servis isabet ve parmak pas isabet oranları ile denge, 

kassal kuvvet ve sağlık topu atma becerileri arasında iliĢki olduğunu bildirmiĢlerdir. 

Das, Roy, Let ve Chatterjee, (2015)‟de voleybolcular üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

sporcuların pençe kuvvetleri, kol boyu, servis performansı ile bacak ve sırt kuvvet 

değerleri arasında pozitif bir iliĢki olduğunu tespit etmiĢtir. Barak, Barak, Aydın ve 

Özkan, (2018)‟de erkek voleybolcularda servis becerisi ile anaerobik güç, sol pençe, sağ 

pençe, omuz bilek esneklik ve sırt boyun esneklik arasında arasında pozitif iliĢkilerin 

olduğunu bildirmiĢlerdir. Barak, Uslu, Dönmez, Barak ve Dirier, (2019)‟da 

voleybolcularda servis becerisi ile dikey sıçrama, bacak kuvveti, çeviklik, üst ekstremite 

patlayıcı kuvvet ve el reaksiyon hızı arasında pozitif iliĢkilerin olduğunu bildirmiĢlerdir. 

Uslu, Mahmutović, Čaušević, Abazović, Mahmutović ve Barak, (2021)‟de 

voleybolcularda voleybol beceri testleri ile dikey sıçrama, esneklik, sağlık topu atma, 

denge, bacak ve sırt kuvvetleri, çeviklik arasında istatistiksel olarak anlamlı arasında 
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pozitif iliĢkilerin olduğunu bildirmiĢlerdir. Bu bilgiler ıĢığında 9 haftalık voleybol 

antrenmanı sonucunda deney grubundaki sporcuların teknik ile iliĢkili olan motorik 

özelliklerinin geliĢmiĢ olmasında dolayı teknik performanslarda oluĢan istatistiksel 

anlamlılığın nedenini açıklayabileceği düĢünülmektedir. 

5.2. Sonuç 

AraĢtırma sonucunda, adölesan kadın voleybolcularda 9 haftalık süreyle uygulanan 

eğitsel oyun temelli voleybol antrenmanlarının motorik özellikler otur uzan esneklik, 

denge, dikey sıçrama, çeviklik, 20 m sprint, durarak uzun atlama, sağlık topu atma, sırt 

ve bacak kuvvet performanslarının pozitif yönde geliĢtirdiği tespit edilmiĢtir. Ayrıca 

teknik özellikler servis, parmak pas, manĢet pas isabet oranı performanslarının pozitif 

yönde geliĢtirdiği tespit edilmiĢtir. Buna ek olarak geliĢim düzeyi gruplar arasında en 

fazla olan grup eğitsel oyun temelli voleybol antrenman grubunun olduğu tespit 

edilmiĢtir. ÇalıĢmamız verileri ıĢığında, adölesan kadın voleybolcularda 9 haftalık 

süreyle uygulanan eğitsel oyun temelli voleybol antrenmanlarının motorik ve teknik 

özelliklerinin geliĢiminine pozitif yönde geliĢime katkı sağladığı, uygulamalardaki 

sıklık ve sürelerin yeterli olarak kabul edileceği söylenilebilir. 

AraĢtırma sonucunda, adölesan kadın voleybolcularda 9 haftalık süreyle uygulanan 

kalsik voleybol antrenmanlarının motorik özellikler otur uzan esneklik, denge, dikey 

sıçrama, çeviklik, 20 m sprint, durarak uzun atlama, sağlık topu atma, sırt ve bacak 

kuvvet performanslarının pozitif yönde geliĢtirdiği tespit edilmiĢtir. Ayrıca teknik 

özellikler servis, parmak pas, manĢet pas isabet oranı performanslarının pozitif yönde 

geliĢtirdiği tespit edilmiĢtir. ÇalıĢmamız verileri ıĢığında, adölesan kadın 

voleybolcularda 9 haftalık süreyle uygulanan klasik voleybol antrenmanlarının motorik 

ve teknik özelliklerinin geliĢiminine olumlu etkileri olabileceği söylenilebilir. 

AraĢtırma sonucunda, adölesan kadın voleybolcularda 9 haftalık süreyle sedanter bir 

yaĢam sürmenin motorik özellikler otur uzan esneklik, denge, dikey sıçrama, çeviklik, 

20 m sprint, durarak uzun atlama, sağlık topu atma, sırt ve bacak kuvvet 

performanslarının negatif yönde etkilediği tespit edilmiĢtir. Ayrıca teknik özellikler 

servis, parmak pas, manĢet pas isabet oranı performanslarının negatif yönde etkilediği 

tespit edilmiĢtir. ÇalıĢmamız verileri ıĢığında antrenmanın en temel iki ilkesinden 
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yoğunluğun azalması veya antrenmanlara ara verilmesiyle antrenmanlarda kazanılan 

motorik ve teknik özelliklerin zamanla azalmasına ve performans düĢüklüklerine neden 

olabileceği söylenilebilir.   

5.3. Öneriler  

5.3.1. AraĢtırmanın sonuçları çerçevesindeki öneriler 

 AraĢtırma sonucunda tespit edilen bulgulara göre, eğitsel oyun temelli voleybol 

antrenmanın adölesan kadın voleybolcularda motorik ve teknik özelliklerin 

geliĢimlerine pozitif yönde katkı sağladığı ve bu antrenman metodunun etkili bir 

yöntem olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bu bağlamda bu yaĢ gruplarında görev alan 

antrenörlerin voleybol temelli eğitsel oyunları sporcuların hem motorik hem de 

teknik geliĢimleri için antrenmanlarda kullanması ve yıllık antrenman planlarına 

dâhil etmesi önerilir. 

 AraĢtırma sonuçlarına göre; adölesan kadın voleybolcularda eğitsel oyun temelli 

voleybol antrenmanlarının motorik ve teknik geliĢime etkisinde oyunun önemini 

vurgulamak, voleybol eğitimi alırken sporcuların eğlenerek zevk aldığı bir ortamda 

daha çabuk öğrenebileceğini ve performanslarındaki geliĢim düzeylerini pozitif 

yönde daha fazla arttırdığını göstermek için önemli bir kaynak olarak önerilir. 

 AraĢtırma sonuçlarına göre araĢtırmada kullanılan oyunların adölesan kadın 

voleybolcularda motorik ve teknik performansı geliĢtirdiği sonucuna varılmıĢtır. Bu 

bağlamda bu oyunların sporcuların geliĢimlerinde kullanılması önerilir. 

5.3.2. Ġleride yapılması planlanacak olan yeni araĢtırmalara yönelik öneriler 

 Benzer çalıĢmalar farklı branĢlarda, farklı yaĢ gruplarındaki kadın ve erkek 

sporcuların motorik ve teknik özelliklerinin geliĢimde eğitsel oyun temelli branĢa 

özgü antrenmanların etkilerinin araĢtırılarak yaĢ katagorileri arasındaki geliĢimin 

incelenmesi önerilir. Ayrıca branĢa özgü oyun temelli antrenmanların kapsamları, 

Ģiddetleri, tekrar ve set sayıları revize edilerek farklı yaĢ gruplarındaki geliĢimleri 

incelenebilir. 
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EKLER 

 

EK- A: ETĠK KURUL RAPORU 

 

SON HALİYLE DEĞİŞTİRİLECEK 
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EK- B: EĞĠTSEL OYUN MĠKROSĠKLUS (HAFTALIK) ANTRENMAN PLANLARI  
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EK- C: EĞĠTSEL OYUN GÜNLÜK ANTENMAN PLANLARI 
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EK- D: VOLEYBOL MĠKROSĠKLUS (HAFTALIK) ANTRENMAN PLANLARI  

 



118 

 

EK- E: VOLEYBOL ANTRENMANI GÜNLÜK PLANLARI 
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EK- F: Sporcu Veri Toplama Formu 

Sporcu Veri Toplama Formu 

Sporcunun Adı Soyadı  Tarih 03/11/2022 

 

Sporcu Veri Toplama Formu 

Tarih: 04/11/2022 

 

Sporcu Veri Toplama Formu 

Tarih: 05/11/2022 

 

 

Antropometrik Ölçümler 

Yaş (Yıl)  

Boy Uzunluğu (Cm)  

Vücut Ağırlığı (Kg)  

 Motorik ve Teknik Ölçümler  

Otur uzan esneklik testi    
Dikey Sıçrama testi    
T çeviklik testi   
Servis Testi           

Motorik ve Teknik Ölçümler 

Sırt Kuvveti Testi    
Bacak Kuvveti Testi    
Sağlık Topu Atma Testi    
Durarak Uzun Atlama Testi   
Manşet Pas Testi Sağ      Sol      

Motorik ve Teknik Ölçümler 

Y denge Testi 

Sağ Anterior       
Sağ Postero-Medial       
Sağ Postero-Lateral       
Sol Anterior       
Sol Postero-Medial       
Sol Postero-Lateral       

20 m sprint Testi   
Parmak Pas Testi           
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EK- G: BilgilendirilmiĢ Onam Formu 
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Ebeveynin Beyanı 

     Sayın Ġlayda BARAK tarafından voleybolcularda eğitsel oyunların bazı motorik ve teknik 

özellikler üzerine etkilerinin araĢtırılması için bilimsel bir araĢtırma yapılacağı belirtilerek, bu 

araĢtırma ile ilgili yukarıdaki bilgiler bana aktarıldı. Bu bilgilerden sonra velisi olduğum kızım 

böyle bir araĢtırmaya “ katılımcı” olarak davet edildi. Eğer kızımın bu araĢtırmaya katılmasına 

izin verirsem, bu araĢtırma sırasında araĢtırmacının kızıma ait bilgilerin gizliliğine büyük bir 

özen ve saygı ile yaklaĢılacağına inanıyorum. AraĢtırma sonuçlarının eğitim ve bilimsel 

amaçlarla kullanımı sırasında kiĢisel bilgilerimin ihtimamla korunacağı konusunda bana yeterli 

güven verildi. 

     ÇalıĢmanın yürütülmesi sırasında herhangi bir sebep göstermeden kızımın araĢtırmadan 

çekebilirim (Ancak araĢtırmacıları zor durumda bırakmamak için araĢtırmadan çekileceğimi 

önceden bildirmemin uygun olacağının bilincindeyim). Ayrıca kızımın sportif durumuna 

herhangi bir zarar verilmemesi koĢuluyla araĢtırmacı tarafından araĢtırma dıĢı tutulabilirim. 

AraĢtırma için yapılacak harcamalarla ilgili herhangi bir parasal sorumluluk altına girmiyorum. 

Bana da bir ödeme yapılmayacaktır. Ġster doğrudan, ister dolaylı olsun araĢtırma 

uygulamasından kaynaklanan nedenlerle kızımdan meydana gelebilecek herhangi bir sağlık 

sorununun ortaya çıkması halinde, her türlü tıbbi müdahalenin sağlanacağı konusunda gerekli 

güvence verildi (bu tıbbi müdahalelerle ilgili olarak da parasal bir yük altına girmeyeceğim). 

AraĢtırma sırasında kızımın bir sağlık sorunu ile karĢılaĢtığında; herhangi bir saatte, Ġlayda 

BARAK‟ı veya Prof. Dr. Çetin YAMAN‟ı telefondan arayabileceğimi biliyorum. Bu 

araĢtırmaya kızımın katılmasına izin vermek zorunda değilim ve katılmasına izin 

vermeyebilirim. AraĢtırmaya katılması konusunda zorlayıcı bir davranıĢla karĢılaĢmıĢ değilim. 

Eğer katılmasını reddedersem, bu durumum kızımın takımdaki durumuna olan iliĢkisine 

herhangi bir zarar getirmeyeceğini de biliyorum. 

     Bana yapılan tüm açıklamaları ayrıntılarıyla anlamıĢ bulunmaktayım. Kendi baĢıma belli bir 

düĢünme süresi sonunda adı geçen bu araĢtırmada ebeveyni olduğum Kızım‟ın “katılımcı” 

(denek) olarak yer alması kararını aldım. Bu konuda yapılan daveti büyük bir memnuniyet ve 

gönüllülük içerisinde kabul ediyorum. 

Ġmzalı bu form kâğıdının bir kopyası bana verilecektir. 

 

Katılımcı: 

Adı, soyadı:  

Adres:  

Tel:  

Ġmza:  
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Çocuk Rıza Formu 

Sevgili KardeĢim, 

 

     Ben Ġlayda BARAK. voleybolcularda eğitsel oyunların bazı motorik ve teknik özellikler 

üzerine etkisinin araĢtırılması amacıyla bir çalıĢma yapıyoruz. Bu araĢtırmaya katılmanı 

öneriyoruz. Bu araĢtırmaya katılacak olursan sana 9 hafta boyunca bazı egzersizler 

yaptıracağız. Testlerimizi egzersizlere baĢlamadan ve eğitim sürecinden sonra uygulayacağız. 

      

     Bu araĢtırmanın sonunda elde edilen verilerle voleybol sporcularına ve onların hem motorik 

hem de teknik geliĢimine katkı sağlanacak, bu alanda çalıĢan profesyonellere ve sporculara yol 

gösterici olacaktır. Seninle ilgili bilgileri bu çalıĢma ıĢığında kullanılacak, sonuçları 

bildireceğiz fakat senin adını kullanmayacağız. 

 

     Bu araĢtırmaya katılıp katılmamak için karar vermeden önce anne ve baban ile konuĢup 

onlara danıĢmalısın. Onlara da bu araĢtırmadan bahsedip onaylarını/izinlerini alacağız. Anne 

ve baban tamam derseler bile sen kabul etmeyebilirsin. Bu araĢtırmaya katılmak senin isteğine 

bağlı ve istemezsen katılmazsın. Bu nedenle hiç kimse sana kızmaz ya da küsmez. Önce 

katılmayı kabul etsen bile sonradan vazgeçebilirsin, bu tamamen sana bağlı. Aklına Ģimdi gelen 

veya daha sonra gelecek olan soruları istediğin zaman bana sorabilirsin. Telefon numaram ve 

adresim bu kâğıtta yazıyor. Bu araĢtırmaya katılmayı kabul ediyorsan aĢağıya lütfen adını ve 

soyadını yaz ve imzanı at. Ġmzaladıktan sonra sana ve ailene bu formun bir kopyası verilecektir 

 

Çocuğun Adı, Soyadı: 

 

Çocuğun Ġmzası:                 Tarih: 

 

 

Velisinin Adı, Soyadı: 

 

Velisinin Ġmzası:       Tarih: 

 

 

AraĢtırıcının Adı, Soyadı, Ünvanı: Ġlayda BARAK 

Adres : Üçkuyu mah. Üçkuyu sok. No:96 Daire: 4 

Tel: 3427 

Ġmza:                 Tarih: 
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EK- H: Sporcuların Devam Çizelgesi 

 Eğitsel Oyun Temelli Voleybol Antrenman Grubu 
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 Voleybol Antrenman Grubu 

 


